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InicioMejoras 2013

¡Conoce nuestro nuevo catálogo!

Para su comodidad y facilitar sus consultas, la información del nuevo catálogo de Filtros para Aire 2013 está dividida en 
dos secciones, la primera, incluye los filtros para aire de tipo Circular u Ovalados, y la segunda incluye los filtros de tipo 
Cuadrado, Rectangulares e Irregulares, ambas se encuentran ordenadas de forma ascendente de acuerdo al número de 
filtro.

A.-	 Sección.
B.-	 Número de parte.
C.-	 Código.
D.-	 Fotografía.

E.-	 Principales aplicaciones.
F.-	 Principales equivalentes.
G.-	 Medidas

Filtros para Airerr
(Circulares)

p

www.grupogonher.comrr
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CÓDIGO: 4005

MEDIDAS:EQUIVALENCIVV AS:

APLICACIONES: FORD TRACTORES, INTERNATIONALAA TRACTORES,
MASSEY-FERGUSON TRACTORES

GGA-A-1818

BALDWIN: PA1683
DONALDSON: P136390
FLEETGUARD: AF492

Diámetro Ext.: 114.3 mm
Diámetro Int.: 57.771 mm
Altura Total:TT 258.3 mm
Observaciones: Filtro primario

CÓDIGO: 4007

MEDIDAS:EQUIVALENCIVV AS:

APLICACIONES: CASE CARGADORAS, TRACTORES, INGERSO-
LL-LL RAND APLANADORAS, COMPRESOR

GGAA--2020

BALDWIN: PA1636-FN
DONALDSON: P181045
FLEETGUARD: AF350K

Diámetro Ext.: 200.8 mm
Diámetro Int.: 88.9 mm
Altura Total:TT 264.3 mm
Observaciones: Para filtro con 
aspas utilice GAK-20

CÓDIGO: 4087

MEDIDASS:S:EQUIVVALENCIVV AS:

APLICCACIONES: CASE TRACTORES, JOHN DEEEERE TRACTORES,
RETROEXCAVADORAS, MASSEY-FERGUSONYY TTRRACTORES

GGAAKK--KKKK 2020

BALDWIN: PA1636-FN
DONALDSON: P181045
FLEETGUARD: AF350K

Diámetro Ext.: 200.8 mm
Diámetro Int.: 88.9 mm
Altura Total: TT 263.5 mm
Observaciones: Para filtro sin
aspas utiliccee GA-20

CÓDIGO: 3009

MEDIDAS:EQUIVALENCIVV AS:

APLICACIONES: MOTOR CUMMINS V6-140

GGAA--2121

BALDWIN: PA1866
DONALDSON: P526488
FLEETGUARD: AF386

Diámetro Ext.: 243.2 mm
Diámetro Int.: 127.0 mm77
Altura Total:TT 159.1 mm

CÓDIGO: 3115

MEDIDAS:EQUIVALENCIVV AS:

APLICACIONES: AUDI 90, 100, VOLKSWAGEN CORSAR

GGAAVVAAAA WW--2222

FRAM: CA2662
INTERFIL: F26A62
PUROLATAA OR: A41076

Diámetro Ext.: 279.4 mm
Diámetro Int.: 225.4 mm
Altura Total:TT 59.5 mm

CÓDIGO: 4009

MEDIDAS:EQUIVALEENCIVV AS:

APLICACCIONES: CASE TRACTORES, CARGADORAAS, EXCAVADORAS,
COMBINAADAS

GGAA--2244

BALDWIN: PA1646
DONALDSON: P181035
FLEETGUARD: AF353K

Diámetro Ext.: 233.3 mm
Diámetro Int.: 1123.8 mm
Altura Total: TT 22666.7 mm

CÓDIGO: 4010

MEDIDAS:EQUIVALENCIVV AS:

APLICACIONES: CLARK MONTATT CARGAS, INTERNATIONALAA CAMIO-
NES, KENWORTH CAMIONES

GGAA--2626

BALDWIN: PA1863
DONALDSON: P181001
FLEETGUARD: AF346K

Diámetro Ext.: 307.771 mm
Diámetro Int.: 196.0 mm
Altura Total:TT 368.3 mm

CÓDIGO: 4012

MEDIDAS:EQUIVALENCIVV AS:

APLICACIONES: FORD CAMIONES, INTERNATIONAL AA CAMIONES, 
KENWORTH CAMIONES

GGAA--2727

BALDWIN: PA1637FN
DONALDSON: P181000
FLEETGUARD: AF351K

Diámetro Ext.: 281.7 mm
Diámetro Int.: 170.6 mm
Altura Total:TT 317.5 mm77

CÓDIGO: 4014

MEDIDAS:EQUIVALENCCIVV AS:

APLICACIONES: CASE CARGADORAS, CATERPILAA LARR R D333 MOTOR A
DIESEL, CLAARK MONTATT CARGAS, HYSTER COMPACTAADOTT RAS

GGAA--2929

BALDWIN: PAA1620S
DONALDSON: P181107
FLEETGUARD: AF331

Diámetro Ext.: 26644.3 mm
Diámetro Int.: 1533.1 mm
Altura Total: TT 209.55 mm

Filtros parra Airerr
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CÓDIGO: 13644

MEDIDAS:EQUIVALENCIVV AS:

APLICACIONES: NISSAN URVAN

GGADAD--2929

FRAM: CA6931 Diámetro Ext.: 126.2 mm
Diámetro Int.: 69.8 mm
Altura Total:TT 180.1 mm

CÓDIGO: 3204

MEDIDAS:EQUIVALENCIVV AS:

APLICACIONES: NISSAN 720, ICHI VAN, SENTRA

GGAD-30AD-30

FRAM: CA3245 Diámetro Ext.: 126.2 mm
Diámetro Int.: 73.4 mm
Altura Total:TT 161.1 mm

CÓDIGO: 4016

MEDIDAS:EQUIVALENCIVV AS:

APLICACIONES: DINA TRACTORES,  CAMIONES, INTERNATIOONALAA
TRACTORES,

GGAA-31-31

BALDWIN: PA1920
DONALDSON: P117327
FLEETGUARD: AF408

Diámetro Ext.: 307.771 mm
Diámetro Int.: 196.0 mm
Altura Total:TT 342.9 mm

CÓDIGO: 4017

MEDIDAS:EQUIVALENCIVV AS:

APLICACIONES: CASE TRACTORES, INTERNATIONALAA TRACTORES, 
JOHN DEERE TRACTORES, MASSEY-FERGUSON TRACTORES

GGAA-33-33

BALDWIN: PA1690FN
DONALDSON: P181050
FLEETGUARD: AF435KM

Diámetro Ext.: 103.1 mm
Diámetro Int.: 62.7 mm
Altura Total:TT 260.3 mm

CÓDIGO: 13650

MEDIDAS:EQUIVALENCIVV AS:

APLICACIONES: NISSAN URVAN

GGAD-34AD-34

FRAM: CA9888 Diámetro Ext.: 133.3 mm
Diámetro Int.: 60.3 mm
Altura Total:TT 281.7 mm

CÓDIGO: 3012

MEDIDAS:EQUIVAALENCIVV AS:

APLICCACIONES: COMPRESORES BENDIX-WESTINGHOUSE 400, 500, 
600, 11000

GGAA-35-35

AF364

Diámetro Ext.: 77.3 mm77
Diámetro Int.: 35.3 mm
Altura Total:TT 34.9 mm

CÓDIGO: 4560

MEDIDAS:EQUIVALENCIVV AS:

APLICACIONES: NISSAN D22 (FRONTIER), NP300, PICK-UP

GGAD-36AD-36

NISSAN: 16546-9S001, 
16546-VM00A

Diámetro Ext.: 133.6 mm
Diámetro Int.: 61.7 mm
Altura Total:TT 222.5 mm

CÓDIGO: 4019

MEDIDAS:EQUIVALENCIVV AS:

APLICACIONES: CHRYSLER CAMIONES, CUMMINS MOTORES, 
DODGE CAMIONES

GGAA-37-37

BALDWIN: PA616
DONALDSON: P015838
FLEETGUARD: AF253

Diámetro Ext.: 261.9 mm
Diámetro Int.: 200.8 mm
Altura Total:TT 304.8 mm

CÓDIGO: 3014

MEDIDAS:EQUIVALENCIVV AS:

APLICACIONES: JOOHN DEERE TRACTORES, KOMATSUAA TRACTORES, 
EXCAVADORAS, MAASSEY-FERGUSON YY CARGADORAS

GGAA-39-39

BALDWIN: PA643
DONALDSON: P5264133
FLEETGUARD: AF250

Diámetro Ext.: 76.2 mm
Diámetro Int.: 42.8 mm
Altura Total:TT 64.6 mm

www.automotricesplascencia.com Conmutador: 5710.9565, Nextel: 4606.2805
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CÓDIGO: 3001

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: ISUZU AMIGO, ISUZU PICK-UPS, NISSAN 720

GAD-1

FRAM: CA352
AC DELCO: A391C
INTERFIL: F-352A
GONHER USA: GA-352 USA

Diámetro Ext.: 264.7 mm
Diámetro Int.: 201.6 mm
Altura Total: 61.1 mm

CÓDIGO: 3003

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: DATSUN SEDAN,  PICK-UP,  TSURU

GAD-3

FRAM: CA353
INTERFIL: F353A
MANN & HUMMEL: MA 1135
GONHER USA: GA-353 USA

Diámetro Ext.: 224.6 mm
Diámetro Int.: 176.6 mm
Altura Total: 51.5 mm

CÓDIGO: 3161

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: TRACTORES PARA JARDÍN JOHN DEERE CON 
MOTOR BRIGGS & STRATTON

GA-6

BALDWIN: PA2226
FRAM: CA7726
LUBER FINER: LAF1918

Diámetro Ext.: 180.9 mm
Diámetro Int.: 139.7 mm
Altura Total: 54.7 mm

CÓDIGO: 3006

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: TRACTORES PARA JARDÍN: ALLIS CHALMERS, 
CASE, FORD, INGERSOLL RAND, JOHN DEERE.

GA-7

BALDWIN: PA678
DONALDSON: P528231 
FRAM: CA77
FLEETGUARD: AF843

Diámetro Ext.: 153.5 mm
Diámetro Int.: 118.2 mm
Altura Total: 52.3 mm

CÓDIGO: 3088

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: MOTORES: LISTER AC1, AD1, LP, LT2, LV2, ST, TS

GA-8

BALDWIN: PA2096
DONALDSON: P777483
FLEETGUARD: AF1852

Diámetro Ext.: 146.0 mm
Diámetro Int.: 103.5 mm
Altura Total: 62.3 mm

CÓDIGO: 3007

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: MOTORES: KOHLER CH6T, K101, K121, K141, K161, 
K181, K91, L600

GA-11

BALDWIN: PA677
DONALDSON: P530633 
FRAM: CA74
FLEETGUARD: AF1668

Diámetro Ext.: 110.7 mm
Diámetro Int.: 75.8 mm
Altura Total: 40.8 mm

CÓDIGO: 3008

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: COMPRESORES: INGERSOLL-RAND

GA-12

BALDWIN: PA1712
DONALDSON: P528206
FRAM: CA76
FLEETGUARD: AF1651

Diámetro Ext.: 110.7 mm
Diámetro Int.: 75.8 mm
Altura Total: 58.3 mm

CÓDIGO: 4003

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CASE TRACTORES, RETROEXCAVADORAS, INTER-
NATIONAL TRACTORES, JOHN DEERE TRACTORES

GA-16

BALDWIN: PA1667-FN
DONALDSON: P181052
FLEETGUARD: AF437K

Diámetro Ext.: 134.5 mm
Diámetro Int.: 66.6 mm
Altura Total: 288.9 mm

CÓDIGO: 4054

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CASE TRACTORES, JOHN DEERE TRACTORES, 
MASSEY-FERGUSON TRACTORES, NEW HOLLAND TRACTORES

GAK-16

BALDWIN: PA1667-FN
DONALDSON: P181052
FLEETGUARD: AF437K

Diámetro Ext.: 134.5 mm
Diámetro Int.: 66.6 mm
Altura Total: 286.9 mm
Observaciones: Para filtro sin 
aspas utilice GA-16 

www.automotricesplascencia.com                    Conmutador: 5710.9565, Nextel: 4606.2805
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CÓDIGO: 4005

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FORD TRACTORES, INTERNATIONAL TRACTORES, 
MASSEY-FERGUSON TRACTORES

GA-18

BALDWIN: PA1683
DONALDSON: P136390
FLEETGUARD: AF492

Diámetro Ext.: 114.3 mm
Diámetro Int.: 57.1 mm
Altura Total: 258.3 mm
Observaciones: Filtro primario 

CÓDIGO: 4007

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CASE CARGADORAS, TRACTORES, INGERSO-
LL-RAND APLANADORAS, COMPRESOR

GA-20

BALDWIN: PA1636-FN
DONALDSON: P181045
FLEETGUARD: AF350K

Diámetro Ext.: 200.8 mm
Diámetro Int.: 88.9 mm
Altura Total: 264.3 mm
Observaciones: Para filtro con 
aspas utilice GAK-20 

CÓDIGO: 4087

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CASE TRACTORES, JOHN DEERE TRACTORES, 
RETROEXCAVADORAS, MASSEY-FERGUSON TRACTORES

GAK-20

BALDWIN: PA1636-FN
DONALDSON: P181045
FLEETGUARD: AF350K

Diámetro Ext.: 200.8 mm
Diámetro Int.: 88.9 mm
Altura Total: 263.5 mm
Observaciones: Para filtro sin 
aspas utilice GA-20 

CÓDIGO: 3009

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: MOTOR CUMMINS V6-140

GA-21

BALDWIN: PA1866
DONALDSON: P526488
FLEETGUARD: AF386

Diámetro Ext.: 243.2 mm
Diámetro Int.: 127.0 mm
Altura Total: 159.1 mm

CÓDIGO: 3115

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: AUDI 90, 100, VOLKSWAGEN CORSAR

GAVW-22

FRAM: CA2662
INTERFIL: F26A62
PUROLATOR: A41076

Diámetro Ext.: 279.4 mm
Diámetro Int.: 225.4 mm
Altura Total: 59.5 mm

CÓDIGO: 4009

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CASE TRACTORES, CARGADORAS, EXCAVADORAS, 
COMBINADAS

GA-24

BALDWIN: PA1646
DONALDSON: P181035
FLEETGUARD: AF353K

Diámetro Ext.: 233.3 mm
Diámetro Int.: 123.8 mm
Altura Total: 266.7 mm

CÓDIGO: 4010

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CLARK MONTACARGAS, INTERNATIONAL CAMIO-
NES, KENWORTH CAMIONES

GA-26

BALDWIN: PA1863
DONALDSON: P181001
FLEETGUARD: AF346K

Diámetro Ext.: 307.1 mm
Diámetro Int.: 196.0 mm
Altura Total: 368.3 mm

CÓDIGO: 4012

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FORD CAMIONES, INTERNATIONAL CAMIONES, 
KENWORTH CAMIONES

GA-27

BALDWIN: PA1637FN
DONALDSON: P181000
FLEETGUARD: AF351K

Diámetro Ext.: 281.7 mm
Diámetro Int.: 170.6 mm
Altura Total: 317.5 mm

CÓDIGO: 4014

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CASE CARGADORAS, CATERPILLAR D333 MOTOR A 
DIESEL, CLARK MONTACARGAS, HYSTER COMPACTADORAS

GA-29

BALDWIN: PA1620S
DONALDSON: P181107
FLEETGUARD: AF331

Diámetro Ext.: 264.3 mm
Diámetro Int.: 153.1 mm
Altura Total: 209.5 mm

www.automotricesplascencia.com                    Conmutador: 5710.9565, Nextel: 4606.2805
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CÓDIGO: 13644

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: NISSAN URVAN

GAD-29

BALDWIN: PA2242
FLEETGUARD: AF4979
FRAM: CA6931

Diámetro Ext.: 126.2 mm
Diámetro Int.: 69.8 mm
Altura Total: 180.1 mm

CÓDIGO: 3204

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: NISSAN 720, ICHI VAN, SENTRA

GAD-30

BALDWIN: PA2536
DONALDSON: P500083
FRAM: CA3245

Diámetro Ext.: 126.2 mm
Diámetro Int.: 73.4 mm
Altura Total: 161.1 mm

CÓDIGO: 4016

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: DINA TRACTORES,  CAMIONES, INTERNATIONAL 
TRACTORES,

GA-31

BALDWIN: PA1920
DONALDSON: P117327
FLEETGUARD: AF408

Diámetro Ext.: 307.1 mm
Diámetro Int.: 196.0 mm
Altura Total: 342.9 mm

CÓDIGO: 4017

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CASE TRACTORES, INTERNATIONAL TRACTORES, 
JOHN DEERE TRACTORES, MASSEY-FERGUSON TRACTORES

GA-33

BALDWIN: PA1690FN
DONALDSON: P181050
FLEETGUARD: AF435KM

Diámetro Ext.: 103.1 mm
Diámetro Int.: 62.7 mm
Altura Total: 260.3 mm

CÓDIGO: 13650

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: NISSAN URVAN

GAD-34

FLEETGUARD: AF26322
FRAM: CA9888
INTERFIL: F46A60

Diámetro Ext.: 133.3 mm
Diámetro Int.: 60.3 mm
Altura Total: 281.7 mm

CÓDIGO: 3012

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: COMPRESORES BENDIX-WESTINGHOUSE 400, 500, 
600, 1000

GA-35

BALDWIN: PA1704
DONALDSON: P524392
FLEETGUARD: AF364/AF365
FRAM: CA329

Diámetro Ext.: 77.3 mm
Diámetro Int.: 35.3 mm
Altura Total: 34.9 mm

CÓDIGO: 4560

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: NISSAN D22 (FRONTIER), NP300, PICK-UP

GAD-36

NISSAN: 16546-9S001, 
16546-VM00A

Diámetro Ext.: 133.6 mm
Diámetro Int.: 61.7 mm
Altura Total: 222.5 mm

CÓDIGO: 4019

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CHRYSLER CAMIONES, CUMMINS MOTORES, 
DODGE CAMIONES

GA-37

BALDWIN: PA616
DONALDSON: P015838
FLEETGUARD: AF253

Diámetro Ext.: 261.9 mm
Diámetro Int.: 200.8 mm
Altura Total: 304.8 mm

CÓDIGO: 3014

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: JOHN DEERE TRACTORES, KOMATSU TRACTORES, 
EXCAVADORAS, MASSEY-FERGUSON CARGADORAS

GA-39

BALDWIN: PA643
DONALDSON: P526413
FLEETGUARD: AF250

Diámetro Ext.: 76.2 mm
Diámetro Int.: 42.8 mm
Altura Total: 64.6 mm

www.automotricesplascencia.com                    Conmutador: 5710.9565, Nextel: 4606.2805
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CÓDIGO: 3160

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: MOTORES BRIGGS & STRATTON

GA-42

BALDWIN: PA2223
DONALDSON: P530630
FLEETGUARD: AF4574

Diámetro Ext.: 107.9 mm
Diámetro Int.: 51.5 mm
Altura Total: 95.2 mm

CÓDIGO: 3018

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: MONTACARGAS CLARK Y GENERADORES ONAN

GA-44

BALDWIN: PA675
DONALDSON: P528220
FLEETGUARD: AF381
FRAM: CA73

Diámetro Ext.: 110.3 mm
Diámetro Int.: 75.8 mm
Altura Total: 84.5 mm

CÓDIGO: 4195

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: VOLKSWAGEN COMBI

GA-49

FRAM: CA8060
INTERFIL: F80A60
MANN & HUMMEL: C 13 114/4

Diámetro Ext.: 125.8 mm
Diámetro Int.: 62.7 mm
Altura Total: 291.7 mm

CÓDIGO: 3021

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CHEVROLET CAMARO, CHEVELLE, NISSAN 
SAKURA

GA-50

FRAM: CA189
AC DELCO: A169CW
INTERFIL: F189A
GONHER USA: GA-189 USA

Diámetro Ext.: 245.6 mm
Diámetro Int.: 205.9 mm
Altura Total: 49.6 mm

CÓDIGO: 3096

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CHEVROLET CELEBRITY,  CITATION,  CIERA, 
CUTLASS

GA-54

BALDWIN: PA2076
DONALDSON: P524378
FLEETGUARD: AF1750
FRAM: CA3537

Diámetro Ext. Mayor: 271.0 mm
Diámetro Ext. Menor: 232.5 mm
Diámetro Int. Mayor: 232.5 mm
Diámetro Int. Menor: 202.0 mm
Altura Total: 52.7 mm

CÓDIGO: 3025

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: OLDSMOBILE CUTLASS, PONTIAC FIREBIRD

GA-55

FRAM: CA136
AC DELCO: A279C
PUROLATOR: A60074

Diámetro Ext.: 349.2 mm
Diámetro Int.: 293.6 mm
Altura Total: 77.7 mm

CÓDIGO: 3026

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CHEVROLET C SERIES, K SERIES, SUBURBAN

GA-56

BALDWIN: PA625
FLEETGUARD: AF306
FRAM: CA176

Diámetro Ext.: 281.3 mm
Diámetro Int.: 217.4 mm
Altura Total: 72.6 mm

CÓDIGO: 3027

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CHEVROLET CAMARO, CAPRICE, PONTIAC FIRE-
BIRD,  TRANS AM

GA-57

FRAM: CA327
AC DELCO: A329C
PUROLATOR: A50092
GONHER USA: GA-327 USA

Diámetro Ext.: 305.9 mm
Diámetro Int.: 249.2 mm
Altura Total: 62.7 mm

CÓDIGO: 3028

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CHEVROLET 400 SS,  BLAZER,  CHEYENNE,  
SUBURBAN

GA-59

FRAM: CA326
AC DELCO: A348C
INTERFIL: F326A
GONHER USA: GA-326 USA

Diámetro Ext.: 305.9 mm
Diámetro Int.: 249.2 mm
Altura Total: 87.3 mm

www.automotricesplascencia.com                    Conmutador: 5710.9565, Nextel: 4606.2805
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CÓDIGO: 4226

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: JOHN DEERE RETROEXCAVADORAS, MASSEY-FER-
GUSON TRACTORES, NEW HOLLAND TRACTORES

GA-63R

BALDWIN: RS3885
DONALDSON: P777639
FLEETGUARD: AF25491

Diámetro Ext.: 107.0 mm
Diámetro Int.: 87.0 mm
Altura Total: 407.5 mm

CÓDIGO: 3032

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: DODGE DAKOTA,  RAM CHARGER

GA-70

FRAM: CA160
INTERFIL: F160A
MANN & HUMMEL: MA1021
GONHER USA: GA-160 USA

Diámetro Ext.: 253.6 mm
Diámetro Int.: 191.6 mm
Altura Total: 70.2 mm

CÓDIGO: 3034

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: DODGE DAKOTA,  RAM CHARGER

GA-71

FRAM: CA146
INTERFIL: F146A
PUROLATOR: A30052

Diámetro Ext.: 203.2 mm
Diámetro Int.: 163.5 mm
Altura Total: 76.5 mm

CÓDIGO: 3036

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CHEVROLET CORVETTE, FORD FALCON

GA-73

FLEETGUARD: AF283
FRAM: CA170
MOTORCRAFT: FA16

Diámetro Ext.: 323.4 mm
Diámetro Int.: 280.1 mm
Altura Total: 53.5 mm

CÓDIGO: 3037

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FORD F SERIES,  P-350, MERCURY COUGAR

GA-74

FRAM: CA381
GONHER USA: GA-381 USA

Diámetro Ext.: 284.5 mm
Diámetro Int.: 230.9 mm
Altura Total: 50.4 mm

CÓDIGO: 3038

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FORD BRONCO,  F SERIES,  GRAND MARQUIS

GA-75

FRAM: CA351
INTERFIL: F351A
MANN & HUMMEL: C2818
GONHER USA: GA-351 USA

Diámetro Ext.: 284.5 mm
Diámetro Int.: 230.9 mm
Altura Total: 66.2 mm

CÓDIGO: 3040

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: AMERICAN MOTORS GREMLIN, FORD FALCON, JEEP 
CHEROKEE

GA-77

FRAM: CA184
INTERFIL: F184A
PUROLATOR: A30045
GONHER USA: GA-184 USA

Diámetro Ext.: 245.6 mm
Diámetro Int.: 205.9 mm
Altura Total: 57.5 mm

CÓDIGO: 3042

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: AMERICAN MOTORS HORNET, FORD MUSTANG,  
THUNDERBIRD, MERCURY COUGAR

GA-78

BALDWIN: PA1735
DONALDSON: P524353
FLEETGUARD: AF388
FRAM: CA133

Diámetro Ext.: 250.8 mm
Diámetro Int.: 196.8 mm
Altura Total: 59.5 mm

CÓDIGO: 3044

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FORD BRONCO,  E SERIES (VANS),  F SERIES

GA-80

BALDWIN: PA657
DONALDSON: P524350
FLEETGUARD: AF324
FRAM: CA148

Diámetro Ext.: 213.5 mm
Diámetro Int.: 167.0 mm
Altura Total: 83.3 mm
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CÓDIGO: 23809

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CHEVROLET KODIAK

GA-81

N/A Diámetro Ext.: 168.7 mm
Diámetro Int.: 126.5 mm
Altura Total: 112.8 mm

CÓDIGO: 3047

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FORD E SERIES (VANS),  F SERIES,  LTD,  MUSTANG

GA-85

FRAM: CA324A
MOTORCRAFT: FA612-R
PUROLATOR: A50831

Diámetro Ext.: 336.5 mm
Diámetro Int.: 288.9 mm
Altura Total: 71.0 mm

CÓDIGO: 3099

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FORD GALAXIE,  RANCHERO,  THUNDERBIRD, LTD

GA-86

FRAM: CA340A
MOTORCRAFT: FA613R
PUROLATOR: A50991

Diámetro Ext.: 336.5 mm
Diámetro Int.: 288.9 mm
Altura Total: 63.5 mm

CÓDIGO: 3095

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CHEVROLET BLAZER, SUBURBAN,  C SERIES, K 
SERIES

GA-89

BALDWIN: PA2091
DONALDSON: P524369
FLEETGUARD: AF1762
FRAM: CA3549

Diámetro Ext.: 305.9 mm
Diámetro Int.: 249.2 mm
Altura Total: 138.1 mm

CÓDIGO: 3203

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CHEVROLET MOTORES 292,  SUBURBAN,  P SERIES

GA-90

BALDWIN: PA648
DONALDSON: P524354
FLEETGUARD: AF4604
FRAM: CA187

Diámetro Ext.: 245.6 mm
Diámetro Int.: 205.9 mm
Altura Total: 78.1 mm

CÓDIGO: 4023

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: JOHN DEERE NIVELADORA

GA-98

BALDWIN: PA1753-FN
DONALDSON: P771541
FLEETGUARD: AF818K

Diámetro Ext.: 153.9 mm
Diámetro Int.: 88.9 mm
Altura Total: 263.5 mm

CÓDIGO: 3055

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: VAM AMERICAN,  CLASSIC

GA-105

FRAM: CA101
MIGHTY: A20058
PUROLATOR: A20021

Diámetro Ext. Mayor: 167.4 mm
Diámetro Ext. Menor: 160.7 mm
Diámetro Int.: 127.0 mm
Altura Total: 76.2 mm

CÓDIGO: 4060

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FORD CAMIONES, INTERNATIONAL CAMIONES, 
JOHN DEERE TRACTORES, MASSEY-FERGUSON TRACTORES

GA-106

BALDWIN: PA1885
DONALDSON: P181046
FLEETGUARD: AF424

Diámetro Ext.: 281.7 mm
Diámetro Int.: 170.6 mm
Altura Total: 419.1 mm
Observaciones: Filtro primario, 
utilice GA-206 como secundario 

CÓDIGO: 4081

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: INTERNATIONAL CAMIONES

GA-107

BALDWIN: PA2525
DONALDSON: P181015
FLEETGUARD: AF982M

Diámetro Ext.: 307.1 mm
Diámetro Int.: 196.0 mm
Altura Total: 469.9 mm
Observaciones: Filtro primario, 
utilice GA-108 como secundario 
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CÓDIGO: 4371

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: INTERNATIONAL CAMIONES

GA-108

BALDWIN: PA2526
DONALDSON: P137641
FLEETGUARD: AF986

Diámetro Ext.: 193.2 mm
Diámetro Int.: 153.1 mm
Altura Total: 400.4 mm
Observaciones: Filtro secunda-
rio, utilice GA-107 como primario 

CÓDIGO: 4084

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: DINA CAMIONES, CHEVROLET CAMIONES, INTER-
NATIONAL CAMIONES, MOTORES DT466, DV550

GA-109

BALDWIN: PA2520
DONALDSON: P181019
FLEETGUARD: AF942

Diámetro Ext.: 264.3 mm
Diámetro Int.: 153.1 mm
Altura Total: 317.5 mm
Observaciones: Filtro primario, 
utilice GA-119 como secundario 

CÓDIGO: 4357

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CATERPILLAR 3116 MOTOR MARINO A DIESEL, 3116 
TA MOTOR MARINO A DIESEL, INTERNATIONAL CAMIONES

GA-119

BALDWIN: PA2586
DONALDSON: P528223
FLEETGUARD: AF4579

Diámetro Ext.: 150.8 mm
Diámetro Int.: 122.6 mm
Altura Total: 246.8 mm
Observaciones: Filtro secunda-
rio, utilice GA-109 como primario 

CÓDIGO: 3336

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: DODGE D SERIES, PICK UP, RAM CHARGER, W 
SERIES

GA-129

BALDWIN: PA2192
FLEETGUARD: AF25014
FRAM: CA6491
INTERFIL: F64A-91

Diámetro Ext. Mayor: 346.0 mm
Diámetro Ext. Menor: 254.7 mm
Diámetro Int. Mayor: 246.8 mm
Diámetro Int. Menor: 155.5 mm
Altura Total: 78.5 mm

CÓDIGO: 3935

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FORD ESCORT, MERCURY TRACER

GA-130

BALDWIN: PA4088
FLEETGUARD: AF25682
FRAM: CA8142
INTERFIL: F81A42

Diámetro Ext.: 173.0 mm
Diámetro Int.: 80.1 mm
Altura Total: 200.0 mm

CÓDIGO: 3158

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CHEVROLET CAMIONES, INTERNATIONAL CAMIO-
NES, KENWORTH CAMIONES

GA-135

BALDWIN: PA1909
DONALDSON: P524388
FLEETGUARD: AF1827

Diámetro Ext.: 69.4 mm
Diámetro Int.: 29.3 mm
Altura Total: 30.1 mm

CÓDIGO: 3466

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CHEVROLET LUV, HONDA PASSPORT, TOYOTA 
PICK UP

GA-139

FRAM: CA4939
INTERFIL: F49A39
MANN & HUMMEL: MA 1102
GONHER USA: GA-4939 USA

Diámetro Ext.: 224.6 mm
Altura Total: 72.2 mm

CÓDIGO: 13440

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CHEVROLET METRO, SUZUKI SWIFT

GA-142

BALDWIN: PA2216
FRAM: CA6376
MOTORCRAFT: FA1366

Diámetro Ext.: 245.3 mm
Diámetro Int.: 20.5 mm
Altura Total: 44.6 mm

CÓDIGO: 3156

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CHEVROLET CAVALIER,  CUTLASS EUROSPORT

GA-153

FRAM: CA3924
GONHER USA: GA-3924 USA

Diámetro Ext.: 143.2 mm
Diámetro Int.: 92.8 mm
Altura Total: 124.6 mm
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CÓDIGO: 4430

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CHRYSLER CIRRUS, SEBRING, DODGE STRATUS

GA-183R

BALDWIN: RS4130
FRAM: CA9053
INTERFIL: F18A36
MANN & HUMMEL: MA 1058

Diámetro Ext.: 127.0 mm
Diámetro Int.: 80.1 mm
Altura Total: 159.1 mm

CÓDIGO: 4389

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FREIGHTLINER CAMIONES, INTERNATIONAL 
CAMIONES, KENWORTH CAMIONES, STERLING CAMIONES

GA-197R

BALDWIN: RS2863
DONALDSON: P527484
FLEETGUARD: AF4878

Diámetro Ext.: 236.9 mm
Diámetro Int.: 130.8 mm
Altura Total: 323.8 mm
Observaciones: Filtro Primario, 
utilice GA-768R como secundario 

CÓDIGO: 4135

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: DINA CAMIONES CON MOTOR CUMMINS, PERKINS, 
NAVISTAR, INTERNATIONAL CAMIONES, KENWORTH CAMIONES

GA-209

BALDWIN: PA2521
DONALDSON: P181028
FLEETGUARD: AF979

Diámetro Ext.: 264.3 mm
Diámetro Int.: 153.1 mm
Altura Total: 418.7 mm
Observaciones: Filtro primario, 
utilice GA-210 como secundario 

CÓDIGO: 3100

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: BUICK SKYLARK, CHEVROLET CITATION, OLDSMO-
BILE OMEGA, PONTIAC PHOENIX

GA-154

FRAM: CA3705
AC DELCO: A781C
PUROLATOR: A43197

Diámetro Ext. Mayor: 271.0 mm
Diámetro Ext. Menor: 232.5 mm
Diámetro Int. Mayor: 232.5 mm
Diámetro Int. Menor: 202.0 mm
Altura Total: 98.4 mm

CÓDIGO: 3609

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FORD CONTOUR, MUSTANG

GA-175

BALDWIN: PA4071
FRAM: CA7730
INTERFIL: F77A30
MOTORCRAFT: FA1611

Diámetro Ext.: 164.3 mm
Diámetro Int.: 80.1 mm
Altura Total: 200.8 mm

CÓDIGO: 13639

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: ACURA CSX, HONDA CIVIC, CR-V, ELEMENT

GA-184

BALDWIN: RS4189
FRAM: CA9493
INTERFIL: F-94A93
MANN & HUMMEL: MA1052

Diámetro Ext.: 138.9 mm
Diámetro Int.: 80.5 mm
Altura Total: 175.4 mm

CÓDIGO: 3168

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CHEVROLET C SERIES, K SERIES, G SERIES

GA-192

FRAM: CA192
GONHER USA: GA-192 USA

Diámetro Ext.: 245.6 mm
Diámetro Int.: 205.9 mm
Altura Total: 90.0 mm

CÓDIGO: 3059

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: RENAULT LECAR,  R-4,  R-5

GA-200

FRAM: CA2663A
MIGHTY: AF116
PUROLATOR: A24295

Diámetro Ext.: 128.5 mm
Diámetro Int.: 81.3 mm
Altura Total: 169.0 mm

CÓDIGO: 4116

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: INTERNATIONAL CAMIONES, ISUZU CAMIONES, 
JOHN DEERE TRACTORES, MASSEY-FERGUSON TRACTORES

GA-206

BALDWIN: PA1893
DONALDSON: P119373
FLEETGUARD: AF820M

Diámetro Ext.: 191.2 mm
Diámetro Int.: 133.3 mm
Altura Total: 404.8 mm
Observaciones: Filtro secunda-
rio, utilice GA-106 como primario 
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CÓDIGO: 3098

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: RENAULT R-18

GA-218

FRAM: CA3565
MIGHTY: A24295
PUROLATOR: A24295

Diámetro Ext.: 127.0 mm
Diámetro Int.: 85.7 mm
Altura Total: 173.0 mm

CÓDIGO: 4392

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CHEVROLET TAHOE, INTERNATIONAL CAMIONES, 
JOHN DEERE COMBINADAS, TRACTORES

GA-221R

BALDWIN: RS3530
DONALDSON: P533235
FLEETGUARD: AF25033M

Diámetro Ext.: 332.5 mm
Diámetro Int.: 172.2 mm
Altura Total: 473.8 mm
Observaciones: Filtro Primario, 
utilice GA-723R como secundario 

CÓDIGO: 4155

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: DINA CAMIONES CON MOTOR CUMMINS, NAVISTAR

GA-210

BALDWIN: PA2522
DONALDSON: P137640
FLEETGUARD: AF987

Diámetro Ext.: 150.8 mm
Diámetro Int.: 122.6 mm
Altura Total: 354.0 mm
Observaciones: Filtro secundario, 
utilice GA-209 como primario 

CÓDIGO: 4162

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: INTERNATIONAL TRACTORES, JOHN DEERE 
RETROEXCAVADORAS, MONTACARGAS, MASSEY-FERGUSON TRACTORES

GAK-216

BALDWIN: PA2380-FN
DONALDSON: P130760
FLEETGUARD: AF1830KM

Diámetro Ext.: 134.5 mm
Diámetro Int.: 82.5 mm
Altura Total: 314.3 mm
Observaciones: Filtro primario, 
utilice GA-416 como secundario 

CÓDIGO: 3112

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: RENAULT R-12,  R-16,  R-18

GA-219

FRAM: CA3684 Diámetro Ext.: 127.0 mm
Diámetro Int.: 85.7 mm
Altura Total: 215.9 mm

CÓDIGO: 23865

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: DODGE CALIBER, JEEP COMPASS, PATRIOT

GA-220R

FRAM: CA11048
INTERFIL: F-10A45

Diámetro Ext.: 137.3 mm
Diámetro Int.: 80.1 mm
Altura Total: 175.2 mm

CÓDIGO: 23837

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FORD ESCAPE, MAZDA TRIBUTE, MERCURY 
MARINER

GA-222R

FRAM: CA10616
INTERFIL: F-9LA84
LUBER FINER: AF2893
MOTORCRAFT: FA1893

Diámetro Ext.: 152.6 mm
Diámetro Int.: 73.7 mm
Altura Total: 257.3 mm

CÓDIGO: 4128

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: KENWORTH CAMIONES, MACK CAMIONES

GA-229

BALDWIN: PA2312
DONALDSON: P181007
FLEETGUARD: AF853

Diámetro Ext.: 264.3 mm
Diámetro Int.: 153.1 mm
Altura Total: 577.8 mm

CÓDIGO: 3114

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: RENAULT ALLIANCE,  ENCORE

GA-230

FRAM: CA660
MIGHTY: AF111
PUROLATOR: A30023

Diámetro Ext.: 246.8 mm
Diámetro Int.: 196.0 mm
Altura Total: 63.1 mm
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CÓDIGO: 4580

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FREIGHTLINER FL360, STERLING ST360

GA-245

BALDWIN: RS4806
DONALDSON: P902736
FLEETGUARD: AF27690

Diámetro Ext.: 237.4 mm
Diámetro Int.: 118.4 mm
Altura Total: 279.4 mm

CÓDIGO: 3286

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CHEVROLET CAVALIER Z-24,  CUTLASS, CUTLASS 
EUROSPORT

GA-253

FRAM: CA3902 Diámetro Ext.: 143.2 mm
Diámetro Int.: 92.8 mm
Altura Total: 151.6 mm

CÓDIGO: 4406

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: DODGE NEON, PLYMOUTH NEON

GA-278R

FRAM: CA8805
GONHER USA: GA-8805 USA

Diámetro Ext.: 143.6 mm
Diámetro Int.: 59.5 mm
Altura Total: 167.0 mm

CÓDIGO: 3154

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: RENAULT ALLIANCE, ENCORE, SAAB 95, 96

GA-231

FRAM: CA3784 Diámetro Ext.: 257.1 mm
Diámetro Int.: 196.8 mm
Altura Total: 53.9 mm

CÓDIGO: 4359

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CASE TRACTORES, INTERNATIONAL CARGADORAS, 
TRACTORES, KOMATSU CARGADORAS

GA-239

BALDWIN: PA2372
DONALDSON: P131336
FLEETGUARD: AF905

Diámetro Ext.: 150.8 mm
Diámetro Int.: 122.6 mm
Altura Total: 263.5 mm
Observaciones: Filtro secundario, 
utilice GA-329 como primario 

CÓDIGO: 3105

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CHEVROLET MOTOR 3500 (con conversión a gas)

GA-250

INTERFIL: F-12A50
MOBIL: MA121

Diámetro Ext.: 160.7 mm
Diámetro Int.: 127.0 mm
Altura Total: 138.9 mm

CÓDIGO: 4219

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: INGERSOLL-RAND COMPRESOR, TEREX CARGA-
DORAS

GA-251

BALDWIN: PA2518
DONALDSON: P181043
FLEETGUARD: AF1828

Diámetro Ext.: 307.1 mm
Diámetro Int.: 196.0 mm
Altura Total: 520.7 mm

CÓDIGO: 3104

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CHEVROLET MOTOR 3500 (con conversión a gas)

GA-259

WALMI: WA-1110 Diámetro Ext.: 167.4 mm
Diámetro Int.: 127.0 mm
Altura Total: 169.4 mm

CÓDIGO: 3155

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CHRYSLER MODELOS “E” (NEW YORKER)

GA-272

FRAM: CA4010 Diámetro Ext. Mayor: 333.3 mm
Diámetro Ext. Menor: 185.7 mm
Diámetro Int. Mayor: 284.5 mm
Diámetro Int. Menor: 136.9 mm
Altura Total: 47.2 mm
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CÓDIGO: 3475

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: NISSAN FRONTIER, NP300, PICK-UP, URVAN

GAD-294

FRAM: CA6850
GONHER USA: GA-6850 USA

Diámetro Ext.: 331.3 mm
Diámetro Int.: 12.7 mm
Altura Total: 59.5 mm

CÓDIGO: 4351

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CAMIONES DODGE CON MOTOR PERKINS FASE 4 
(1994)

GA-319

PERKINS: 414020, 6F701162 Diámetro Ext.: 264.3 mm
Diámetro Int.: 153.1 mm
Altura Total: 317.5 mm

CÓDIGO: 13806

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FORD ECOSPORT

GA-288R

FRAM: CA9833 Diámetro Ext.: 105.1 mm
Diámetro Int.: 51.9 mm
Altura Total: 311.1 mm

CÓDIGO: 4394

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CAMIONES DINA CAB-OVER 6 CIL. MOTOR CUM-
MINS D9-160 SERIE B-59 4.5 TONELADAS 1995

GA-299

INTERNATIONAL: 2991015C1 Diámetro Ext.: 225.4 mm
Diámetro Int.: 142.8 mm
Altura Total: 365.1 mm
Observaciones: Filtración 
Invertida 

CÓDIGO: 3169

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FORD F SERIES,  FAIRMONT,  MUSTANG

GA-303

FRAM: CA303
MOTORCRAFT: FA1019R
PUROLATOR: A40090
GONHER USA: GA-303 USA

Diámetro Ext.: 284.5 mm
Diámetro Int.: 230.9 mm
Altura Total: 55.5 mm

CÓDIGO: 13969

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: TOYOTA CAMRY, COROLLA, MATRIX, RAV 4

GA-320

FRAM: CA10169 Diámetro Ext.: 252.4 mm
Diámetro Int.: 252.4 mm
Altura Total: 55.2 mm

CÓDIGO: 3172

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CADILLAC DEVILLE, ELDORADO, FLEETWOOD

GA-325

FRAM: CA325 Diámetro Ext.: 313.5 mm
Diámetro Int.: 275.4 mm
Altura Total: 66.6 mm

CÓDIGO: 4104

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FORD CAMIONES, KOMATSU TRACTORES, CAMIO-
NES, VOLVO CAMIONES

GA-326

BALDWIN: PA1885
DONALDSON: P181046
FLEETGUARD: AF424

Diámetro Ext.: 281.7 mm
Diámetro Int.: 170.6 mm
Altura Total: 419.1 mm

CÓDIGO: 4358

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CASE TRACTORES, INTERNATIONAL CARGADORAS, 
TRACTORES, KOMATSU CARGADORAS

GA-329

BALDWIN: PA2371
DONALDSON: P131348
FLEETGUARD: AF904

Diámetro Ext.: 264.3 mm
Diámetro Int.: 153.1 mm
Altura Total: 317.5 mm
Observaciones: Filtro primario, 
utilice GA-239 como secundario 
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CÓDIGO: 4093

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FORD TRACTORES, KOMATSU CARGADORAS, 
VOLVO CAMIONES, CARGADORAS

GA-356

BALDWIN: PA1894
DONALDSON: P181039
FLEETGUARD: AF851

Diámetro Ext.: 352.4 mm
Diámetro Int.: 239.7 mm
Altura Total: 463.1 mm
Observaciones: Filtro primario, 
utilice GA-357 como secundario 

CÓDIGO: 4136

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CATERPILLAR CAMIONES, FORD TRACTORES, 
VOLVO CAMIONES

GA-357

BALDWIN: PA1905
DONALDSON: P114931
FLEETGUARD: AF883M

Diámetro Ext.: 219.0 mm
Diámetro Int.: 179.3 mm
Altura Total: 431.8 mm
Observaciones: Filtro secundario, 
utilice GA-356 como primario 

CÓDIGO: 4206

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CASE TRACTORES, MASSEY-FERGUSON TRAC-
TORES

GA-361

BALDWIN: PA1911
DONALDSON: P119374
FLEETGUARD: AF490M

Diámetro Ext.: 116.2 mm
Diámetro Int.: 88.1 mm
Altura Total: 329.4 mm
Observaciones: Filtro secundario, 
utilice GA-360 como primario 

CÓDIGO: 3353

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: DODGE H100,  VAN 1000

GA-362

FRAM: CA6362
GONHER USA: GA-6362 USA

Diámetro Ext. Mayor: 205.1 mm
Diámetro Ext. Menor: 199.2 mm
Diámetro Int. Mayor: 134.5 mm
Diámetro Int. Menor: 110.3 mm
Altura Total: 174.2 mm

CÓDIGO: 4097

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FORD CAMIONES, CHEVROLET CAMIONES, INTER-
NATIONAL CAMIONES, WHITE CAMIONES

GA-372

BALDWIN: PA2500
DONALDSON: P129472
FLEETGUARD: AF931M

Diámetro Ext.: 220.2 mm
Diámetro Int.: 131.3 mm
Altura Total: 737.3 mm

CÓDIGO: 4085

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CATERPILLAR CARGADORAS, DINA CAMIONES 
MEDIANOS DE MODELOS 1991-92 CON MOTOR CUMMINS

GA-373

BALDWIN: PA2540
DONALDSON: P136646
FLEETGUARD: AF1758M

Diámetro Ext.: 220.2 mm
Diámetro Int.: 131.3 mm
Altura Total: 403.2 mm

CÓDIGO: 3176

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: MOTORES CUMMINS N855,  NT855,  NTA855,  
NTC855 SERIES (N14)

GA-349

FRAM: CA349 Diámetro Ext.: 233.3 mm
Diámetro Int.: 253.2 mm
Altura Total: 55.5 mm

CÓDIGO: 4094

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CASE EXCAVADORAS, CARGADORAS, MAS-
SEY-FERGUSON TRACTORES, CARGADORAS

GA-360

BALDWIN: PA1884
DONALDSON: P181034
FLEETGUARD: AF418

Diámetro Ext.: 234.1 mm
Diámetro Int.: 123.0 mm
Altura Total: 342.9 mm
Observaciones: Filtro primario, 
utilice GA-361 como secundario 

CÓDIGO: 4129

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: DINA CAMIONES

GA-371

BALDWIN: PA2631
DONALDSON: P142100
FLEETGUARD: AF1817

Diámetro Ext.: 323.8 mm
Diámetro Int.: 212.7 mm
Altura Total: 635.0 mm
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CÓDIGO: 4029

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FREIGHTLINER CAMIONES, CHEVROLET CAMIONES, 
INTERNATIONAL CAMIONES, V800 MOTOR A DIESEL

GA-376

BALDWIN: PA2333
DONALDSON: P181099
FLEETGUARD: AF872

Diámetro Ext.: 352.4 mm
Diámetro Int.: 239.7 mm
Altura Total: 469.9 mm

CÓDIGO: 4080

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FORD CAMIONES, FREIGHTLINER CAMIONES, 
CHEVROLET CAMIONES, INTERNATIONAL CAMIONES

GA-377

BALDWIN: PA3951
DONALDSON: P151097
FLEETGUARD: AF954M

Diámetro Ext.: 263.5 mm
Diámetro Int.: 173.8 mm
Altura Total: 736.6 mm

CÓDIGO: 4179

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: TRACTOCAMIONES KENWORTH T800 CON MOTOR 
CUMMINS 450 (1988-1990)

GA-388

DONALDSON: P940071
FLEETGUARD: AF25092M
LUBER FINER: LAF1838

Diámetro Ext.: 206.3 mm
Diámetro Int.: 100.0 mm
Altura Total: 611.9 mm

CÓDIGO: 4458

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FREIGHTLINER CAMIONES, PETERBILT CAMIONES

GA-389

BALDWIN: PA2703
DONALDSON: P141317
FLEETGUARD: AF1743M

Diámetro Ext. Mayor: 264.3 mm
Diámetro Ext. Menor: 188.1 mm
Diámetro Int.: 176.2 mm
Altura Total: 584.2 mm
Observaciones: Filtración Invertida

CÓDIGO: 4028

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CATERPILLAR MOTORES MARINOS E INDUSTRIA-
LES

GA-375

BALDWIN: PA1629-S
DONALDSON: P181108
FLEETGUARD: AF333

Diámetro Ext.: 352.4 mm
Diámetro Int.: 239.7 mm
Altura Total: 311.1 mm

CÓDIGO: 4082

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FREIGHTLINER CAMIONES, CHEVROLET CAMIONES, 
KENWORTH CAMIONES

GA-378

BALDWIN: PA2317
DONALDSON: P181008
FLEETGUARD: AF852

Diámetro Ext.: 323.8 mm
Diámetro Int.: 212.7 mm
Altura Total: 584.2 mm

CÓDIGO: 4366

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CASE CARGADORAS, FORD TRACTORES, HINO 
CAMIONES

GA-398

BALDWIN: PA2621
DONALDSON: P124046
FLEETGUARD: AF1935M

Diámetro Ext.: 144.4 mm
Diámetro Int.: 116.2 mm
Altura Total: 444.5 mm
Observaciones: Filtro secunda-
rio, GA-616 como primario 

CÓDIGO: 4030

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CASE RETROEXCAVADORAS, TRACTORES, JOHN 
DEERE TRACTORES, MASSEY-FERGUSON TRACTORES

GA-403

BALDWIN: PA1882
DONALDSON: P130766
FLEETGUARD: AF829

Diámetro Ext.: 153.9 mm
Diámetro Int.: 88.9 mm
Altura Total: 314.3 mm
Observaciones: Para filtro con 
aspas utilice GAK-403 

CÓDIGO: 4069

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CASE RETROEXCAVADORAS, DINA CAMIONES, 
JOHN DEERE TRACTORES, MASSEY-FERGUSON TRACTORES

GAK-403

BALDWIN: PA1681-FN
DONALDSON: P181054
FLEETGUARD: AF409K

Diámetro Ext.: 153.9 mm
Diámetro Int.: 88.9 mm
Altura Total: 314.3 mm
Observaciones: Para filtro sin 
aspas utilice GA-403 
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CÓDIGO: 4212

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: DEUTZ TRACTORES, INGERSOLL-RAND COMPRE-
SOR, NEW HOLLAND COMBINADAS, VOLVO CARGADORAS

GA-405

BALDWIN: PA2475
DONALDSON: P181137
FLEETGUARD: AF4060

Diámetro Ext.: 241.3 mm
Diámetro Int.: 132.1 mm
Altura Total: 494.9 mm

CÓDIGO: 4527

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: TOYOTA HILUX

GA-412R

FLEETGUARD: AF26501
TOYOTA: 17801-0C010

Diámetro Ext.: 221.9 mm
Diámetro Int.: 120.6 mm
Altura Total: 170.9 mm

CÓDIGO: 13972

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CHEVROLET COLORADO, GMC CANYON, HUMMER 
H3

GA-415

FRAM: CA9778 Diámetro Ext.: 148.0 mm
Diámetro Int.: 78.5 mm
Altura Total: 213.8 mm

CÓDIGO: 4098

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CAMIONES DINA 3200 MODELOS 1981-1982

GA-404

DONALDSON: P145536 Diámetro Ext.: 134.5 mm
Diámetro Int.: 71.4 mm
Altura Total: 383.3 mm

CÓDIGO: 13714

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CHEVROLET BLAZER, TRAIL BLAZER, GMC ENVOY, 
PONTIAC PURSUIT

GA-414R

FRAM: CA9345
GONHER USA: GA-9345 USA

Diámetro Ext.: 152.0 mm
Diámetro Int.: 81.3 mm
Altura Total: 203.9 mm

CÓDIGO: 3144

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FORD CAMIONES, INTERNATIONAL CAMIONES,  420 
V8 (6.9L) MOTOR A DIESEL

GA-422

BALDWIN: PA2116
DONALDSON: P181188
FLEETGUARD: AF1878

Diámetro Ext.: 292.1 mm
Diámetro Int.: 210.7 mm
Altura Total: 178.9 mm

CÓDIGO: 4431

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CHEVROLET EXPRESS VAN, G SERIES, GMC 
SAVANA

GA-413R

FRAM: CA9269 Diámetro Ext.: 135.7 mm
Diámetro Int.: 80.1 mm
Altura Total: 331.3 mm

CÓDIGO: 4178

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: INTERNATIONAL TRACTORES, JOHN DEERE 
RETROEXCAVADORAS, MONTACARGAS, MASSEY-FERGUSON TRACTORES

GA-416

BALDWIN: PA2381
DONALDSON: P130776
FLEETGUARD: AF1839

Diámetro Ext.: 92.0 mm
Diámetro Int.: 61.1 mm
Altura Total: 283.3 mm
Observaciones: Filtro secundario, 
utilice GAK-216 como primario 

CÓDIGO: 13322

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: TOYOTA HIACE

GA-410

FRAM: CA5345 Largo: 133.7 mm
Ancho: 76.6 mm
Altura Total: 281.0 mm
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CÓDIGO: 4198

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: JOHN DEERE TRACTORES

GA-425

BALDWIN: PA2369
DONALDSON: P133765
FLEETGUARD: AF1638

Diámetro Ext.: 185.7 mm
Diámetro Int.: 100.0 mm
Altura Total: 387.3 mm
Observaciones: Filtro primario, 
utilice GA-426 como secundario 

CÓDIGO: 4405

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: VOLVO CAMIONES

GA-435R

BALDWIN: RS3740
DONALDSON: P540388
FLEETGUARD: AF25435

Diámetro Ext.: 330.2 mm
Diámetro Int.: 196.0 mm
Altura Total: 416.7 mm

CÓDIGO: 4428

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: DEUTZ TRACTORES, FIAT TRACTORES, FORD 
TRACTORES, JOHN DEERE TRACTORES

GAK-458

BALDWIN: PA2669-FN
DONALDSON: P772564
FLEETGUARD: AF4164K

Diámetro Ext. del Elemento: 154.7 mm
Diámetro Ext. Incluyendo Aspas: 198.4 mm
Diámetro Int.: 88.1 mm
Altura Total: 342.9 mm
Observaciones: Filtro Primario, utilice 
GA-459 como secundario

CÓDIGO: 3066

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: DODGE D SERIES, W SERIES,  RAM CHARGER,  W 
SERIES

GA-429

FRAM: CA347 Diámetro Ext.: 276.6 mm
Diámetro Int.: 227.0 mm
Altura Total: 88.9 mm

CÓDIGO: 13729

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FORD F SERIES

GA-442

FRAM: CA7438
GONHER USA: GA-7438 USA

Diámetro Ext. Mayor: 319.0 mm
Diámetro Ext. Menor: 161.9 mm
Diámetro Int. Mayor: 237.7 mm
Diámetro Int. Menor: 80.5 mm
Altura Total: 155.1 mm

CÓDIGO: 4194

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: JOHN DEERE TRACTORES

GA-426

BALDWIN: PA2370
DONALDSON: P136401
FLEETGUARD: AF1639

Diámetro Ext.: 98.4 mm
Diámetro Int.: 79.7 mm
Altura Total: 333.3 mm
Observaciones: Filtro secundario, 
utilice GA-425 como primario 

CÓDIGO: 4215

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: SCANIA CAMIONES, VOLVO CAMIONES

GA-436

BALDWIN: PA3477
DONALDSON: P772507
FLEETGUARD: AF970

Diámetro Ext.: 241.3 mm
Diámetro Int.: 132.1 mm
Altura Total: 496.4 mm

CÓDIGO: 4429

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FORD TRACTORES, JOHN DEERE TRACTORES, NEW 
HOLLAND TRACTORES

GA-459

BALDWIN: PA2670
DONALDSON: P127787
FLEETGUARD: AF4165

Diámetro Ext. con Borde: 96.0 mm
Diámetro Ext. del Elemento: 85.7 mm
Diámetro Int.: 74.6 mm
Altura Total: 306.3 mm
Observaciones: Filtro Secundario, 
utilice GAk-458 como primario

CÓDIGO: 4484

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CAMIONES DAF

GA-465R

DAF: 1672465 Diámetro Ext.: 247.7 mm
Diámetro Int.: 159.9 mm
Altura Total: 396.9 mm
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CÓDIGO: 4541

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: WESTERN STAR CAMIONES

GA-493

BALDWIN: PA2493
DONALDSON: P181016 / P184060
FLEETGUARD: AF1616

Diámetro Ext.: 264.4 mm
Diámetro Int.: 153.9 mm
Altura Total: 685.8 mm

CÓDIGO: 4356

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: TRACTOCAMIONES KENWORTH MODELO 1993

GA-509

BALDWIN: PA2382
FLEETGUARD: AF855M
FRAM: CA7676

Diámetro Ext.: 264.3 mm
Diámetro Int.: 153.1 mm
Altura Total: 457.9 mm

CÓDIGO: 4140

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CATERPILLAR EXCAVADORAS, TRACTORES, 
CAMIONES, CARGADORAS

GA-483

BALDWIN: PA2384
DONALDSON: P181120
FLEETGUARD: AF873M

Diámetro Ext.: 317.5 mm
Diámetro Int.: 231.7 mm
Altura Total: 381.0 mm
Observaciones: Filtro primario, 
utilice GA-482 como secundario 

CÓDIGO: 4456

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CATERPILLAR APLANADORAS,  CARGADORAS,  
NIVELADORAS

GA-499R

BALDWIN: RS3502
DONALDSON: P532499
FLEETGUARD: AF25111M

Diámetro Ext.: 232.5 mm
Diámetro Int.: 117.4 mm
Altura Total: 317.5 mm

CÓDIGO: 4492

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: SCANIA CAMIONES

GA-517R

BALDWIN: RS3724
DONALDSON: P778335
FLEETGUARD: AF25314

Diámetro Ext.: 302.4 mm
Diámetro Int.: 168.2 mm
Altura Total: 446.8 mm

CÓDIGO: 4147

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CATERPILLAR EXCAVADORAS, TRACTORES, 
CAMIONES, CARGADORAS

GA-482

BALDWIN: PA2385
DONALDSON: P158675
FLEETGUARD: AF874

Diámetro Ext.: 290.5 mm
Diámetro Int.: 177.8 mm
Altura Total: 390.1 mm
Observaciones: Filtro secundario, 
utilice GA-483 como primario 

CÓDIGO: 4545

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CHANGAN CAMIONES

GA-498

CHANGAN: KL1519, KL1519A1 Diámetro ext.: 150.0 mm
Diámetro int.: 79.7 mm
Altura Total: 190.0 mm

CÓDIGO: 4493

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: SCANIA CAMIONES

GA-516R

FRAM: CA9418 Diámetro Ext.: 313.1 mm
Diámetro Int.: 184.1 mm
Altura Total: 534.1 mm

CÓDIGO: 4360

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: MERCEDES BENZ CAMIONES, VOLVO CAMIONES, 
EXCAVADORAS, CARGADORAS

GA-467

BALDWIN: PA2776
DONALDSON: P771558
FLEETGUARD: AF1802

Diámetro Ext.: 301.6 mm
Diámetro Int.: 190.5 mm
Altura Total: 473.0 mm
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CÓDIGO: 4530

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FREIGHTLINER CAMIONES, PETERBILT CAMIONES

GA-518R

BALDWIN: RS3516
DONALDSON: P534096
FLEETGUARD: AF25219

Diámetro Ext.: 236.9 mm
Diámetro Int.: 151.2 mm
Altura Total: 597.6 mm

CÓDIGO: 4460

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: KENWORTH CAMIONES, PETERBILT CAMIONES

GA-534R

BALDWIN: RS3534
DONALDSON: P534925
FLEETGUARD: AF25248

Diámetro Ext.: 332.5 mm
Diámetro Int.: 187.3 mm
Altura Total: 653.2 mm

CÓDIGO: 4367

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FORD TRACTORES, RETROEXCAVADORAS, CARGA-
DORAS, NEW HOLLAND TRACTORES

GA-588

BALDWIN: PA2432
DONALDSON: P181208
FLEETGUARD: AF1640

Diámetro Ext.: 92.0 mm
Diámetro Int.: 74.6 mm
Altura Total: 351.6 mm
Observaciones: Filtro secundario, 
utilice GA-589 como primario 

CÓDIGO: 4399

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FORD CAMIONES

GA-529

BALDWIN: PA3475
DONALDSON: P526966
FLEETGUARD: AF4967

Diámetro Ext.: 186.5 mm
Diámetro Int.: 136.5 mm
Altura Total: 352.4 mm

CÓDIGO: 4531

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: INGERSOLL-RAND COMPRESOR, LIEBHERR EXCA-
VADORAS, TEREX CARGADORAS, VOLVO CAMIONES

GA-563

BALDWIN: PA2562
DONALDSON: P181042
FLEETGUARD: AF1605M

Diámetro Ext.: 373.5 mm
Diámetro Int.: 261.1 mm
Altura Total: 609.6 mm

CÓDIGO: 23861

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: NISSAN APRIO

GA-525

FRAM: CA10447 Diámetro Ext. Mayor: 308.5 mm
Diámetro Ext. Menor: 167.4 mm
Diámetro Int. Mayor: 258.4 mm
Diámetro Int. Menor: 110.4 mm
Altura Total: 92.8 mm

CÓDIGO: 4459

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FREIGHTLINER CAMIONES, KENWORTH CAMIONES, 
PETERBILT CAMIONES,

GA-539R

BALDWIN: RS3539
DONALDSON: P534816
FLEETGUARD: AF25247

Diámetro Ext.: 288.9 mm
Diámetro Int.: 173.0 mm
Altura Total: 602.4 mm

CÓDIGO: 4368

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FORD RETROEXCAVADORAS, CARGADORAS, NEW 
HOLLAND TRACTORES, CARGADORAS

GA-589

BALDWIN: PA2431
DONALDSON: P181204
FLEETGUARD: AF1641

Diámetro Ext.: 169.0 mm
Diámetro Int.: 95.2 mm
Altura Total: 392.1 mm
Observaciones: Filtro primario, 
utilice GA-588 como secundario 

CÓDIGO: 4532

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CATERPILLAR APLANADORAS, EXCAVADORAS, 
TRACTORES, CARGADORAS

GA-600R

BALDWIN: RS3700
DONALDSON: P533882
FLEETGUARD: AF25262

Diámetro Ext.: 361.9 mm
Diámetro Int.: 228.1 mm
Altura Total: 460.3 mm
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CÓDIGO: 4455

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: VOLVO CAMIONES

GA-624R

BALDWIN: RS4642
DONALDSON: P606720
FLEETGUARD: AF26163M
 

Diámetro Ext.: 330.2 mm
Diámetro Int.: 209.5 mm
Altura Total: 495.3 mm
 
 

CÓDIGO: 4539

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FORD CAMIONES

GA-642

BALDWIN: PA2642
DONALDSON: P181189
FLEETGUARD: AF1886M
 

Diámetro Ext.: 351.2 mm
Diámetro Int.: 189.3 mm
Altura Total: 269.1 mm
 
 

CÓDIGO: 4619

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: JOHN DEERE TRACTORES, MERCEDES BENZ 
CAMIONES, TRACTORES

GA-623

BALDWIN: PA2845
DONALDSON: P181088
FLEETGUARD: AF4058
 

Diámetro Ext.: 165.5 mm
Diámetro Int.: 86.2 mm
Altura Total: 338.4 mm
 
 

CÓDIGO: 4494

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CHEVROLET CAMIONES, ISUZU CAMIONES

GA-633R

BALDWIN: RS5434
DONALDSON: P543614
FLEETGUARD: AF27693
 

Diámetro Ext.: 234.9 mm
Diámetro Int.: 131.7 mm
Altura Total: 278.1 mm
 
 

CÓDIGO: 4138

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: INTERNATIONAL CARGADORAS, JOHN DEERE 
TRACTORES, CARGADORAS

GA-680

BALDWIN: PA2547
DONALDSON: P141319
FLEETGUARD: AF963
 

Diámetro Ext.: 119.0 mm
Diámetro Int.: 100.4 mm
Altura Total: 360.3 mm
Observaciones: Filtro secunda-
rio, utilice GA-679 como primario 

CÓDIGO: 4369

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FORD TRACTORES

GA-616

BALDWIN: PA2620
DONALDSON: P159548
FLEETGUARD: AF1934M
 

Diámetro Ext.: 231.7 mm
Diámetro Int.: 147.6 mm
Altura Total: 474.6 mm
Observaciones: Filtro primario, 
utilice GA-398 como secundario 

CÓDIGO: 4120

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: JOHN DEERE COMBINADAS, MASSEY-FERGUSON 
COMBINADAS, TRACTORES, NEW HOLLAND COMBINADAS

GAK-625

BALDWIN: PA2426-FN
DONALDSON: P181063
FLEETGUARD: AF1735K
 

Diámetro Ext.: 173.8 mm
Diámetro Int.: 107.1 mm
Altura Total: 417.5 mm
 
 

CÓDIGO: 4205

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: JOHN DEERE TRACTORES, CARGADORAS, COMBI-
NADAS, NEW HOLLAND COMBINADAS

GA-652

BALDWIN: PA2529
DONALDSON: P145756
FLEETGUARD: AF1622
 

Diámetro Ext.: 230.3 mm
Diámetro Int.: 132.8 mm
Altura Total: 502.0 mm
 
 

CÓDIGO: 4457

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: PETERBILT CAMIONES

GA-608

BALDWIN: PA2608
DONALDSON: P181009
FLEETGUARD: AF996M
 

Diámetro Ext.: 323.8 mm
Diámetro Int.: 211.9 mm
Altura Total: 685.8 mm
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CÓDIGO: 4391

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CHEVROLET C SERIES, SILVERADO, SUBURBAN, 
TAHOE

GA-673R

BALDWIN: RS3707
DONALDSON: P536733
FLEETGUARD: AF25258
 

Diámetro Ext.: 164.3 mm
Diámetro Int.: 90.8 mm
Altura Total: 282.5 mm
 
 

CÓDIGO: 4402

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FREIGHTLINER CAMIONES, INTERNATIONAL CA-
MIONES, MERCEDES BENZ CAMIONES, STERLING CAMIONES

GA-682R

BALDWIN: RS3518
DONALDSON: P527682
FLEETGUARD: AF25139
 

Diámetro Ext.: 330.9 mm
Diámetro Int.: 173.8 mm
Altura Total: 392.9 mm
Observaciones: Filtro primario, 
utilice GA-683R como secundario 

CÓDIGO: 4227

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: HINO CAMIONES, J05D-TG MOTOR A DIESEL, J08E-
TB MOTOR A DIESEL, J08E-TE MOTOR A DIESEL

GA-698R

DONALDSON: P902384
FLEETGUARD: AF26522
 
 

Diámetro Ext.: 228.0 mm
Diámetro Int.: 115.0 mm
Altura Total: 438.0 mm

CÓDIGO: 4196

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: HYSTER MONTACARGAS, INTERNATIONAL CAMIO-
NES, KENWORTH CAMIONES, PETERBILT CAMIONES

GA-694

BALDWIN: PA2660
DONALDSON: P150694
FLEETGUARD: AF1846
 

Diámetro Ext.: 263.5 mm
Diámetro Int.: 173.8 mm
Altura Total: 736.6 mm
 
 

CÓDIGO: 4485

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: JOHN DEERE RETROEXCAVADORAS, MASSEY-FER-
GUSON TRACTORES, NEW HOLLAND TRACTORES

GA-697R

BALDWIN: RS4970
DONALDSON: P783870
FLEETGUARD: AF25873
 

Diámetro Ext.: 212.7 mm
Diámetro Int.: 119.0 mm
Altura Total: 417.5 mm
 
 

CÓDIGO: 4091

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: JOHN DEERE TRACTORES, CARGADORAS, COMBI-
NADAS, EXCAVADORAS

GA-679

BALDWIN: PA2546
DONALDSON: P136255
FLEETGUARD: AF947
 

Diámetro Ext.: 230.9 mm
Diámetro Int.: 122.2 mm
Altura Total: 437.3 mm
Observaciones: Filtro primario, 
utilice GA-680 como secundario 

CÓDIGO: 4404

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FREIGHTLINER CAMIONES, INTERNATIONAL CA-
MIONES, MERCEDES BENZ CAMIONES, STERLING CAMIONES

GA-683R

BALDWIN: RS3519
DONALDSON: P527683
FLEETGUARD: AF25345
 

Diámetro Ext.: 173.0 mm
Diámetro Int.: 132.1 mm
Altura Total: 367.1 mm
Observaciones: Filtro secundario, 
utilice GA-682R como primario 

CÓDIGO: 4468

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FREIGHTLINER CAMIONES

GA-701

BALDWIN: CA4700
DONALDSON: P607955
FLEETGUARD: AF26154
 

Diámetro Ext. del Elemento: 251.6 mm
Diámetro Ext. Total: 324.6 mm
Altura Total: 203.9 mm
Observaciones: Filtro primario, 
utilice GA-702 como secundario 

CÓDIGO: 4469

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FREIGHTLINER CAMIONES

GA-702

BALDWIN: PA4701
DONALDSON: P616400
FLEETGUARD: AF27706
 

Diámetro Ext.: 238.9 mm
Altura Total: 24.6 mm
Observaciones: Filtro secunda-
rio, utilice GA-701 como primario 
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CÓDIGO: 4403

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CHEVROLET SILVERADO,  C SERIES,  KODIAK

GA-732R

BALDWIN: RS3706
DONALDSON: P536732
FLEETGUARD: AF25259
GONHER USA: GA-8037 USA

Diámetro Ext.: 183.3 mm
Diámetro Int.: 90.0 mm
Altura Total: 283.7 mm
 
 

CÓDIGO: 4426

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FORD TRACTORES, ISUZU CAMIONES, JOHN DEERE 
TRACTORES, NEW HOLLAND TRACTORES

GA-758

BALDWIN: PA2676
DONALDSON: P181073
FLEETGUARD: AF4801
 

Diámetro Ext.: 307.9 mm
Diámetro Int.: 195.2 mm
Altura Total: 495.3 mm
Observaciones: Filtro primario, 
utilice GA-759 como secundario 

CÓDIGO: 3068

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CHRYSLER IMPERIAL,  LE BARON

GA-730

FRAM: CA305
INTERFIL: F305A
PUROLATOR: A50084
 

Diámetro Ext.: 323.4 mm
Diámetro Int.: 280.1 mm
Altura Total: 71.0 mm
 
 

CÓDIGO: 3221

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FORD ESCORT,  TOPAZ,

GA-735

FRAM: CA3597A
 
 
 

Diámetro Ext. Mayor: 369.8 mm
Diámetro Ext. Menor: 202.8 mm
Diámetro Int. Mayor: 324.6 mm
Diámetro Int. Menor: 153.1 mm
Altura Total: 49.6 mm

CÓDIGO: 4390

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FORD CAMIONES, CHEVROLET CAMIONES, JOHN 
DEERE TRACTORES, KENWORTH CAMIONES

GA-768R

BALDWIN: RS-3501
DONALDSON: P527680
FLEETGUARD: AF25215
 

Diámetro Ext.: 134.9 mm
Diámetro Int.: 94.0 mm
Altura Total: 305.9 mm
Observaciones: Filtro secundario, 
utilice GA-197R como primario 

CÓDIGO: 4393

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CHEVROLET TAHOE, INTERNATIONAL CAMIONES, 
JOHN DEERE COMBINADAS, TRACTORES

GA-723R

BALDWIN: RS3531
DONALDSON: P533723
FLEETGUARD: AF25430
 

Diámetro Ext.: 173.8 mm
Diámetro Int.: 148.4 mm
Altura Total: 450.8 mm
Observaciones: Filtro secundario, 
utilice GA-221R como primario 

CÓDIGO: 3101

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FORD ESCORT,  EXP,  TOPAZ

GA-734

FRAM: CA3597
 
 
 

Diámetro Ext. Mayor: 369.8 mm
Diámetro Ext. Menor: 202.8 mm
Diámetro Int. Mayor: 324.6 mm
Diámetro Int. Menor: 153.1 mm
Altura Total: 59.9 mm

CÓDIGO: 4427

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FORD TRACTORES, JOHN DEERE TRACTORES, 
COMBINADAS, NEW HOLLAND TRACTORES

GA-759

BALDWIN: PA2708
DONALDSON: P133179
FLEETGUARD: AF4828
 

Diámetro Ext.: 193.6 mm
Diámetro Int.: 153.9 mm
Altura Total: 466.7 mm
Observaciones: Filtro secunda-
rio, utilice GA-758 como primario 

CÓDIGO: 4533

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CATERPILLAR TRACTORES, CARGADORAS, NIVE-
LADORAS, CAMIONES

GA-712R

BALDWIN: RS3712
DONALDSON: P538007
FLEETGUARD: AF25338
 

Diámetro Ext.: 361.9 mm
Diámetro Int.: 228.1 mm
Altura Total: 393.7 mm
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CÓDIGO: 4495

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: INTERNATIONAL CAMIONES

GA-770R

BALDWIN: RS4992
DONALDSON: P613334
FLEETGUARD: AF25962
 

Diámetro Ext.: 224.6 mm
Diámetro Int.: 180.9 mm
Altura Total: 424.6 mm
 
 

CÓDIGO: 4447

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: INTERNATIONAL CAMIONES

GA-798R

BALDWIN: RS4637
DONALDSON: P609239
FLEETGUARD: AF25732
 

Diámetro Ext. Mayor: 203.9 mm
Diámetro Ext. Menor: 76.9 mm
Diámetro Int.: 128.1 mm
Altura Total: 376.2 mm
Observaciones: Filtro secundario, 
utilice GA-799R como primario

CÓDIGO: 4443

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: MERCEDES BENZ CAMIONES Y MOTOR OM904

GA-802R

BALDWIN: RS5347
DONALDSON: P603233
FLEETGUARD: AF26288
 

Diámetro Ext.: 142.8 mm
Diámetro Int.: 118.6 mm
Altura Total: 398.4 mm
Observaciones: Filtro secundario, 
utilice GA-801R como primario 

CÓDIGO: 4425

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: JOHN DEERE TRACTORES

GA-782

BALDWIN: PA3797
DONALDSON: P783501
FLEETGUARD: AF25301
 

Diámetro Ext. con Borde: 198.4 mm
Diámetro Ext. del Elemento: 127.7 mm
Diámetro Int.: 92.0 mm
Altura Total: 131.7 mm
Observaciones: Filtro secundario, 
utilice GA-781 como primario

CÓDIGO: 4446

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: MERCEDES BENZ CAMIONES Y MOTOR OM904

GA-801R

BALDWIN: RS5348
DONALDSON: P603232
FLEETGUARD: AF26287M
 

Diámetro Ext.: 240.5 mm
Diámetro Int.: 141.6 mm
Altura Total: 419.1 mm
Observaciones: Filtro primario, 
utilice GA-802R como secundario 

CÓDIGO: 4424

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: JOHN DEERE TRACTORES

GA-781

BALDWIN: PA3796
DONALDSON: P783500
FLEETGUARD: AF25300
 

Diámetro Ext. con Borde: 235.7 mm
Diámetro Ext. del Elemento: 184.9 mm
Diámetro Int.: 92.0 mm
Altura Total: 313.5 mm
Observaciones: Filtro primario, 
utilice GA-782 como secundario

CÓDIGO: 4442

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: COACH & EQUIPMENT CAMIONES, INTERNATIONAL 
CAMIONES

GA-799R

BALDWIN: RS4636
DONALDSON: P606503
FLEETGUARD: AF25707
 

Diámetro Ext.: 260.3 mm
Diámetro Int.: 171.4 mm
Altura Total: 405.6 mm
Observaciones: Filtro primario, 
utilice GA-798R como secundario 

CÓDIGO: 4448

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CAMIONES CON HOUSING REYTOR IT-2057

GA-803R

REYTOR: IT-2057
 
 
 

Diámetro Ext.: 279.0 mm
Diámetro Int.: 148.0 mm
Altura Total: 467.5 mm
Observaciones: Filtro primario, 
utilice GA-804R como secundario 

CÓDIGO: 4445

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CAMIONES CON HOUSING REYTOR IT-2057S

GA-804R

REYTOR: IT-2057S
 
 
 

Diámetro Ext.: 142.8 mm
Diámetro Int.: 127.7 mm
Altura Total: 437.7 mm
Observaciones: Filtro secundario, 
utilice GA-803R como primario 
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CÓDIGO: 4132

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FORD 401 (BSD-666T, 6.6L) MOTOR INDUSTRIAL,  
TRACTORES, INTERNATIONAL TRACTORES, JOHN DEERE CARGADORAS

GA-827

BALDWIN: PA2435
DONALDSON: P526407
FLEETGUARD: AF1690
 

Diámetro Ext.: 141.6 mm
Diámetro Int.: 112.3 mm
Altura Total: 395.6 mm
Observaciones: Filtro secundario, 
utilice GA-826 como primario 

CÓDIGO: 4496

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: MERCEDES BENZ CAMIONES, VOLKSWAGEN 
CAMIONES

GA-864R

FLEETGUARD: AF25997
FRAM: CA5626PU
LUBER FINER: LAF5959
 

Diámetro Ext.: 263.5 mm
Diámetro Int.: 149.2 mm
Altura Total: 407.9 mm
Observaciones: Filtro primario 

CÓDIGO: 4103

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: INTERNATIONAL TRACTORES, JOHN DEERE 
CARGADORAS

GA-826

BALDWIN: PA-2434
DONALDSON: P526410
FLEETGUARD: AF1847
 

Diámetro Ext.: 229.3 mm
Diámetro Int.: 144.8 mm
Altura Total: 419.1 mm
Observaciones: Filtro primario, 
utilice GA-827 como secundario 

CÓDIGO: 4591

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CASE RETROEXCAVADORAS, JOHN DEERE  
TRACTORES, MASSEY-FERGUSON TRACTORES, NEW HOLLAND TRACTORES

GA-854R

BALDWIN: RS3545
DONALDSON: P829333
FLEETGUARD: AF25558
 

Diámetro Ext.: 89.4 mm
Diámetro Int.: 73.9 mm
Altura Total: 344.8 mm
Observaciones: Filtro secundario, 
utilice GA-853R como primario 

CÓDIGO: 4483

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FORD TRACTORES, JOHN DEERE TRACTORES, NEW 
HOLLAND TRACTORES

GA-880R

BALDWIN: RS5325
DONALDSON: P821575
FLEETGUARD: AF25551
 

Diámetro Ext.: 105.1 mm
Diámetro Int.: 76.2 mm
Altura Total: 275.0 mm
 
 

CÓDIGO: 4444

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CAMIONES CON HOUSING REYTOR IT-2001S

GA-809R

REYTOR: IT-2001S
 
 
 

Diámetro Ext.: 127.0 mm
Diámetro Int.: 105.9 mm
Altura Total: 380.6 mm
Observaciones: Filtro secundario, 
utilice GA-808R como primario 

CÓDIGO: 4481

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CASE RETROEXCAVADORAS, JOHN DEERE  
TRACTORES, MASSEY-FERGUSON TRACTORES, NEW HOLLAND TRACTORES

GA-853R

BALDWIN: RS3544
DONALDSON: P828889
FLEETGUARD: AF25292
 

Diámetro Ext.: 165.1 mm
Diámetro Int.: 90.4 mm
Altura Total: 356.3 mm
Observaciones: Filtro primario, 
utilice GA-854R como secundario 

CÓDIGO: 4538

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: TRACTORES Y CAMIONES CATERPILLAR

GA-879

BALDWIN: PA2363
DONALDSON: P181038
FLEETGUARD: AF879
 

Diámetro Ext.: 448.5 mm
Diámetro Int.: 283.8 mm
Altura Total: 584.2 mm
 
 

CÓDIGO: 4449

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CAMIONES CON HOUSING REYTOR IT-2001

GA-808R

REYTOR: IT-2001
 
 
 

Diámetro Ext.: 254.0 mm
Diámetro Int.: 127.3 mm
Altura Total: 423.0 mm
Observaciones: Filtro primario, 
utilice GA-809R como secundario 
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CÓDIGO: 4542

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: PETERBILT CAMIONES

GA-885

BALDWIN: PA2326
DONALDSON: P181057
FLEETGUARD: AF888M
 

Diámetro Ext.: 323.0 mm
Diámetro Int.: 215.9 mm
Altura Total: 447.2 mm
 
 

CÓDIGO: 4077

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CASE EXCAVADORAS, INTERNATIONAL TRACTO-
RES,  CARGADORAS,

GA-891

BALDWIN: PA2314
DONALDSON: P131283
FLEETGUARD: AF1683
 

Diámetro Ext.: 153.9 mm
Diámetro Int.: 88.9 mm
Altura Total: 390.5 mm
Observaciones: Filtro primario, 
utilice GA-892 como secundario 

CÓDIGO: 4410

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: MERCEDES BENZ CAMIONES

GA-905R

BALDWIN: RS5345
DONALDSON: P616082
FLEETGUARD: AF25857
 

Diámetro Ext.: 129.3 mm
Diámetro Int.: 105.9 mm
Altura Total: 388.5 mm
Observaciones: Filtro secundario, 
utilice GA-904R como primario 

CÓDIGO: 4397

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: ISUZU CAMIONES, JOHN DEERE NIVELADORAS,  
TRACTORES,

GA-890R

BALDWIN: RS3722
DONALDSON: P533890
FLEETGUARD: AF25429
 

Diámetro Ext.: 149.2 mm
Diámetro Int.: 121.8 mm
Altura Total: 377.8 mm
Observaciones: Filtro secundario, 
utilice GA-930R como primario 

CÓDIGO: 4411

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: MERCEDES BENZ CAMIONES

GA-904R

BALDWIN: RS5344
DONALDSON: P616081
FLEETGUARD: AF25856
 

Diámetro Ext.: 251.6 mm
Diámetro Int.: 127.0 mm
Altura Total: 423.0 mm
Observaciones: Filtro primario, 
utilice GA-905R como secundario 

CÓDIGO: 4482

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CARRIER UNIDADES DE REFRIGERACIÓN

GA-888R

BALDWIN: PA4802
FLEETGUARD: AF25888
LUBER FINER: LAF8694
 

Diámetro Ext.: 104.7 mm
Diámetro Int.: 67.4 mm
Altura Total: 257.9 mm
 
 

CÓDIGO: 4076

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CASE EXCAVADORAS, INTERNATIONAL TRACTO-
RES, CARGADORAS, MASSEY-FERGUSON TRACTORES

GA-892

BALDWIN: PA2332
DONALDSON: P114500
FLEETGUARD: AF988
 

Diámetro Ext.: 97.6 mm
Diámetro Int.: 74.2 mm
Altura Total: 356.3 mm
Observaciones: Filtro secunda-
rio, utilice GA-891 como primario 

CÓDIGO: 4409

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: MERCEDES BENZ CAMIONES

GA-906R

BALDWIN: RS4588
FRAM: CF9614
LUBER FINER: LAF3864
 

Diámetro Ext.: 285.7 mm
Diámetro Int.: 151.6 mm
Altura Total: 469.9 mm
Observaciones: Filtro primario, 
utilice GA-907R como secundario 

CÓDIGO: 4408

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: MERCEDES BENZ CAMIONES

GA-907R

BALDWIN: RS4589
FRAM: CF9615
LUBER FINER: LAF3865
 

Diámetro Ext.: 152.0 mm
Diámetro Int.: 122.2 mm
Altura Total: 441.3 mm
Observaciones: Filtro secundario, 
utilice GA-906R como primario 
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CÓDIGO: 4401

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CASE CARGADORAS, FREIGHTLINER CAMIONES, 
KOMATSU EXCAVADORAS, STERLING CAMIONES

GA-966R

BALDWIN: RS3517
DONALDSON: P532966
FLEETGUARD: AF25667
 

Diámetro Ext.: 236.9 mm
Diámetro Int.: 130.8 mm
Altura Total: 482.3 mm
Observaciones: Filtro primario, 
utilice GA-967R como secundario 

CÓDIGO: 4037

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CATERPILLAR APLANADORAS, RETROEXCAVADO-
RAS, TRACTORES, CARGADORAS

GA-1008

BALDWIN: PA1673
DONALDSON: P181105
FLEETGUARD: AF337
 

Diámetro Ext.: 213.5 mm
Diámetro Int.: 102.3 mm
Altura Total: 266.7 mm
Observaciones: Filtro primario, 
utilice GA-1284 como secundario 

CÓDIGO: 4396

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CHEVROLET CAMIONES, JOHN DEERE TRACTORES, 
KENWORTH CAMIONES, STERLING CAMIONES

GA-930R

BALDWIN: RS3548
DONALDSON: P533930
FLEETGUARD: AF25354
 

Diámetro Ext.: 281.3 mm
Diámetro Int.: 147.2 mm
Altura Total: 396.8 mm
Observaciones: Filtro primario, 
utilice GA-890R como secundario 

CÓDIGO: 4461

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: KENWORTH CAMIONES, PETERBILT CAMIONES

GA-968R

BALDWIN: RS3750
DONALDSON: P549644
FLEETGUARD: AF25598
 

Diámetro Ext.: 279.4 mm
Diámetro Int.: 173.8 mm
Altura Total: 385.8 mm
 
 

CÓDIGO: 4039

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CATERPILLAR MOTORES 353, 379, 398

GA-1203

BALDWIN: PA1631S
DONALDSON: P181109
FLEETGUARD: AF1647M
 

Diámetro Ext.: 352.4 mm
Diámetro Int.: 239.7 mm
Altura Total: 462.7 mm
 
 

CÓDIGO: 4506

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: VOLVO CAMIONES

GA-909R

FLEETGUARD: AF26111M
FRAM: CA9721
LUBER FINER: LAF3862
 

Diámetro Ext.: 280.1 mm
Diámetro Int.: 144.8 mm
Altura Total: 452.0 mm
Observaciones: Filtro primario, 
utilice GA-908R como secundario 

CÓDIGO: 4451

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CASE CARGADORAS, FREIGHTLINER CAMIONES, 
KOMATSU EXCAVADORAS

GA-967R

BALDWIN: RS3717
DONALDSON: P533781
FLEETGUARD: AF26114
 

Diámetro Ext.: 133.3 mm
Diámetro Int.: 107.5 mm
Altura Total: 444.5 mm
Observaciones: Filtro secundario, 
utilice GA-966R como primario 

CÓDIGO: 4323

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: VOLVO CAMIONES, WHITE CAMIONES

GA-1095

BALDWIN: LL2685
DONALDSON: P181095
FLEETGUARD: AF1897M
 

Diámetro Ext.: 350.8 mm
Diámetro Int.: 241.3 mm
Altura Total: 406.4 mm
 
 

CÓDIGO: 4450

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: VOLVO CAMIONES

GA-908R

FLEETGUARD: AF26105
FRAM: CA9721SY
LUBER FINER: LAF3863
 

Diámetro Ext.: 153.5 mm
Diámetro Int.: 127.7 mm
Altura Total: 407.1 mm
Observaciones: Filtro secundario, 
utilice GA-909R como primario 
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CÓDIGO: 4040

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CATERPILLAR APLANADORA,  CARGADORA,  
NIVELADORA

GA-1284

BALDWIN: PA1674
DONALDSON: P158664
FLEETGUARD: AF341
 

Diámetro Ext.: 96.0 mm
Diámetro Int.: 67.4 mm
Altura Total: 288.9 mm
Observaciones: Filtro secundario, 
utilice GA-1008 como primario 

CÓDIGO: 4043

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CATERPILLAR APLANADORAS, EXCAVADORAS, 
TRACTORES, CARGADORAS

GA-1287

BALDWIN: PA1670
DONALDSON: P158663
FLEETGUARD: AF340
 

Diámetro Ext.: 159.5 mm
Diámetro Int.: 118.2 mm
Altura Total: 444.8 mm
Observaciones: Filtro secundario, 
utilice GA-9045 como primario 

CÓDIGO: 3957

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FORD EXPEDITION,  F SERIES,  LOBO

GA-1615

FRAM: CA8039
INTERFIL: F80A04
MOTORCRAFT: FA1615
GONHER USA: GA-8039 USA

Diámetro Ext.: 207.1 mm
Diámetro Int.: 110.7 mm
Altura Total: 201.2 mm
 
 

CÓDIGO: 4042

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CATERPILLAR APLANADORAS, EXCAVADORAS, 
TRACTORES, CARGADORAS

GA-1286

BALDWIN: PA1675
DONALDSON: P158662
FLEETGUARD: AF338
 

Diámetro Ext.: 159.5 mm
Diámetro Int.: 118.2 mm
Altura Total: 365.1 mm
Observaciones: Filtro secundario, 
utilice GA-9334 como primario 

CÓDIGO: 13453

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FORD EXPLORER, MERCURY MOUNTAINEER

GA-1614

FRAM: CA8141
GONHER USA: GA-8141 USA
 
 

Diámetro Ext.: 174.6 mm
Diámetro Int.: 81.4 mm
Altura Total: 150.4 mm
 
 

CÓDIGO: 4041

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CATERPILLAR APLANADORAS,  EXCAVADORAS,  
CARGADORAS,  NIVELADORAS

GA-1285

BALDWIN: PA1647
DONALDSON: P158661
FLEETGUARD: AF343
 

Diámetro Ext.: 121.4 mm
Diámetro Int.: 92.8 mm
Altura Total: 339.7 mm
Observaciones: Filtro secundario, 
utilice GA-8047 como primario 

CÓDIGO: 4210

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CASE CARGADORAS, TRACTORES, RETROEXCAVA-
DORAS, NEW HOLLAND CARGADORAS

GAK-1532

BALDWIN: PA2360-FN
DONALDSON: P181062
FLEETGUARD: AF1606K
 

Diámetro Ext.: 162.3 mm
Diámetro Int.: 82.5 mm
Altura Total: 393.7 mm
 
 

CÓDIGO: 3756

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FORD EXPLORER, RANGER, WINDSTAR

GA-1616

FRAM: CA7774
INTERFIL: F77A74
MOTORCRAFT: FA1616
GONHER USA: GA-7774 USA

Diámetro Ext.: 174.2 mm
Diámetro Int.: 79.7 mm
Altura Total: 200.8 mm
 
 

CÓDIGO: 13758

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: RENAULT MEGANE

GA-2121

FRAM: CA5229
 
 
 

Diámetro Ext.: 176.2 mm
Diámetro Int.: 90.0 mm
Altura Total: 152.4 mm
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CÓDIGO: 13763

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: MERCEDES BENZ CLASE A

GA-2181

FRAM: CA-8789
 
 
 

Diámetro Ext.: 123.8 mm
Diámetro Int.: 59.9 mm
Altura Total: 150.0 mm
 
 

CÓDIGO: 3984

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: MAZDA B-1600, B-1800, B-2000, B-2200

GA-2740 USA

FRAM: CA2740
INTERFIL: F-27A40
MANN & HUMMEL: C2963/1
 

Diámetro Ext.: 279.4 mm
Diámetro Int.: 215.1 mm
Altura Total: 55.5 mm
 
 

CÓDIGO: 13736

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: PEUGEOT 306

GA-2160

PEUGEOT: 1444-85
MANN & HUMMEL: C 1460
 
 

Diámetro Ext.: 139.3 mm
Diámetro Int.: 115.4 mm
Altura Total: 165.1 mm
 
 

CÓDIGO: 3180

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: TOYOTA CELICA, CORONA,  PICK-UP

GA-2719B

FRAM: CA2719B
AC DELCO: A748C
PUROLATOR: A40124
 

Diámetro Ext.: 306.3 mm
Diámetro Int.: 238.9 mm
Altura Total: 50.8 mm
 
 

CÓDIGO: 13330

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: THERMO KING UNIDADES DE REFRIGERACIÓN

GA-2804 T

BALDWIN: PA2804
DONALDSON: P115978
FLEETGUARD: AH1189
 

Diámetro Ext.: 168.3 mm
Diámetro Int.: 35.7 mm
Altura Total: 288.1 mm
 
 

CÓDIGO: 13762

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: SMART FORTWO,  ROADSTER

GA-2136

FRAM: CA8937
 
 
 

Diámetro Ext.: 90.8 mm
Diámetro Int.: 49.9 mm
Altura Total: 134.9 mm
 
 

CÓDIGO: 3078

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: TOYOTA COROLLA, CORONA, CORONA II

GA-2709 USA

FRAM: CA2709
AC DELCO: A750C
MANN & HUMMEL: C2956
 

Diámetro Ext.: 268.0 mm
Diámetro Int.: 200.0 mm
Altura Total: 57.0 mm

CÓDIGO: 13329

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CARRIER UNIDADES DE REFRIGERACIÓN

GA-2803T

FRAM: CA9117
 
 
 

Diámetro Ext.: 168.3 mm
Diámetro Int.: 50.8 mm
Altura Total: 262.7 mm
 
 

CÓDIGO: 13766

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: ROVER METRO, MINI

GA-2122

FORD: A-810-X-9601-CA
ROVER: CAM6089
MANN & HUMMEL: C 2021
 

Diámetro Ext.: 194.0 mm
Diámetro Int.: 153.9 mm
Altura Total: 55.9 mm
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CÓDIGO: 4536

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: MERCEDES BENZ CAMIONES

GA-3095R

BALDWIN: RS5452
DONALDSON: P616091
FLEETGUARD: AF26358
 

Diámetro Ext.: 271.4 mm
Diámetro Int.: 174.2 mm
Altura Total: 421.0 mm
Observaciones: Filtro primario, uti-
lice GA-3096R como secundario 

CÓDIGO: 3182

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FORD FAIRMONT, MUSTANG, MERCURY CAPRI, 
COUGAR,

GA-3424

FRAM: CA3424
 
 
 

Diámetro Ext.: 283.7 mm
Diámetro Int.: 239.7 mm
Altura Total: 44.4 mm
 
 

CÓDIGO: 3313

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: DODGE COLT, HONDA ACCORD, CIVIC, WAGOVAN

GA-3490

FRAM: CA3490
MIGHTY: A40015
PUROLATOR: A40015
GONHER USA: GA-3490 USA

Diámetro Ext.: 250.8 mm
Diámetro Int.: 196.8 mm
Altura Total: 50.8 mm
 
 

CÓDIGO: 3181

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FORD FAIRMONT,  MAVERICK,  MUSTANG

GA-3300

FRAM: CA3300
INTERFIL: F33A00
MOTORCRAFT: FA1024R
 

Diámetro Ext.: 297.6 mm
Diámetro Int.: 242.4 mm
Altura Total: 53.1 mm
 
 

CÓDIGO: 3131

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: JOHN DEERE TRACTORES PARA JARDÍN, MAS-
SEY-FERGUSON TRACTORES, MERCEDES BENZ CAMIONES

GA-3445 USA

FRAM: CA3445
 
 
 

Diámetro Ext.: 111.9 mm
Diámetro Int.: 74.6 mm
Altura Total: 146.0 mm
 
 

CÓDIGO: 4537

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: MERCEDES BENZ CAMIONES

GA-3096R

BALDWIN: RS5453
DONALDSON: P616097
FLEETGUARD: AF26290
 

Diámetro Ext. Abierto: 160.7 mm
Diámetro Ext. Cerrado: 152.7 mm
Diámetro Int.: 127 mm
Altura Total: 393.2 mm
Observaciones: Filtro secundario, 
utilice GA-3095R como primario

CÓDIGO: 3183

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FORD BRONCO II,  MUSTANG, PINTO

GA-3425

FRAM: CA3425
 
 
 

Diámetro Ext.: 283.7 mm
Diámetro Int.: 239.7 mm
Altura Total: 43.6 mm
 
 

CÓDIGO: 3972

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CHEVROLET CAPRICE, IMPALA, MONTECARLO CON 
MOTOR DIESEL

GA-3492 USA

FRAM: CA3492
 
 
 

Diámetro Ext.: 352.4 mm
Diámetro Int.: 295.2 mm
Altura Total: 101.6 mm
 
 

CÓDIGO: 3337

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FORD E SERIES (VANS), F SERIES

GA-3501

FRAM: CA3501
MIGHTY: FA1057
PUROLATOR: A52923
 

Diámetro Ext.: 292.1 mm
Diámetro Int.: 210.7 mm
Altura Total: 127.0 mm
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CÓDIGO: 3188

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CHEVROLET S10, S15, GMC JIMMY

GA-3681

FRAM: CA3681
GONHER USA: GA-3681 USA
 
 

Diámetro Ext.: 254.3 mm
Diámetro Int.: 219.0 mm
Altura Total: 63.5 mm
 
 

CÓDIGO: 3293

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CHEVROLET ASTRO,  BLAZER,  S10

GA-3588

FRAM: CA3588
GONHER USA: GA-3588 USA
 
 

Diámetro Ext.: 245.6 mm
Diámetro Int.: 205.9 mm
Altura Total: 72.6 mm
 
 

CÓDIGO: 4505

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FREIGHTLINER CAMIONES, INTERNATIONAL 
CAMIONES, KENWORTH CAMIONES, MACK CAMIONES

GA-3551 XT

BALDWIN: PA2705 / PA4585
DONALDSON: P153551
FLEETGUARD: AF1968
 

Diámetro Ext.: 269.4 mm
Diámetro Int.: 170.6 mm
Altura Total: 572.2 mm
Observaciones: Filtro de larga 
duración o uso Heavy Duty

CÓDIGO: 3187

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CHEVROLET ASTRO,  CAVALIER, GMC SONOMA

GA-3647

FRAM: CA3647
GONHER USA: GA-3647 USA
 
 

Diámetro Ext.: 215.9 mm
Diámetro Int.: 175.8 mm
Altura Total: 63.1 mm
 
 

CÓDIGO: 4622

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FILTRO COLECTOR DE POLVO

GA-3761

N/A Diámetro Ext.: 323.8 mm
Diámetro Int.: 212.7 mm
Altura Total: 660.4 mm
 
 

CÓDIGO: 23762

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FILTRO COLECTOR DE POLVO

GA-3760

N/A Diámetro Ext.: 352.0 mm
Diámetro Int.: 240.5 mm
Altura Total: 660.4 mm
 
 

CÓDIGO: 4200

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FREIGHTLINER CAMIONES, INTERNATIONAL 
CAMIONES, KENWORTH CAMIONES, MACK CAMIONES

GA-3551

BALDWIN: PA2705 / PA4585
DONALDSON: P153551
FLEETGUARD: AF1968
 

Diámetro Ext.: 269.4 mm
Diámetro Int.: 170.6 mm
Altura Total: 572.2 mm
Observaciones: Filtro estándar

CÓDIGO: 3322

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FORD BRONCO II, RANGER

GA-3637

FRAM: CA3637
 
 
 

Diámetro Ext.: 245.6 mm
Diámetro Int.: 205.5 mm
Altura Total: 54.3 mm
 
 

CÓDIGO: 3184

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CHEVROLET BLAZER,  CAMARO,  CHEVETTE

GA-3523

FRAM: CA3523
 
 
 

Diámetro Ext.: 254.0 mm
Diámetro Int.: 219.8 mm
Altura Total: 57.9 mm
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CÓDIGO: 3332

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: DODGE SHADOW,  SPIRIT

GA-3814

FRAM: CA3814
GONHER USA: GA-3814 USA
 
 

Diámetro Ext.: 184.9 mm
Diámetro Ext.: 223.0 mm
Diámetro Int.: 146.8 mm
Diámetro Int.: 184.9 mm
Altura Total: 57.1 mm

CÓDIGO: 4502

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: INTERNATIONAL CAMIONES

GA-4862R

BALDWIN: RS4862
DONALDSON: P613336
FLEETGUARD: AF26103
 

Diámetro Ext.: 306.4 mm
Diámetro Int.: 250.8 mm
Altura Total: 408.8 mm
Observaciones: Filtro primario, 
utilice GA-4863 como secundario 

CÓDIGO: 23516

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: TOYOTA S (CANADÁ), TERCEL

GA-4940

FRAM: CA4940
 
 
 

Diámetro Ext.: 253.6 mm
Altura Total: 44.4 mm
 
 
 

CÓDIGO: 3333

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CHRYSLER LE BARON, TOWN & COUNTRY, DODGE 
CARAVAN

GA-4828

FRAM: CA4828
GONHER USA: GA-4828 USA
 
 

Diámetro Ext. Mayor: 164.3 mm
Diámetro Ext. Menor: 122.6 mm
Diámetro Int. Mayor: 130.1 mm
Diámetro Int. Menor: 87.7 mm
Altura Total: 212.7 mm

CÓDIGO: 3150

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CHEVROLET SPECTRUM, ISUZU I-MARK, PONTIAC 
SUNBURST

GA-4938 USA

FRAM: CA4938
 
 
 

Diámetro Ext.: 240.0 mm
Altura Total: 30.9 mm

CÓDIGO: 3321

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: DODGE D SERIES, MITSUBISHI PICK-UP, NISSAN 
PICK-UP

GA-4325

FRAM: CA4325
GONHER USA: GA-4325 USA
 
 

Diámetro Ext.: 257.1 mm
Diámetro Int.: 200.8 mm
Altura Total: 63.5 mm
 
 

CÓDIGO: 4503

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: INTERNATIONAL CAMIONES

GA-4863

BALDWIN: RS4863
DONALDSON: P613337
FLEETGUARD: AF26268
 

Diámetro Ext.: 252.8 mm
Diámetro Int.: 136.9 mm
Altura Total: 392.5 mm
Observaciones: Filtro secundario, 
utilice GA-4862R como primario 

CÓDIGO: 3314

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: HONDA CIVIC, CRX, WAGOVAN

GA-4958

FRAM: CA4958
GONHER USA: GA-4958 USA
 
 

Diámetro Ext.: 250.8 mm
Diámetro Int.: 196.8 mm
Altura Total: 43.6 mm
 
 

CÓDIGO: 4046

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CATERPILLAR TRACTORES, NIVELADORAS, INTER-
NATIONAL CARGADORAS

GA-5648

BALDWIN: PA645
DONALDSON: P119417
FLEETGUARD: AF289
 

Diámetro Ext.: 323.8 mm
Diámetro Int.: 212.7 mm
Altura Total: 291.7 mm
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CÓDIGO: 4099

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FORD CAMIONES, CHEVROLET CAMIONES, KOMAT-
SU TRACTORES, EXCAVADORAS

GA-6129

BALDWIN: PA1846
DONALDSON: P182002
FLEETGUARD: AF472
 

Diámetro Ext.: 307.1 mm
Diámetro Int.: 196.0 mm
Altura Total: 469.9 mm
Observaciones: Filtro primario, 
utilice GA-6127 como secundario 

CÓDIGO: 3251

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: TOYOTA COROLLA

GA-6544 USA

FRAM: CA6544
 
 
 

Diámetro Ext.: 255.2 mm
Altura Total: 34.0 mm
 
 
 

CÓDIGO: 3133

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: NISSAN TSURU (SENTRA USA)

GA-6620

FRAM: CA6619
 
 
 

Diámetro Ext.: 279.4 mm
Diámetro Int.: 15.8 mm
Altura Total: 57.5 mm
 
 

CÓDIGO: 4203

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FREIGHTLINER CAMIONES

GA-6880

BALDWIN: PA2357
DONALDSON: P181009
FLEETGUARD: AF865
 

Diámetro Ext.: 323.8 mm
Diámetro Int.: 212.7 mm
Altura Total: 685.8 mm
 
 

CÓDIGO: 4058

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CATERPILLAR APLANADORAS, EXCAVADORAS, 
TRACTORES, CARGADORAS

GA-7716

BALDWIN: PA2358
DONALDSON: P181118
FLEETGUARD: AF875M
 

Diámetro Ext.: 292.1 mm
Diámetro Int.: 205.5 mm
Altura Total: 342.9 mm
Observaciones: Filtro primario, 
utilice GA-7360 como secundario 

CÓDIGO: 4075

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: KOMATSU TRACTORES, CAMIONES, EXCAVADO-
RAS, CARGADORAS

GA-6128

BALDWIN: PA2478
DONALDSON: P145702
FLEETGUARD: AF4504M
 

Diámetro Ext.: 307.1 mm
Diámetro Int.: 196.0 mm
Altura Total: 469.9 mm
Observaciones: Filtro primario, 
utilice GA-6127 como secundario 

CÓDIGO: 3298

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: NISSAN PULSAR, TSURU

GA-6619

FRAM: CA6619
INTERFIL: F66A19
PUROLATOR: A44626
 

Diámetro Ext.: 281.3 mm
Diámetro Int.: 13.0 mm
Altura Total: 42.8 mm
 
 

CÓDIGO: 4142

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CATERPILLAR APLANADORAS, EXCAVADORAS, 
TRACTORES, CARGADORAS

GA-7360

BALDWIN: PA2359
DONALDSON: P158670
FLEETGUARD: AF876
 

Diámetro Ext.: 257.5 mm
Diámetro Int.: 153.1 mm
Altura Total: 342.9 mm
Observaciones: Filtro secundario, 
utilice GA-7716 como primario 

CÓDIGO: 4072

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FORD CAMIONES, CHEVROLET CAMIONES, KOMAT-
SU TRACTORES, CAMIONES

GA-6127

BALDWIN: PA1880
DONALDSON: P119372
FLEETGUARD: AF471
 

Diámetro Ext.: 215.1 mm
Diámetro Int.: 156.7 mm
Altura Total: 448.0 mm
Observaciones: Filtro secundario, utilice 
GA-6128 o GA-6129 como primario 
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CÓDIGO: 4617

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: HINO CAMIONES Y N04C-TV MOTOR A DIESEL

GA-8020R

DONALDSON: P849069
FLEETGUARD: AF26525
 
 

Diámetro Ext.: 236.9 mm
Diámetro Int.: 130.8 mm
Altura Total: 260.3 mm
 
 

CÓDIGO: 4550

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: VOLKSWAGEN 8-150 CAMIONES

GA-8150

FLEETGUARD: AF25075
FRAM: CA283A
 
 

Diámetro Ext.: 167.5 mm
Diámetro Int.: 106.3 mm
Altura Total: 397.2 mm
 
 

CÓDIGO: 4048

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CATERPILLAR APLANADORAS, EXCAVADORAS, 
TRACTORES, CARGADORAS

GA-9045

BALDWIN: PA1669
DONALDSON: P181102
FLEETGUARD: AF336M
 

Diámetro Ext.: 281.7 mm
Diámetro Int.: 170.6 mm
Altura Total: 419.8 mm
Observaciones: Filtro primario, 
utilice GA-1287 como secundario 

CÓDIGO: 4047

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CATERPILLAR APLANADORAS, EXCAVADORAS, 
CARGADORAS, MONTACARGAS

GA-8047

BALDWIN: PA1615
DONALDSON: P181103
FLEETGUARD: AF344M
 

Diámetro Ext.: 234.1 mm
Diámetro Int.: 123.0 mm
Altura Total: 317.5 mm
Observaciones: Filtro primario, 
utilice GA-1285 como secundario 

CÓDIGO: 4049

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CATERPILLAR APLANADORAS, EXCAVADORAS, 
TRACTORES, CARGADORAS

GA-9334

BALDWIN: PA1634
DONALDSON: P181104
FLEETGUARD: AF335M
 

Diámetro Ext.: 281.7 mm
Diámetro Int.: 170.6 mm
Altura Total: 342.9 mm
Observaciones: Filtro primario, 
utilice GA-1286 como secundario 

CÓDIGO: 4578

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: MITSUBISHI CAMIONES

GA-17242

FLEETGUARD: AF25438
 
 
 

Diámetro Ext.: 179.9 mm
Diámetro Int.: 94.6 mm
Altura Total: 227.7 mm
 
 

CÓDIGO: 23290

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: ISUZU CAMIONES

GA-89433-49060

BALDWIN: PA2884
DONALDSON: P500064
FLEETGUARD: AF25372
 

Diámetro Ext.: 154.0 mm
Diámetro Int.: 89.5 mm
Altura Total: 150.2 mm
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CÓDIGO: 13991

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FORD COURIER, EXPEDITION, F SERIES, KA

GAC-1

FRAM: CF8631
INTERFIL: CFI-96FW
MANN & HUMMEL: MC 1003
 

Largo: 346.9 mm
Ancho: 144.4 mm
Altura Total: 27.0 mm
 
 

CÓDIGO: 13992

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CHRYSLER TOWN & COUNTRY, VOYAGER, DODGE 
CARAVAN

GAC-2

FRAM: CF9597A
 
 
 

Largo: 310.0 mm
Ancho: 236.1 mm
Altura Total: 23.4 mm
 
 

CÓDIGO: 3002

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: VOLKSWAGEN GOLF,  JETTA,  SEDAN

GAVW-2

FRAM: CA3373
INTERFIL: F33A73
MANN & HUMMEL: C 3474
GONHER USA: GA-3373 USA

Largo: 334.9 mm
Ancho: 134.1 mm
Altura Total: 39.6 mm
 
 

CÓDIGO: 13993

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: SEAT CORDOBA, IBIZA, LEON, VOLKSWAGEN 
CROSSFOX

GAC-3

FRAM: CF2393
 
 
 

Largo: 250.8 mm
Ancho: 215.1 mm
Altura Total: 32.1 mm
 
 

CÓDIGO: 13994

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: RENAULT CLIO, KANGOO, MEGANE

GAC-4

FRAM: CF8838
 
 
 

Largo: 229.0 mm
Ancho: 159.1 mm
Altura Total: 30.2 mm
 
 

CÓDIGO: 3004

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: VOLKSWAGEN BRASILIA,  COMBI

GAVW-4

FRAM: CA3399
INTERFIL: F33A99
MANN & HUMMEL: C 22 117
 

Largo: 206.7 mm
Ancho: 212.7 mm
Altura Total: 55.9 mm
 
 

CÓDIGO: 13995

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: PEUGEOT 206

GAC-5

FRAM: CF9071
 
 
 

Largo: 345.3 mm
Ancho: 174.2 mm
Altura Total: 29.0 mm
 
 

CÓDIGO: 13996

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: HONDA CR-V

GAC-6

FRAM: CF5865
 
 
 

Largo: 211.9 mm
Ancho: 209.9 mm
Altura Total: 30.2 mm
 
 

CÓDIGO: 13997

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FORD ESCORT, FOCUS

GAC-7

FRAM: CF9118
 
 
 

Largo: 350.0 mm
Ancho: 160.0 mm
Altura Total: 30.0 mm
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CÓDIGO: 13998

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: VOLKSWAGEN BEETLE,  GOLF,  JETTA

GAC-8

FRAM: CF8644
INTERFIL: CFI-1H08
MANN & HUMMEL: CU2882
 

Largo: 279.0 mm
Ancho: 206.0 mm
Altura Total: 25.0 mm
 
 

CÓDIGO: 13999

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FORD CONTOUR, MONDEO, MERCURY COUGAR, 
MYSTIQUE

GAC-9

FRAM: CF8046
 
 
 

Largo: 509.2 mm
Ancho: 100.0 mm
Altura Total: 30.2 mm
 
 

CÓDIGO: 13300

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: SEAT IBIZA, LEON, VOLKSWAGEN GOLF, JETTA

GAC-10

FRAM: CF8644
INTERFIL: CFI-1H08CA
MANN & HUMMEL: CU 2882
 

Largo: 282.2 mm
Ancho: 206.4 mm
Altura Total: 30.2 mm
 
 

CÓDIGO: 3092

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: VOLKSWAGEN ATLANTIC, CARIBE, GOLF, JETTA

GAVW-10

FRAM: CA3441M
 
 
 

Largo: 183.3 mm
Ancho: 94.0 mm
Altura Total: 49.2 mm
 
 

CÓDIGO: 13301

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FORD FIESTA HATCHBACK

GAC-11

INTERFIL: CFI-2S6H
MANN & HUMMEL: CU2433
MICRON AIR: MP-114
 

Largo: 240.1 mm
Ancho: 188.9 mm
Altura Total: 34.9 mm
 
 

CÓDIGO: 13303

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: HONDA ACCORD, CIVIC, CR-V, ELEMENT

GAC-13

FRAM: CF10135
 
 
 

Largo: 225.0 mm
Ancho: 111.1 mm
Altura Total: 30.2 mm
 
 

CÓDIGO: 3272

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: NISSAN ALTIMA,  SENTRA,  X-TRAIL

GAD-15

FRAM: CA4309
INTERFIL: F43A09
MANN & HUMMEL: MA 1000
GONHER USA: GA-4309 USA

Largo: 280.9 mm
Ancho: 167.8 mm
Altura Total: 30.9 mm
 
 

CÓDIGO: 3554

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: NISSAN 300ZX

GAD-17

FRAM: CA6900
 
 
 

Largo: 228.2 mm
Ancho: 167.8 mm
Altura Total: 30.9 mm
Observaciones: Flujo normal
 

CÓDIGO: 13630

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CHEVROLET C SERIES,  K SERIES, P SERIES,  P 
SERIES

GA-100

FRAM: BA19
 
 
 

Largo: 99.2 mm
Ancho: 45.2 mm
Altura Total: 41.2 mm
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CÓDIGO: 13631

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CHEVROLET C SERIES, K SERIES,  CAPRICE, 
IMPALA,

GA-101

FRAM: BA3642
 
 
 

Largo: 50.0 mm
Ancho: 39.6 mm
Altura Total: 47.7 mm
 
 

CÓDIGO: 13987

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: DODGE H100

GA-110

FRAM: CA10564
 
 
 

Largo: 140.1 mm
Ancho: 257.2 mm
Altura Total: 136.5 mm
 
 

CÓDIGO: 13632

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FORD E SERIES (VANS),  F SERIES,  MUSTANG

GA-113

FRAM: BA-24
 
 
 

Largo: 101.6 mm
Ancho: 44.4 mm
Altura Total: 30.9 mm
 
 

CÓDIGO: 13799

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: PEUGEOT PARTNER

GA-114

FRAM: CA10081
 
 
 

Largo: 189.3 mm
Ancho: 169.4 mm
Altura Total: 70.6 mm
 
 

CÓDIGO: 13471

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: NISSAN CUBE, MARCH, TIIDA, VERSA

GAD-116

FRAM: CA10234
 
 
 

Largo: 232.5 mm
Ancho: 136.1 mm
Altura Total: 34.1 mm
 
 

CÓDIGO: 3854

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: NISSAN ROGUE,  SENTRA,  TSURU

GAD-117

FRAM: CA4924
INTERFIL: F41A00
MANN & HUMMEL: MA 1128
 

Largo: 228.2 mm
Ancho: 167.8 mm
Altura Total: 30.9 mm
Observaciones: Flujo invertido
 

CÓDIGO: 3429

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: MERCURY VILLAGER, NISSAN QUEST

GAD-118

FRAM: CA7628
 
 
 

Largo: 274.6 mm
Ancho: 179.3 mm
Altura Total: 40.4 mm
 
 

CÓDIGO: 3480

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: AUDI A6, VOLKSWAGEN GOLF, JETTA

GAVW-120

FRAM: CA6545
INTERFIL: F65A45
MANN & HUMMEL: C 31 152/1
 

Largo: 309.5 mm
Ancho: 184.9 mm
Altura Total: 57.1 mm
 
 

CÓDIGO: 3463

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: AUDI A3, VOLKSWAGEN GOLF, JETTA, PASSAT

GAVW-121

FRAM: CA7431
INTERFIL: F74A31
MANN & HUMMEL: C 27 154/1
GONHER USA: GA-7431 USA

Largo: 257.5 mm
Ancho: 227.8 mm
Altura Total: 57.1 mm
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CÓDIGO: 3611

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FORD CONTOUR, MERCURY COUGAR, MYSTIQUE

GA-127

FRAM: CA7738
 
 
 

Largo: 396.8 mm
Ancho: 150.0 mm
Altura Total: 40.8 mm
 
 

CÓDIGO: 3486

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FORD CONTOUR, MERCURY COUGAR, MYSTIQUE

GA-128

FRAM: CA7737
INTERFIL: F77A37
MOTORCRAFT: FA1613
 

Largo: 320.6 mm
Ancho: 150.0 mm
Altura Total: 42.0 mm
 
 

CÓDIGO: 3465

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: INFINITI FX45, M45, Q45

GAD-129

FRAM: CA6849
 
 
 

Largo: 283.3 mm
Ancho: 190.1 mm
Altura Total: 43.6 mm
 
 

CÓDIGO: 3484

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CHRYSLER CIRRUS,  SEBRING, DODGE STRATUS, 
PLYMOUTH BREEZE

GA-132

FRAM: CA7432
GONHER USA: GA-7432 USA
 
 

Largo: 225.4 mm
Ancho: 188.9 mm
Altura Total: 38.1 mm
 
 

CÓDIGO: 3584

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FORD ESCORT, MAZDA 323, MIATA, PROTEGE

GA-133

FRAM: CA6828
 
 
 

Largo: 250.4 mm
Ancho: 151.6 mm
Altura Total: 39.6 mm
 
 

CÓDIGO: 3473

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CHEVROLET CHEVY, CHEVY C2, CHEVY MONZA, 
CHEVY PICK-UP

GA-134

FRAM: CA5496
AC DELCO: 93428149
INTERFIL: F54A96
GONHER USA: GA-5496 USA

Largo: 211.1 mm
Ancho: 165.8 mm
Altura Total: 35.7 mm
 
 

CÓDIGO: 13805

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: ACURA CSX, CSX TYPE S, TSX, HONDA ACCORD

GA-138

FRAM: CA9564
 
 
 

Largo: 341.3 mm
Ancho: 138.9 mm
Altura Total: 44.8 mm
 
 

CÓDIGO: 3483

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CHRYSLER CONCORDE, NEW YORKER, DODGE 
INTREPID

GA-141

FRAM: CA7414
 
 
 

Largo: 318.2 mm
Ancho: 179.3 mm
Altura Total: 38.1 mm
 
 

CÓDIGO: 13441

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: DODGE NITRO, JEEP LIBERTY

GA-143

FRAM: CA10228
 
 
 

Largo: 292.1 mm
Ancho: 230.6 mm
Altura Total: 57.9 mm
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CÓDIGO: 13442

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CADILLAC CATERA

GA-145

FRAM: CA8225
 
 
 

Largo: 260.0 mm
Ancho: 246.9 mm
Altura Total: 50.0 mm
 
 

CÓDIGO: 3696

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CHEVROLET NOVA, TOYOTA ALL TRAC, CAMRY, 
COROLLA

GA-147

FRAM: CA4778
AC DELCO: A1112C
PUROLATOR: A24297
GONHER USA: GA-4778 USA

Largo: 225.0 mm
Ancho: 167.8 mm
Altura Total: 51.9 mm
 
 

CÓDIGO: 13461

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: KIA MAGENTIS (CANADÁ), OPTIMA, RONDO

GA-149

FRAM: CA10191
 
 
 

Largo: 257.1 mm
Ancho: 201.5 mm
Altura Total: 44.4 mm
 
 

CÓDIGO: 3342

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FORD EXPLORER, RANGER, MAZDA B-2300, 
B-2500

GA-158

FRAM: CA8243
INTERFIL: F82A43
MOTORCRAFT: FA1658
 

Largo: 192.4 mm
Ancho: 223.0 mm
Altura Total: 55.1 mm
 
 

CÓDIGO: 3137

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: HONDA ACCORD

GA-163

FRAM: CA8133
GONHER USA: GA-8133 USA
 
 

Largo: 273.4 mm
Ancho: 168.2 mm
Altura Total: 44.4 mm
 
 

CÓDIGO: 3481

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CHEVROLET MALIBU,  UPLANDER,  VENTURE

GA-164

FRAM: CA7597
 
 
 

Largo: 238.9 mm
Ancho: 181.7 mm
Altura Total: 40.4 mm
 
 

CÓDIGO: 3485

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CHEVROLET ASTRO,  BLAZER,  S10

GA-165

FRAM: CA7421
GONHER USA: GA-7421 USA
 
 

Largo: 293.6 mm
Ancho: 153.1 mm
Altura Total: 41.2 mm
 
 

CÓDIGO: 3583

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CHEVROLET GEO TRACKER, TRACKER, GMC 
TRACKER, SUZUKI SWIFT

GA-166

FRAM: CA6664
 
 
 

Largo: 258.3 mm
Ancho: 210.3 mm
Altura Total: 42.8 mm
 
 

CÓDIGO: 3339

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FORD FOCUS

GA-168

FRAM: CA8969
GONHER USA: GA-8969 USA
 
 

Largo: 265.9 mm
Ancho: 146.0 mm
Altura Total: 52.3 mm
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CÓDIGO: 3110

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: ACURA CL, TL, HONDA ACCORD

GA-170

FRAM: CA8475
GONHER USA: GA-8475 USA
 
 

Largo: 319.0 mm
Ancho: 160.3 mm
Altura Total: 74.6 mm
 
 

CÓDIGO: 13398

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: ACURA TL, TSX, HONDA ACCORD, ACCORD 
CROSSTOUR

GA-171

FRAM: CA10468
 
 
 

Largo: 257.0 mm
Ancho: 201.0 mm
Altura Total: 44.0 mm
 
 

CÓDIGO: 3069

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: ACURA EL, HONDA CIVIC, CR-V, DEL SOL

GA-172

FRAM: CA7764
GONHER USA: GA-7764 USA
 
 

Largo: 192.0 mm
Ancho: 198.4 mm
Altura Total: 50.8 mm
 
 

CÓDIGO: 3335

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FORD E SERIES (VANS), F SERIES, P-350

GA-174

FRAM: CA6366
GONHER USA: GA-6366 USA
 
 

Largo: 327.8 mm
Ancho: 148.0 mm
Altura Total: 34.1 mm
 
 

CÓDIGO: 3488

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FORD E SERIES (VANS),  F SERIES,  THUNDERBIRD

GA-176

FRAM: BA6591
INTERFIL: IBE-1047
MOTORCRAFT: FA1047
 

Largo: 113.5 mm
Ancho: 32.9 mm
Altura Total: 63.5 mm
 
 

CÓDIGO: 3986

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FORD COURIER, FIESTA HATCHBACK, IKON

GA-179

FRAM: CA5682 / CA8782
INTERFIL: F580A
MANN & HUMMEL: C 2573
 

Largo: 254.7 mm
Ancho: 177.8 mm
Altura Total: 38.8 mm
 
 

CÓDIGO: 3695

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: TOYOTA 4 RUNNER, CRESSIDA, PICK UP, VAN

GA-180

FRAM: CA4830
GONHER USA: GA-4830 USA
 
 

Largo: 259.9 mm
Ancho: 167.8 mm
Altura Total: 71.4 mm
 
 

CÓDIGO: 23320

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: HONDA FIT

GA-182

FRAM: CA10233
 
 
 

Largo: 167.9 mm
Ancho: 146.0 mm
Altura Total: 51.5 mm
 
 

CÓDIGO: 3464

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: HONDA ODYSSEY

GA-183

FRAM: CA8760
 
 
 

Largo: 284.9 mm
Ancho: 159.5 mm
Altura Total: 64.2 mm
 
 

www.automotricesplascencia.com                    Conmutador: 5710.9565, Nextel: 4606.2805



Filtros para Aire 
(Cuadrados y Rectangulares)

www.grupogonher.com

CA
TÁ

LO
GO

 D
E 

FI
LT

RO
S 

PA
RA

 A
IR

E

40 N/A: No Aplica

CÓDIGO: 3993

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FORD BRONCO, E SERIES (VANS), F SERIES

GA-186

FRAM: BA7756
 
 
 

Largo: 113.5 mm
Ancho: 32.9 mm
Altura Total: 196.8 mm
 
 

CÓDIGO: 13397

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: HONDA ACCORD

GA-193

FRAM: CA10467
 
 
 

Largo: 268.4 mm
Ancho: 220.2 mm
Altura Total: 52.0 mm
 
 

CÓDIGO: 3672

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: ACURA EL, HONDA CIVIC

GA-194

FRAM: CA8911
GONHER USA: GA-8911 USA
 
 

Largo: 313.9 mm
Ancho: 202.8 mm
Altura Total: 44.0 mm
 
 

CÓDIGO: 3697

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: TOYOTA CAMRY, COROLLA, RAV 4

GA-195

FRAM: CA6395
GONHER USA: GA-6395 USA
 
 

Largo: 309.9 mm
Ancho: 155.9 mm
Altura Total: 42.4 mm
 
 

CÓDIGO: 13637

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FORD MONDEO

GA-196

FRAM: CA9609
 
 
 

Largo: 342.1 mm
Ancho: 141.2 mm
Altura Total: 48.8 mm
 
 

CÓDIGO: 3673

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: ISUZU AMIGO, HOMBRE, RODEO, TROOPER

GA-198

FRAM: CA7417 / CA8067
AC DELCO: A1329C
INTERFIL: F74A17
GONHER USA: GA-8067 USA

Largo: 311.5 mm
Ancho: 200.0 mm
Altura Total: 51.9 mm
 
 

CÓDIGO: 3479

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: VOLKSWAGEN DERBY

GAVW-212

FRAM: CA5377
 
 
 

Largo: 276.2 mm
Ancho: 184.9 mm
Altura Total: 57.1 mm
 
 

CÓDIGO: 13646

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: PEUGEOT 307

GA-215

PEUGEOT: 1444W2
INTERFIL: F44AW2
MANN & HUMMEL: C 25 101
 

Largo: 244.4 mm
Ancho: 168.2 mm
Altura Total: 48.4 mm
 
 

CÓDIGO: 13773

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: DODGE VERNA, MAZDA 626, PONTIAC ASUNA 
SUNFIRE

GA-216

FRAM: CA8970
INTERFIL: F-89A70
PUROLATOR: A35420
GONHER USA: GA-8970 USA

Largo: 247.2 mm
Ancho: 167.8 mm
Altura Total: 39.2 mm
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CÓDIGO: 3340

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FORD TAURUS, TOPAZ, MERCURY SABLE

GA-217

FRAM: CA7365
GONHER USA: GA-7365 USA
 
 

Largo: 254.3 mm
Ancho: 180.9 mm
Altura Total: 38.1 mm
 
 

CÓDIGO: 4627

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: HONDA ODYSSEY

GA-223

FRAM: CA11042
 
 
 

Largo: 302.2 mm
Ancho: 172.2 mm
Altura Total: 47.4 mm

CÓDIGO: 3706

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FORD ESCAPE, TAURUS, MERCURY SABLE

GA-224

FRAM: CA8997
GONHER USA: GA-8997 USA
 
 

Largo: 253.8 mm
Ancho: 179.7 mm
Altura Total: 58.0 mm
 
 

CÓDIGO: 23847

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: BMW 100 SERIES, 300 SERIES

GA-232

FRAM: CA10464
 
 
 

Largo: 267.4 mm
Ancho: 265.1 mm
Altura Total: 49.8 mm
 
 

CÓDIGO: 13635

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CHEVROLET ASTRA, ZAFIRA

GA-234

FRAM: CA9959 / CA5970
MANN & HUMMEL: C 30 130
PUROLATOR: A35846
 

Largo: 294.8 mm
Ancho: 234.9 mm
Altura Total: 36.5 mm
 
 

CÓDIGO: 13726

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: DODGE RAM

GA-240

FRAM: CA7640
GONHER USA: GA-7640 USA
 
 

Largo: 299.2 mm
Ancho: 273.0 mm
Altura Total: 57.1 mm
 
 

CÓDIGO: 13443

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: BMW 700 SERIES, ALPINA B7, ROLLS ROYCE 
PHANTOM

GA-241

FRAM: CA9634
 
 
 

Largo: 295.2 mm
Ancho: 182.9 mm
Altura Total: 56.3 mm
 
 

CÓDIGO: 3467

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CHEVROLET TRACKER, SUZUKI GRAND VITARA, 
VITARA

GA-244

FRAM: CA8069
GONHER USA: GA-8069 USA
 
 

Largo: 228.6 mm
Ancho: 179.7 mm
Altura Total: 57.9 mm
 
 

CÓDIGO: 23848

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CHRYSLER TOWN & COUNTRY, DODGE AVENGER, 
JOURNEY

GA-246

FRAM: CA11170
 
 
 

Largo: 234.1 mm
Ancho: 226.9 mm
Altura Total: 46.3 mm
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CÓDIGO: 23846

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CHRYSLER TOWN & COUNTRY, DODGE CARAVAN, 
GRAND CARAVAN, VOLKSWAGEN ROUTAN

GA-247

FRAM: CA11050
 
 
 

Largo: 324.3 mm
Ancho: 247.65 mm
Altura Total: 45.72 mm
 
 

CÓDIGO: 3171

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CHRYSLER TOWN & COUNTRY,  VOYAGER, DODGE 
CARAVAN

GA-248

FRAM: CA9054
INTERFIL: F90A54
MANN & HUMMEL: MA 1028
 

Largo: 236.9 mm
Ancho: 214.3 mm
Altura Total: 39.2 mm
 
 

CÓDIGO: 23282

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CHRYSLER ASPEN, TOWN & COUNTRY, DODGE 
DURANGO

GA-249

FRAM: CA9762
 
 
 

Largo: 225.8 mm
Ancho: 218.6 mm
Altura Total: 45.9 mm
 
 

CÓDIGO: 23874

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: DODGE RAM, RAM 4000, STERLING BULLET

GA-252

FRAM: CA10261
 
 
 

Largo: 277.5 mm
Ancho: 251.7 mm
Altura Total: 112.2 mm
 
 

CÓDIGO: 3707

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CHRYSLER PT CRUISER

GA-258

FRAM: CA8747
INTERFIL: F87A47
MANN & HUMMEL: MA 1066
GONHER USA: GA-8747 USA

Largo: 255.9 mm
Ancho: 189.7 mm
Altura Total: 38.1 mm
 
 

CÓDIGO: 13640

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: PONTIAC VIBE, TOYOTA COROLLA, MATRIX, MATRIX 
HYBRID

GA-263

FRAM: CA9482
 
 
 

Largo: 290.1 mm
Ancho: 150.0 mm
Altura Total: 51.9 mm
 
 

CÓDIGO: 13641

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: TOYOTA CAMRY, HIGHLANDER, SIENNA, SOLARA

GA-264

FRAM: CA9360
GONHER USA: GA-9360 USA
 
 

Largo: 318.6 mm
Ancho: 192.4 mm
Altura Total: 42.0 mm
 
 

CÓDIGO: 23291

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: PONTIAC VIBE, TOYOTA COROLLA, MATRIX, YARIS

GA-265

FRAM: CA10190
 
 
 

Largo: 241.9 mm
Ancho: 174.9 mm
Altura Total: 49.9 mm
 
 

CÓDIGO: 23318

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CHEVROLET COLORADO, GMC CANYON, SONOMA, 
HUMMER H3

GA-266

FRAM: CA10466
 
 
 

Largo: 311.5 mm
Ancho: 255.9 mm
Altura Total: 47.6 mm
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CÓDIGO: 23737

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: TOYOTA AVANZA

GA-268

TOYOTA: 17801-BZ050
 
 
 

Largo: 227.2 mm
Ancho del elemento: 227.3 mm
Ancho total: 335.6 mm

  

CÓDIGO: 13804

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: ACURA RL, TL, TL TYPE S, HONDA ACCORD

GA-269

FRAM: CA9600
 
 
 

Largo: 327.8 mm
Ancho: 148.0 mm
Altura Total: 43.2 mm
 
 

CÓDIGO: 3097

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: DODGE CARAVAN,  DAKOTA, PLYMOUTH VOYAGER

GA-271

FRAM: CA3559
GONHER USA: GA-3559 USA
 
 

Largo: 205.1 mm
Ancho: 133.7 mm
Altura Total: 40.8 mm
 
 

CÓDIGO: 3205

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FORD EXPLORER,  RANGER,  WINDSTAR

GA-273

FRAM: CA5058
 
 
 

Largo: 284.9 mm
Ancho: 156.7 mm
Altura Total: 30.5 mm
 
 

CÓDIGO: 3260

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FORD GHIA, MUSTANG, TEMPO, TOPAZ

GA-274

FRAM: CA3717
GONHER USA: GA-3717 USA
 
 

Largo: 200.4 mm
Ancho: 177.0 mm
Altura Total: 40.0 mm
 
 

CÓDIGO: 3261

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FORD THUNDERBIRD, MERCURY COUGAR

GA-275

FRAM: CA6555
GONHER USA: GA-6555 USA
 
 

Largo: 244.4 mm
Ancho: 244.4 mm
Altura Total: 40.0 mm
 
 

CÓDIGO: 3277

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CHRYSLER LE BARON, DODGE SHADOW, SPIRIT

GA-276

FRAM: CA6576
 
 
 

Largo: 282.9 mm
Ancho: 109.1 mm
Altura Total: 41.6 mm
 
 

CÓDIGO: 3285

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: DODGE CARAVAN,  NEON,  SHADOW

GA-277

FRAM: CA3660
INTERFIL: F36A60
MANN & HUMMEL: MA 1005
GONHER USA: GA-3660 USA

Largo: 275.0 mm
Ancho: 132.9 mm
Altura Total: 40.4 mm
 
 

CÓDIGO: 3715

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CHEVROLET CUTLASS, MALIBU, S10, PONTIAC 
GRAND AM

GA-279

FRAM: CA8221
GONHER USA: GA-8221 USA
 
 

Largo: 324.9 mm
Ancho: 194.0 mm
Altura Total: 39.3 mm
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CÓDIGO: 13634

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FORD KA

GA-280

FRAM: CA8736
 
 
 

Largo: 254.3 mm
Ancho: 219.8 mm
Altura Total: 43.2 mm
 
 

CÓDIGO: 3671

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: DODGE ATOS

GA-281

FRAM: CA9601
 
 
 

Largo: 268.6 mm
Ancho: 137.3 mm
Altura Total: 28.1 mm
 
 

CÓDIGO: 13731

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: DODGE DAKOTA, MITSUBISHI RAIDER, SPACE STAR, 
VOLVO S40

GA-283

FRAM: CA9288
 
 
 

Largo: 342.9 mm
Ancho: 169.0 mm
Altura Total: 46.0 mm
 
 

CÓDIGO: 13796

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FORD FIESTA HATCHBACK, FIESTA SEDAN

GA-284

FORD: 2S61-9601-CA
FRAM: CA9511
INTERFIL: F96A01
 

Largo: 412.7 mm
Ancho: 129.3 mm
Altura Total: 30.1 mm
 
 

CÓDIGO: 13702

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: SEAT CORDOBA, IBIZA, VOLKSWAGEN DERBY

GA-285

INTERFIL: F96A20
MANN & HUMMEL: C 37 132
MOTORCRAFT: FA1864
 

Largo: 369.8 mm
Ancho: 134.5 mm
Altura Total: 57.9 mm
 
 

CÓDIGO: 13772

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: TOYOTA 4 RUNNER, LAND CRUISER, SEQUOIA, 
TUNDRA

GA-286

FRAM: CA8918
GONHER USA: GA-8918 USA
 
 

Largo: 308.7 mm
Ancho: 230.1 mm
Altura Total: 51.9 mm
 
 

CÓDIGO: 13704

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CHEVROLET CORSA, MERIVA, TORNADO

GA-289

FRAM: CA9590 / CA9838
AC DELCO: A3089C
INTERFIL: FA5626
 

Largo: 289.3 mm
Ancho: 209.1 mm
Altura Total: 36.9 mm
 
 

CÓDIGO: 23321

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CHEVROLET CAPTIVA, SATURN GREEN LINE, RED 
LINE, VUE

GA-290

FRAM: CA10115
 
 
 

Largo: 223.8 mm
Ancho: 282.9 mm
Altura Total: 57.7 mm
 
 

CÓDIGO: 13642

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: NISSAN APRIO, PLATINA, RENAULT CLIO

GA-291

FRAM: CA9610
 
 
 

Largo: 176.2 mm
Ancho Mayor: 138.1 mm
Ancho Menor: 97.6 mm
Altura Total: 74.6 mm
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CÓDIGO: 13797

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: RENAULT MEGANE

GA-292

RENAULT: 8 200 261 781
INTERFIL: F17A81
MANN & HUMMEL: C 2538
 

Largo: 243.6 mm
Ancho: 189.3 mm
Altura Total: 50.8 mm
 
 

CÓDIGO: 13807

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: TOYOTA RAV 4

GA-293

FRAM: CA9359
 
 
 

Largo: 377.0 mm
Ancho: 135.7 mm
Altura Total: 51.9 mm
 
 

CÓDIGO: 23836

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: BUICK VERANO, CHEVROLET CRUZE, ORLANDO

GA-294

FRAM: CA10989
 
 
 

Largo: 267.0 mm
Ancho: 261.1 mm
Altura Total: 39.3 mm
 
 

CÓDIGO: 23838

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CHEVROLET HHR

GA-298

FRAM: CA10093
 
 
 

Largo: 351.2 mm
Ancho: 124.0 mm
Altura Total: 57.9 mm
 
 

CÓDIGO: 3487

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: JEEP GRAND CHEROKEE, NISSAN FRONTIER,  
PATHFINDER

GA-300

FRAM: CA7440
 
 
 

Largo: 288.9 mm
Ancho: 244.8 mm
Altura Total: 36.9 mm
 
 

CÓDIGO: 3987

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: JEEP GRAND CHEROKEE, RUBICON, WRANGLER

GA-301

FRAM: CA8205
 
 
 

Largo: 341.7 mm
Ancho: 158.3 mm
Altura Total: 46.0 mm
 
 

CÓDIGO: 13850

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: DODGE ATOS

GA-302

HYUNDAI: 28113-02750
FRAM: CA2750
INTERFIL: F27A50
 

Largo: 270.2 mm
Ancho: 165.1 mm
Altura Total: 32.9 mm
 
 

CÓDIGO: 13444

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: KIA SEPHIA, SPECTRA

GA-304

FRAM: CA8548
 
 
 

Largo: 339.7 mm
Ancho: 171.1 mm
Altura Total: 40.5 mm
 
 

CÓDIGO: 13445

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: VOLVO C70, S60, S70, XC70

GA-305

FRAM: CA9073
 
 
 

Largo: 327.7 mm
Ancho: 215.9 mm
Altura Total: 57.1 mm
 
 

www.automotricesplascencia.com                    Conmutador: 5710.9565, Nextel: 4606.2805



Filtros para Aire 
(Cuadrados y Rectangulares)

www.grupogonher.com

CA
TÁ

LO
GO

 D
E 

FI
LT

RO
S 

PA
RA

 A
IR

E

46 N/A: No Aplica

CÓDIGO: 23859

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: NISSAN MARCH, VERSA

GA-306

FRAM: CA11215
 
 
 

Largo: 233.4 mm
Ancho: 117.4 mm
Altura Total: 36.3 mm
 
 

CÓDIGO: 23520

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: HYUNDAI TUCSON, KIA SPORTAGE

GA-308

FRAM: CA10086
 
 
 

Largo: 252.8 mm
Ancho: 174.1 mm
Altura Total: 43.4 mm
 
 

CÓDIGO: 13730

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: PONTIAC MATIZ

GA-314

FRAM: CA8797
 
 
 

Largo: 203.9 mm
Ancho: 198.0 mm
Altura Total: 34.9 mm
 
 

CÓDIGO: 13849

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: NISSAN MICRA

GAD-315

NISSAN: 1654641B01
INTERFIL: F-66A00
MANN & HUMMEL: C 1618
 

Largo: 169.4 mm
Ancho: 156.7 mm
Altura Total: 34.9 mm
 
 

CÓDIGO: 4626

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: HONDA CR-V

GA-321

FRAM: CA10885
 
 
 

Largo: 264.1 mm
Ancho: 190.2 mm
Altura Total: 54.1 mm
 
 

CÓDIGO: 13456

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: TOYOTA AVALON, CAMRY, CELICA, SIENNA

GA-322

FRAM: CA7351
GONHER USA: GA-7351 USA
 
 

Largo: 309.6 mm
Ancho: 184.2 mm
Altura Total: 42.9 mm
 
 

CÓDIGO: 13967

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CHEVROLET MATIZ, PONTIAC MATIZ G2

GA-323

GENERAL MOTORS: 96591485
INTERFIL: F-14A85
 
 

Largo: 225.4 mm
Ancho: 193.6 mm
Altura Total: 25.4 mm
 
 

CÓDIGO: 13968

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CHEVROLET AVEO (MÉXICO), AVEO (USA), PONTIAC 
G-3, SUZUKI SWIFT

GA-324

FRAM: CA9902
 
 
 

Largo: 223.8 mm
Ancho: 186.9 mm
Altura Total: 46.0 mm
 
 

CÓDIGO: 23750

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: SUZUKI GRAND VITARA

GA-327

SUZUKI: 13780-78K00
MIGHTY: A4058
PUROLATOR: A36101
 

Largo: 240.9 mm
Ancho: 217.9 mm
Altura Total: 54.4 mm
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CÓDIGO: 13966

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CHEVROLET OPTRA, SUZUKI FORENZA, RENO

GA-328

FRAM: CA10193
 
 
 

Largo Elemento: 244.4 mm
Largo Total: 285.7 mm
Ancho Elemento: 184.1 mm
Ancho Total: 219.0 mm
Altura Total: 38.1 mm

CÓDIGO: 23812

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CHEVROLET SPARK

GA-330

GENERAL MOTORS: 96827723
 
 
 

Largo: 359.4 mm
Ancho: 157.0 mm
Altura Total: 32.8 mm
 
 

CÓDIGO: 23751

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: SUZUKI SWIFT

GA-333

SUZUKI: 13780-63J00
 
 
 

Largo: 233.9 mm
Ancho: 143.0 mm
Altura Total: 29.9 mm
 
 

CÓDIGO: 13638

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CHEVROLET ASTRA, ZAFIRA

GA-334

INTERFIL: F19A35
MANN & HUMMEL: C 30 138/1
PUROLATOR: A35678
 

Largo: 294.8 mm
Ancho: 225.0 mm
Altura Total: 36.5 mm
 
 

CÓDIGO: 13971

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: HONDA CIVIC

GA-340

FRAM: CA10165
 
 
 

Largo del Elemento: 181.7 mm
Largo Total: 225.0 mm
Ancho del Elemento: 176.9 mm
Ancho Total: 196.8 mm
Altura Total: 40.0 mm

CÓDIGO: 13970

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: HONDA CR-V

GA-341

FRAM: CA10344
 
 
 

Largo: 265.8 mm
Ancho: 171.0 mm
Altura Total: 48.7 mm
 
 

CÓDIGO: 23860

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CHEVROLET SONIC

GA-344

FRAM: CA11222
 
 
 

Largo: 242.7 mm
Ancho: 173.3 mm
Altura Total: 54.3 mm
 
 

CÓDIGO: 23862

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CHEVROLET TORNADO

GA-346

GENERAL MOTORS: 94742719
 
 
 

Largo: 219.4 mm
Ancho: 209.8 mm
Altura Total: 41.0 mm
 
 

CÓDIGO: 23752

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: HONDA CITY, FIT

GA-347

FRAM: CA10650
 
 
 

Largo: 176.9 mm
Ancho: 167.9 mm
Altura Total: 61.4 mm
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CÓDIGO: 3207

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CHEVROLET AVALANCHE,  CHEYENNE,  SILVERADO

GA-348

FRAM: CA8755 / CA8756
AC DELCO: A1519C
INTERFIL: F87A55
GONHER USA: GA-8756 USA

Largo: 311.1 mm
Ancho: 246.0 mm
Altura Total: 58.3 mm
 
 

CÓDIGO: 23842

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CHEVROLET CRUZE

GA-350

FRAM: CA10990
 
 
 

Largo: 256.4 mm
Ancho: 249.5 mm
Altura Total: 36.0 mm
 
 

CÓDIGO: 3108

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: DODGE ATTITUDE

GA-363

FRAM: CA10088
 
 
 

Largo: 262.7 mm
Ancho: 134.9 mm
Altura Total: 56.3 mm
 
 

CÓDIGO: 13915

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: SCION XA, XB, TOYOTA ECHO, YARIS

GA-364

FRAM: CA9115
 
 
 

Largo: 249.2 mm
Ancho: 119.8 mm
Altura Total: 53.5 mm
 
 

CÓDIGO: 13899

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CHEVROLET EQUINOX, MALIBU, PONTIAC G-6

GA-367

FRAM: CA9492
 
 
 

Largo: 277.8 mm
Ancho: 237.3 mm
Altura Total: 37.3 mm
 
 

CÓDIGO: 4102

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CATERPILLAR MOTORES 346, 348, 349, 379, 398

GAP-379

BALDWIN: PA1765
DONALDSON: P111098
FLEETGUARD: AF4128
 

Largo: 606.4 mm
Ancho: 606.4 mm
Altura Total: 50.8 mm
 
 

CÓDIGO: 13916

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: TOYOTA 4 RUNNER, FJ CRUISER, TACOMA, TUNDRA

GA-380

FRAM: CA9683
 
 
 

Largo: 354.8 mm
Ancho Mayor: 165.8 mm
Ancho Menor: 79.3 mm
Altura Total: 61.9 mm
 

CÓDIGO: 13458

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: HONDA CIVIC, DEL SOL

GA-381

FRAM: CA7174
GONHER USA: GA-7174 USA
 
 

Largo: 207.6 mm
Ancho: 184.9 mm
Altura Total: 42.9 mm
 
 

CÓDIGO: 4131

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CATERPILLAR MOTORES 3406, 3408, 3412

GAP-381

BALDWIN: PA2554
DONALDSON: P150135
FLEETGUARD: AF1869
 

Largo: 377.8 mm
Ancho: 377.8 mm
Altura Total: 130.1 mm
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CÓDIGO: 13457

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: HONDA CIVIC, CRX, WAGOVAN

GA-382

FRAM: CA6333
GONHER USA: GA-6333 USA
 
 

Largo: 198.3 mm
Ancho: 168.0 mm
Altura Total: 36.4 mm
 
 

CÓDIGO: 13917

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: ACURA MDX, ZDX, HONDA ODYSSEY, PILOT

GA-383

FRAM: CA10013
 
 
 

Largo: 304.4 mm
Ancho: 175.4 mm
Altura Total: 40.0 mm
 
 

CÓDIGO: 13454

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: HONDA CIVIC

GA-384

FRAM: CA8040
AC DELCO: A1511C
MANN & HUMMEL: MA 1055
 

Largo: 225.0 mm
Ancho: 168.3 mm
Altura Total: 29.0 mm
 
 

CÓDIGO: 13455

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: HONDA ACCORD, EX-R

GA-386

FRAM: CA6807
GONHER USA: GA-6807 USA
 
 

Largo: 197.1 mm
Ancho: 141.9 mm
Altura Total: 39.9 mm
 
 

CÓDIGO: 13636

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: RENAULT CLIO, LAGUNA, SCENIC

GA-391

FRAM: CA9284
 
 
 

Largo: 279.0 mm
Ancho Mayor: 204.3 mm
Ancho Menor: 102.7 mm
Altura Total: 56.3 mm
 

CÓDIGO: 3048

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CHEVROLET CAMARO,  CORVETTE,  EXPRESS VAN,  
G SERIES

GA-392

FRAM: CA3914
GONHER USA: GA-3914 USA
 
 

Largo: 404.8 mm
Ancho: 201.6 mm
Altura Total: 41.6 mm
 
 

CÓDIGO: 23757

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FORD E SERIES (VANS), F SERIES

GA-394

FRAM: CA7614
GONHER USA: GA-7614 USA
 
 

Largo: 286.0 mm
Ancho: 166.8 mm
Altura Total: 41.6 mm
 
 

CÓDIGO: 13725

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FORD EXPLORER, EXPLORER SPORT TRAC, LIN-
COLN AVIATOR, NAVIGATOR

GA-395

FRAM: CA9332
 
 
 

Largo: 292.1 mm
Ancho: 180.1 mm
Altura Total: 57.1 mm
 
 

CÓDIGO: 13648

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CHEVROLET VECTRA

GA-397

FRAM: CA9652
 
 
 

Largo: 325.8 mm
Ancho: 251.6 mm
Altura Total: 49.2 mm
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CÓDIGO: 13446

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FORD E SERIES (VANS), F SERIES, F SERIES SUPER 
DUTY, GT

GA-433

FRAM: CA8958
 
 
 

Largo: 327.0 mm
Ancho: 193.6 mm
Altura Total: 46.3 mm
 
 

CÓDIGO: 13715

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: DODGE RAM

GA-438

FRAM: CA7620 / CA8768
MANN & HUMMEL: C 3698-2
PUROLATOR: A34838
GONHER USA: GA-7620 USA

Largo: 352.4 mm
Ancho: 133.3 mm
Altura Total: 43.6 mm
 
 

CÓDIGO: 13716

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: JEEP GRAND CHEROKEE

GA-448

FRAM: CA9471
 
 
 

Largo: 271.8 mm
Ancho: 245.6 mm
Altura Total: 40.0 mm
 
 

CÓDIGO: 14083

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FORD C-MAX, FIESTA

GA-430

FRAM: CA10997
 
 
 

Largo: 161.9 mm
Ancho Mayor: 197.3 mm
Ancho Menor: 164.0 mm
Altura Total: 57.6 mm
 

CÓDIGO: 13728

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FORD PROBE, MAZDA 626, MX-6

GA-432

FRAM: CA7426
 
 
 

Largo: 263.5 mm
Ancho: 163.9 mm
Altura Total: 38.8 mm
 
 

CÓDIGO: 13447

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: KIA SEPHIA

GA-434

FRAM: CA7669
 
 
 

Largo: 258.0 mm
Ancho: 158.0 mm
Altura Total: 39.7 mm
 
 

CÓDIGO: 13448

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FORD EXPEDITION, F SERIES, F SERIES SUPER 
DUTY, LOBO

GA-437

FRAM: CA10262
 
 
 

Largo: 266.3 mm
Ancho: 252.4 mm
Altura Total: 67.1 mm
 
 

CÓDIGO: 23857

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FORD F SERIES, F SERIES SUPER DUTY, F-450 
SUPER DUTY, F-550 SUPER DUTY

GA-439

FRAM: CA10888
 
 
 

Largo: 356.3 mm
Ancho: 170.4 mm
Altura Total: 107.7 mm
 
 

CÓDIGO: 23869

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CHRYSLER 300, DODGE CHALLENGER, CHARGER

GA-446

CHRYSLER: 4861746AA
MIGHTY: A1746
PUROLATOR: A36167
 

Largo: 359.9 mm
Ancho: 231.7 mm
Altura Total: 37.2 mm
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CÓDIGO: 13724

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FORD F SERIES, F SERIES SUPER DUTY, F-450 
SUPER DUTY, F-550 SUPER DUTY

GA-472

FRAM: CA8269
 
 
 

Largo: 342.9 mm
Ancho: 179.3 mm
Altura Total: 53.1 mm
 
 

CÓDIGO: 13719

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: JEEP COMMANDER, GRAND CHEROKEE, LIBERTY

GA-477

FRAM: CA8817
INTERFIL: F88A17
MANN & HUMMEL: MA 1041
 

Largo: 291.7 mm
Ancho: 211.5 mm
Altura Total: 39.6 mm
 
 

CÓDIGO: 13313

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: TOYOTA CAMRY, VENZA

GA-464

FRAM: CA10171
 
 
 

Largo: 292.1 mm
Ancho: 200.8 mm
Altura Total: 43.2 mm
 
 

CÓDIGO: 13717

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: MAZDA 323, PROTEGE, MERCURY CAPRI, TRACER

GA-471

FRAM: CA4383
GONHER USA: GA-4383 USA
 
 

Largo: 241.3 mm
Ancho: 196.8 mm
Altura Total: 48.0 mm
 
 

CÓDIGO: 13832

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: MERCEDES BENZ SPRINTER

GA-475

BALDWIN: PA4600
DONALDSON: P612826
FLEETGUARD: AF25306
 

Largo: 316.3 mm
Ancho: 277.0 mm
Altura Total: 70.2 mm
 
 

CÓDIGO: 13718

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: HYUNDAI ACCENT, GL

GA-476

FRAM: CA7775
 
 
 

Largo: 252.8 mm
Ancho: 161.9 mm
Altura Total: 38.1 mm
 
 

CÓDIGO: 23845

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: DODGE DURANGO, JEEP GRAND CHEROKEE, 
TOYOTA CAMRY, SIENNA

GA-478

FRAM: CA10755
 
 
 

Largo: 244.6 mm
Ancho: 222.2 mm
Altura Total: 55.8 mm
 
 

CÓDIGO: 13720

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FORD FREESTAR, THUNDERBIRD, JAGUAR S-TYPE, 
LINCOLN LS

GA-479

FRAM: CA8956
 
 
 

Largo: 309.9 mm
Ancho: 165.4 mm
Altura Total: 43.6 mm
 
 

CÓDIGO: 13431

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: SATURN ION, RED LINE

GA-486

FRAM: CA9875
 
 
 

Largo: 304.0 mm
Ancho: 197.2 mm
Altura Total: 35.3 mm
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CÓDIGO: 13721

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: DODGE RAM, RAM 4000

GA-490

FRAM: CA9401
 
 
 

Largo: 349.2 mm
Ancho: 238.1 mm
Altura Total: 51.9 mm
 
 

CÓDIGO: 13645

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CHRYSLER PACIFICA

GA-510

FRAM: CA9662
 
 
 

Largo: 304.4 mm
Ancho: 319.8 mm
Altura Total: 33.3 mm
 
 

CÓDIGO: 13723

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: MAZDA PROTEGE

GA-595

FRAM: CA5595
GONHER USA: GA-5595 USA
 
 

Largo: 244.0 mm
Ancho: 157.1 mm
Altura Total: 38.8 mm
 
 

CÓDIGO: 23283

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: DODGE DURANGO, RAM, RAM 4000

GA-488

FRAM: CA9589
 
 
 

Largo: 278.5 mm
Ancho: 252.3 mm
Altura Total: 65.8 mm
 
 

CÓDIGO: 13376

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: DODGE CALIBER, JEEP COMPASS, PATRIOT

GA-489

FRAM: CA10118
 
 
 

Largo: 327.0 mm
Ancho: 168.2 mm
Altura Total: 29.3 mm
 
 

CÓDIGO: 13433

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: HYUNDAI SONATA, KIA MAGENTIS (CANADÁ), 
OPTIMA

GA-491

FRAM: CA8766
 
 
 

Largo: 238.1 mm
Ancho: 188.9 mm
Altura Total: 42.1 mm
 
 

CÓDIGO: 13432

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CHRYSLER PT CRUISER

GA-492

FRAM: CA10192
 
 
 

Largo: 257.2 mm
Ancho: 161.9 mm
Altura Total: 42.8 mm
 
 

CÓDIGO: 13452

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: HONDA ACCORD, EX-R, ODYSSEY, ISUZU OASIS

GA-514

FRAM: CA7420
GONHER USA: GA-7420 USA
 
 

Largo: 308.0 mm
Ancho: 184.2 mm
Altura Total: 55.5 mm
 
 

CÓDIGO: 14002

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FORD F SERIES, F SERIES SUPER DUTY, F-450 
SUPER DUTY, F-550 SUPER DUTY

GA-550

FRAM: CA10270
 
 
 

Largo: 310.1 mm
Ancho: 157.4 mm
Altura Total: 223.0 mm
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CÓDIGO: 13451

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: SATURN SC SERIES, SL SERIES, SW SERIES

GA-604

FRAM: CA7094
GONHER USA: GA-7094 USA
 
 

Largo: 250.0 mm
Ancho: 140.9 mm
Altura Total: 52.0 mm
 
 

CÓDIGO: 13906

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: MITSUBISHI LANCER, MIRAGE, OUTLANDER

GA-607

FRAM: CA8208
 
 
 

Largo: 212.7 mm
Ancho: 204.7 mm
Altura Total: 50.0 mm
 
 

CÓDIGO: 13314

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: MAZDA 3, MAZDA 5, MAZDASPEED3

GA-596

FRAM: CA9898
 
 
 

Largo: 274.2 mm
Ancho: 188.1 mm
Altura Total: 66.2 mm
 
 

CÓDIGO: 13315

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: MAZDA CX-7, MAZDA 6

GA-597

FRAM: CA9669
 
 
 

Largo: 311.1 mm
Ancho: 176.6 mm
Altura Total: 49.1 mm
 
 

CÓDIGO: 13801

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: MITSUBISHI MONTERO, MONTERO SPORT

GA-605

FRAM: CA7605
 
 
 

Largo: 250.0 mm
Ancho: 225.0 mm
Altura Total: 49.2 mm
 
 

CÓDIGO: 13800

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: MITSUBISHI ECLIPSE, ENDEAVOR, GALANT

GA-606

FRAM: CA9681
 
 
 

Largo: 232.1 mm
Ancho: 218.6 mm
Altura Total: 50.0 mm
 
 

CÓDIGO: 4625

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: MITSUBISHI LANCER, OUTLANDER, RVR

GA-609

FRAM: CA10497
 
 
 

Largo: 270.2 mm
Ancho: 185.1 mm
Altura Total: 53.0 mm
 
 

CÓDIGO: 13429

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: AUDI Q7, PORSCHE BOXTER, CAYENNE, VOLKSWA-
GEN TOUAREG

GAVW-616

FRAM: CA10236
 
 
 

Largo: 392.1 mm
Ancho: 185.7 mm
Altura Total: 57.1 mm
 
 

CÓDIGO: 13428

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: VOLKSWAGEN GOLF, JETTA, PASSAT

GAVW-617

FRAM: CA10256
GONHER USA: GA-10256 USA
 
 

Largo: 406.0 mm
Ancho: 173.8 mm
Altura Total: 37.3 mm
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CÓDIGO: 3936

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: VOLKSWAGEN POINTER, POINTER PICK-UP

GAVW-620

FRAM: CA5513
INTERFIL: F76A14
MANN & HUMMEL: C 29 108

Largo: 285.7 mm
Ancho: 163.5 mm
Altura Total: 49.2 mm
 
 

CÓDIGO: 13647

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: SEAT CORDOBA, IBIZA, VOLKSWAGEN CROSSFOX, 
LUPO

GAVW-623

FRAM: CA9519
INTERFIL: F-36A12
MANN & HUMMEL: C 2998/5

Largo: 286.5 mm
Ancho: 189.4 mm
Altura Total: 42.4 mm
 
 

CÓDIGO: 3705

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: VOLKSWAGEN EUROVAN

GAVW-626

FRAM: CA8651 / CA8169
INTERFIL: F86A51
MANN & HUMMEL: C 29 198
 

Largo: 265.5 mm
Ancho: 217.0 mm
Altura Total: 56.3 mm
 
 

CÓDIGO: 13430

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: AUDI A3, VOLKSWAGEN GOLF, JETTA, PASSAT

GAVW-618

FRAM: CA10328
GONHER USA: GA-3936 USA
INTERFIL: F103A28
MANN & HUMMEL: C36188/1

Largo: 344.9 mm
Ancho: 222.6 mm
Altura Total: 49.6 mm
 
 

CÓDIGO: 13427

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: VOLKSWAGEN BEETLE, BORA, GOLF, JETTA

GAVW-619

FRAM: CA9711
INTERFIL: F1KA01
MANN & HUMMEL: C35154/1

Largo: 347.3 mm
Ancho: 135.1 mm
Altura Total: 70.3 mm
 
 

CÓDIGO: 3102

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: VOLKSWAGEN BEETLE,  GOLF,  JETTA

GAVW-621

FRAM: CA8602
GONHER USA: GA-8602 USA
 
 

Largo: 364.3 mm
Ancho: 184.1 mm
Altura Total: 51.1 mm
 
 

CÓDIGO: 13649

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: AUDI A4, A6, VOLKSWAGEN PASSAT

GAVW-622

FRAM: CA7651
INTERFIL: F80A80
MANN & HUMMEL: C 26 151
 

Largo: 254.0 mm
Ancho: 212.7 mm
Altura Total: 57.5 mm
 
 

CÓDIGO: 13798

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: SEAT CORDOBA, IBIZA, VOLKSWAGEN POLO

GAVW-624

FRAM: CA9956
INTERFIL: F6QA01
MANN & HUMMEL: C 2295/3

Largo: 206.7 mm
Ancho: 211.9 mm
Altura Total: 81.3 mm
 
 

CÓDIGO: 13863

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: VOLKSWAGEN BEETLE, BORA, GOLF, JETTA

GAVW-625

FRAM: CA10085
INTERFIL: F-7KA12
MANN & HUMMEL: C43102

Largo: 430.2 mm
Ancho: 129.3 mm
Altura Total: 38.1 mm
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CÓDIGO: 13449

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: SAAB 9-3

GA-646

FRAM: CA9646
INTERFIL: F96A46
MANN & HUMMEL: C30170

Largo: 296.8 mm
Ancho: 233.3 mm
Altura Total: 53.1 mm
 
 

CÓDIGO: 13727

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FORD EXCURSION, F SERIES, F SERIES SUPER 
DUTY

GA-780

FRAM: CA8925
INTERFIL: F89A25
MOTORCRAFT: FA1680
GONHER USA: GA-8925 USA

Largo: 345.2 mm
Ancho: 180.5 mm
Altura Total: 74.5 mm
 
 

CÓDIGO: 13890

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: VOLKSWAGEN EUROVAN

GAVW-627

DONALDSON: P615748
VOLKSWAGEN: 7H0129620A
 
 

Largo: 309.9 mm
Ancho: 161.1 mm
Altura Total: 67.0 mm
 
 

CÓDIGO: 23495

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FORD ECOSPORT, VOLKSWAGEN GOL, SAVEIRO

GAVW-628

FRAM: CA9410
INTERFIL: F-7NA15

Largo: 217.4 mm
Ancho: 215.9 mm
Altura Total: 57.9 mm
 
 

CÓDIGO: 23021

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: VOLKSWAGEN CRAFTER, MERCEDES BENZ 
SPRINTER

GAVW-651

BALDWIN: PA4390
DONALDSON: P614541
FLEETGUARD: AF26375
FRAM: CA10330

Largo: 353.0 mm
Ancho: 265.0 mm
Altura Total: 57.1 mm
 
 

CÓDIGO: 4590

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: KENWORTH CAMIONES

GA-660

DONALDSON: P616056
FLEETGUARD: AF27688
LUBER FINER: LAF6116
 

Largo: 458.6 mm
Ancho Total: 271.78 mm
Altura Total: 285.2 mm
 
 

CÓDIGO: 13435

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: NISSAN SENTRA

GA-1529

FRAM: CA10346
 
 
 

Largo: 242.9 mm
Ancho: 196.9 mm
Altura Total: 57.9 mm
 
 

CÓDIGO: 13437

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: NISSAN ALTIMA, ALTIMA HYBRID, GT-R

GA-1530

FRAM: CA10349
GONHER USA: GA-4030 USA
 
 

Largo: 317.5 mm
Ancho: 134.9 mm
Altura Total: 57.9 mm
 
 

CÓDIGO: 13426

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FORD EXPLORER, EXPLORER SPORT TRAC, MER-
CURY MOUNTAINEER

GA-1540

FRAM: CA10173
 
 
 

Largo: 385.7 mm
Ancho: 205.5 mm
Altura Total: 33.0 mm
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CÓDIGO: 23840

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FORD FUSION, LINCOLN ZEPHYR, MERCURY MILAN

GA-1544

FRAM: CA10092
 
 
 

Largo: 213.5 mm
Ancho: 160.3 mm
Altura Total: 49.5 mm
 
 

CÓDIGO: 23844

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FORD MUSTANG

GA-1548

FRAM: CA9895
 
 
 

Largo: 254.0 mm
Ancho: 234.1 mm
Altura Total: 44.4 mm
 
 

CÓDIGO: 23284

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FORD E SERIES (VANS), F SERIES SUPER DUTY, 
FUSION, MAZDA MAZDA 6

FRAM: CA10094
 
 
 

Largo: 269.8 mm
Ancho: 160.3 mm
Altura Total: 49.7 mm
 
 

CÓDIGO: 23839

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FORD MUSTANG

GA-1541

FRAM: CA10781
 
 
 

Largo: 311.9 mm
Ancho: 244.4 mm
Altura Total: 58.7 mm
 
 

CÓDIGO: 13438

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FORD EXPLORER, MAZDA CX-9,  MAZDA 6

GA-1542

FRAM: CA10242
GONHER USA: GA-10242 USA
 
 

Largo: 306.3 mm
Ancho: 170.6 mm
Altura Total: 45.2 mm
 
 

CÓDIGO: 13439

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CADILLAC XLR, CHEVROLET CORVETTE

GA-1545

FRAM: CA11003
 
 
 

Largo: 239.6 mm
Ancho: 182.5 mm
Altura Total: 40.6 mm
 
 

CÓDIGO: 13436

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: NISSAN FRONTIER, PONTIAC G-6, SUZUKI 
EQUATOR

GA-1546

FRAM: CA10254
GONHER USA: GA-3997 USA
 
 

Largo: 385.7 mm
Ancho: 186.5 mm
Altura Total: 34.1 mm
 
 

CÓDIGO: 23841

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FORD FOCUS

GA-1570

FRAM: CA10488
 
 
 

Largo Mayor: 214.4 mm
Largo Menor: 92.4 mm
Ancho Mayor: 199.9 mm
Ancho Menor: 72.3 mm
Altura Total: 58.4 mm

CÓDIGO: 13434

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FORD E SERIES (VANS), F SERIES SUPER DUTY

GA-1571

FRAM: CA10071
 
 
 

Largo: 373.9 mm
Ancho: 173.0 mm
Altura Total: 69.9 mm
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CÓDIGO: 13760

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: BMW 700 SERIES, X5

GA-2105

FRAM: CA8220
 
 
 

Largo: 291.3 mm
Ancho: 149.6 mm
Altura Total: 57.1 mm
 
 

CÓDIGO: 13757

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: BMW 300 SERIES, 500 SERIES, 700 SERIES, 800 
SERIES

GA-2110

FRAM: CA4576
 
 
 

Largo: 255.9 mm
Ancho: 149.6 mm
Altura Total: 57.1 mm
 
 

CÓDIGO: 13795

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FORD EXPEDITION, F SERIES, F SERIES SUPER 
DUTY, LOBO

GA-1617

FRAM: CA1754 / CA9687
INTERFIL: F96A87
MANN & HUMMEL: MA 1040
 

Largo: 287.3 mm
Ancho: 215.1 mm
Altura Total: 33.3 mm
 
 

CÓDIGO: 13756

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: MERCEDES BENZ CLASE C

GA-2104

FRAM: CA9425
 
 
 

Largo: 335.3 mm
Ancho: 190.1 mm
Altura Total: 37.3 mm
 
 

CÓDIGO: 13754

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: MAZDA B-2200, B-2600, MPV, MERCEDES BENZ 
CLASE SLK

GA-2106

FRAM: CA8625
INTERFIL: F86A25
MANN & HUMMEL: C 24 106
 

Largo: 234.9 mm
Ancho: 200.8 mm
Altura Total: 46.0 mm
 
 

CÓDIGO: 13751

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: MERCEDES BENZ CLASE C

GA-2109

FRAM: CA9544
 
 
 

Largo: 461.9 mm
Ancho: 86.1 mm
Altura Total: 69.8 mm
 
 

CÓDIGO: 23521

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: HYUNDAI GETZ

GA-2113

HYUNDAI: 28113-1C000
MANN & HUMMEL: C 2658/1
 
 

Largo: 255.3 mm
Ancho: 124.2 mm
Altura Total: 44.1 mm
 
 

CÓDIGO: 13764

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: BMW M SERIES, X3, X5, Z SERIES

GA-2114

FRAM: CA5350
INTERFIL: F-53A50U
MANN & HUMMEL: C25114-1
 

Largo: 242.8 mm
Ancho: 177.8 mm
Altura Total: 57.5 mm
 
 

CÓDIGO: 13755

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: SAAB 900, 9-3, 9-5

GA-2118

FRAM: CA8099
AC DELCO: A1558C
MANN & HUMMEL: C 29 118
 

Largo: 281.3 mm
Ancho: 159.1 mm
Altura Total: 57.1 mm
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CÓDIGO: 13745

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: JAGUAR S-TYPE, VANDEN PLAS, XJ SERIES, XK 
SERIES

GA-2130

FRAM: CA8720
 
 
 

Largo: 307.9 mm
Ancho: 184.1 mm
Altura Total: 48.8 mm
 
 

CÓDIGO: 23584

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: PEUGEOT 207, RCZ

GA-2144

PEUGEOT: 1444.FE
INTERFIL: F44APT
MANN & HUMMEL: C 4371
 

Largo con guías: 446.5 mm
Ancho: 94.3 mm
Altura Total: 61.8 mm
 
 

CÓDIGO: 13738

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: PEUGEOT 405, 406, 607

GA-2156

FRAM: CA5111
MANN & HUMMEL: C 33 156
PUROLATOR: A25711
 

Largo: 325.0 mm
Ancho: 155.9 mm
Altura Total: 57.5 mm
 
 

CÓDIGO: 13732

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: PEUGEOT 306

GA-2123

FRAM: CA8963
 
 
 

Largo: 317.8 mm
Ancho: 175.0 mm
Altura Total: 57.9 mm
 
 

CÓDIGO: 13761

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: AUDI A4, QUATTRO, SEAT EXEO

GA-2124

FRAM: CA9409
 
 
 

Largo: 266.7 mm
Ancho: 212.3 mm
Altura Total: 69.8 mm
 
 

CÓDIGO: 13767

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: M.G. MINI 75 CONNOISSEUR, ZT, ROVER 75

GA-2135

FRAM: CA-9102
 
 
 

Largo: 248.8 mm
Ancho: 228.2 mm
Altura Total: 50.0 mm
 
 

CÓDIGO: 13744

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: AUDI A8, S8

GA-2141

FRAM: CA-8194
 
 
 

Largo: 286.9 mm
Ancho: 257.9 mm
Altura Total: 57.9 mm
 
 

CÓDIGO: 13752

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FORD F SERIES SUPER DUTY, F-450 SUPER DUTY, 
F-550 SUPER DUTY, LAND ROVER FREELANDER

GA-2146

FRAM: CA8295
INTERFIL: F82A95
MANN & HUMMEL: C 25 146
 

Largo: 246.0 mm
Ancho: 206.3 mm
Altura Total: 57.9 mm
 
 

CÓDIGO: 23863

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: PEUGEOT 207

GA-2148

FRAM: CA10227
 
 
 

Largo: 358.4 mm
Ancho: 102.8 mm
Altura Total: 55.1 mm
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CÓDIGO: 13740

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CHRYSLER CROSSFIRE, MERCEDES BENZ CLASE 
SLK

GA-2161

FRAM: CA9689
 
 
 

Largo: 271.8 mm
Ancho: 117.8 mm
Altura Total: 49.6 mm
 
 

CÓDIGO: 13734

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: PEUGEOT 306, PARTNER, RENAULT CLIO, KANGOO

GA-2173

FRAM: CA-5488
 
 
 

Largo: 297.2 mm
Ancho: 76.2 mm
Altura Total: 48.8 mm
 
 

CÓDIGO: 13765

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: RENAULT KANGOO, SANDERO, STEPWAY

GA-2158

FRAM: CA-8964
 
 
 

Largo: 175.8 mm
Ancho: 142.0 mm
Altura Total: 78.1 mm
 
 

CÓDIGO: 13733

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: PEUGEOT 206

GA-2159

FRAM: CA-8674
 
 
 

Largo: 205.9 mm
Ancho: 169.4 mm
Altura Total: 42.0 mm
 
 

CÓDIGO: 13742

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: MERCEDES BENZ CLASE E

GA-2164

MERCEDES BENZ: 112 094 01 04
MANN & HUMMEL: C 32 164
PUROLATOR: A25458
 

Largo: 315.5 mm
Ancho: 190.1 mm
Altura Total: 55.9 mm
 
 

CÓDIGO: 13741

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CHRYSLER CROSSFIRE, MERCEDES BENZ CLASE 
C, CLASE SLK

GA-2170

MERCEDES BENZ: A112 094 04 04
MANN & HUMMEL: C 3170/1-2
PUROLATOR: A55444
 

Largo: 307.1 mm
Ancho: 119.8 mm
Altura Total: 41.6 mm
 
 

CÓDIGO: 13753

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: LAND ROVER FREELANDER

GA-2174

FRAM: CA-5657
 
 
 

Largo: 271.4 mm
Ancho: 117.8 mm
Altura Total: 63.5 mm
 
 

CÓDIGO: 13748

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: MERCEDES BENZ CLASE E

GA-2175

FRAM: CA8071
INTERFIL: F80A71
MANN & HUMMEL: C 34 175
 

Largo: 335.3 mm
Ancho: 190.1 mm
Altura Total: 57.5 mm
 
 

CÓDIGO: 13746

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: MERCEDES BENZ CLASE CLK

GA-2179

MERCEDES BENZ: 44-094-16-04
MANN & HUMMEL: C 3479
PUROLATOR: A65379
 

Largo: 335.3 mm
Ancho: 179.9 mm
Altura Total: 29.3 mm
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CÓDIGO: 13747

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: MERCEDES BENZ CLASE CL, CLASE SL

GA-2192

FRAM: CA-9075
 
 
 

Largo: 257.1 mm
Ancho: 207.1 mm
Altura Total: 38.1 mm
 
 

CÓDIGO: 13739

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: MERCEDES BENZ CLASE C, CLASE CLK, CLASE 
ML, CLASE SLR

GA-2195

FRAM: CA8767
INTERFIL: F87A67
MANN & HUMMEL: C 30 195/2
 

Largo: 294.0 mm
Ancho: 227.8 mm
Altura Total: 57.5 mm
 
 

CÓDIGO: 23843

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CHEVROLET EQUINOX, GMC TERRAIN

GA-3138

FRAM: CA10465
 
 
 

Largo: 278.1 mm
Ancho: 224.4 mm
Altura Total: 54.7 mm
 
 

CÓDIGO: 13759

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: RENAULT LAGUNA

GA-2182

FRAM: CA-5673
 
 
 

Largo: 213.9 mm
Ancho: 140.4 mm
Altura Total: 57.9 mm
 
 

CÓDIGO: 13735

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: MERCEDES BENZ CLASE CL, CLASE S, CLASE SL, 
PEUGEOT GRAND RAID

GA-2184

FRAM: CA7337 / CA9315
INTERFIL: F11A43
MANN & HUMMEL: C 3484
 

Largo: 340.1 mm
Ancho: 100.4 mm
Altura Total: 57.5 mm
 
 

CÓDIGO: 13749

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: BMW 300 SERIES, Z SERIES

GA-2193

FRAM: CA8007
INTERFIL: F80A07
MANN & HUMMEL: C 2493
 

Largo: 236.1 mm
Ancho: 234.9 mm
Altura Total: 42.0 mm
 
 

CÓDIGO: 13750

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: BMW 300 SERIES, 500 SERIES, 600 SERIES, 700 
SERIES

GA-2194

FRAM: CA4521
 
 
 

Largo: 320.2 mm
Ancho: 182.9 mm
Altura Total: 38.1 mm
 
 

CÓDIGO: 13737

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: MERCEDES BENZ CLASE C,  CLASE CL,  CLASE 
CLS

GA-2198

FRAM: CA8768
INTERFIL: F87A68
MANN & HUMMEL: C 3698-2
 

Largo: 355.2 mm
Ancho: 134.5 mm
Altura Total: 50.0 mm
 
 

CÓDIGO: 23319

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: BUICK ENCLAVE, CHEVROLET TRAVERSE, GMC 
ACADIA

GA-3083

FRAM: CA10110
 
 
 

Largo: 350.9 mm
Ancho: 298.4 mm
Altura Total: 43.4 mm
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CÓDIGO: 3330

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CHEVROLET CAMARO

GA-3915

FRAM: CA3915
 
 
 

Largo: 188.1 mm
Ancho: 170.2 mm
Altura Total: 40.4 mm
 
 

CÓDIGO: 13399

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: RENAULT TRAFIC

GA-4319

FRAM: CA9098
 
 
 

Largo: 307.9 mm
Ancho: 101.6 mm
Altura Total: 41.2 mm
 
 

CÓDIGO: 3338

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: DODGE DAKOTA, RAM, JEEP CHEROKEE, WRAN-
GLER

GA-3901

FRAM: CA3901

 
 

Largo: 344.8 mm
Ancho: 170.2 mm
Altura Total: 40.8 mm
 
 

CÓDIGO: 3977

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CHEVROLET CORSICA

GA-3903 USA

FRAM: CA3903
 
 
 

Largo: 111.9 mm
Ancho: 241.3 mm
Altura Total: 39.7 mm
 
 

CÓDIGO: 3331

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CHEVROLET CAVALIER, PONTIAC SUNFIRE

GA-3916

FRAM: CA3916
GONHER USA: GA-3916 USA
 
 

Largo: 193.6 mm
Ancho: 153.9 mm
Altura Total: 41.2 mm
 
 

CÓDIGO: 3792

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: NISSAN 200SX,  300ZX

GA-4303

FRAM: CA4303
GONHER USA: GA-4303 USA
 
 

Largo: 272.2 mm
Ancho: 159.1 mm
Altura Total: 32.9 mm
 
 

CÓDIGO: 4529

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FORD E SERIES (VANS), EXCURSION, F SERIES, F 
SERIES SUPER DUTY

GA-4999

BALDWIN: CA4999
DONALDSON: P603577
FLEETGUARD: AF26152
 

Largo: 323.9 mm
Ancho: 203.2 mm
Altura Total: 236.5 mm
 
 

CÓDIGO: 3328

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FORD CROWN VICTORIA, E SERIES (VANS), F 
SERIES

GA-5056

FRAM: CA5056
GONHER USA: GA-5056 USA
 
 

Largo: 286.5 mm
Ancho: 192.0 mm
Altura Total: 40.0 mm
 
 

CÓDIGO: 3074

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FORD MUSTANG, TAURUS, THUNDERBIRD, MER-
CURY COUGAR

GA-5057 USA

FRAM: CA5057
 
 
 

Largo: 286.5 mm
Ancho: 226.2 mm
Altura Total: 40.1 mm
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CÓDIGO: 3292

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: DAEWOO CIELO, ESPERO, PRINCE, RACER GTI

GA-5371 USA

FRAM: CA5371
 
 
 

Largo: 241.3 mm
Ancho: 210.3 mm
Altura Total: 40.5 mm
 
 

CÓDIGO: 13342

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: MERCEDES BENZ SPRINTER

GA-5876

FRAM: CA5876
 
 
 

Largo: 315.1 mm
Ancho: 276.2 mm
Altura Total: 80.9 mm
 
 

CÓDIGO: 3950

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CHEVROLET BERETTA, CELEBRITY, CORSICA, 
PONTIAC TEMPEST

GA-6625 USA

FRAM: CA6625
AC DELCO: A1111C
MOTORCRAFT: MFA1110
 

Largo: 214.3 mm
Ancho: 152.8 mm
Altura Total: 38.1 mm
 
 

CÓDIGO: 3727

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FIAT CITY (BRASIL), FIORINO (BRASIL), PREMIO  
(BRASIL), UNO  (BRASIL)

GA-5325 USA

FRAM: CA5325
MANN & HUMMEL: C2496
 
 

Largo: 246 mm
Ancho: 181.8 mm
Altura Total: 45.2 mm
 
 

CÓDIGO: 3716

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FIAT IDEA ADVENTURE, PALIO, STRADA ADVEN-
TURE

GA-5627 USA

FRAM: CA5627 / CA10096
INTERFIL: F21A41
MANN & HUMMEL: C2569 / C2585
 

Largo: 244.5 mm
Ancho: 196.9 mm
Altura Total: 36.1 mm
 
 

CÓDIGO: 3828

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FORD PROBE, MAZDA 626, MX-6

GA-6541 USA

FRAM: CA6541
 
 
 

Largo: 256.4 mm
Ancho: 177.8 mm
Altura Total: 39.7 mm
 
 

CÓDIGO: 3371

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: TOYOTA CELICA, COROLLA, GTS, MR2 SPYDER

GA-5125 USA

FRAM: CA5125
 
 
 

Largo: 249.2 mm
Ancho: 154.8 mm
Altura Total: 43.3 mm
 
 

CÓDIGO: 23312

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CHEVROLET PRIZM, MAZDA MILLENIA, TOYOTA 
COROLLA, MATRIX

GA-5466

FRAM: CA5466
GONHER USA: GA-5466 USA
 
 

Largo: 169.5 mm
Ancho: 266.7 mm
Altura Total: 42.1 mm
 
 

CÓDIGO: 3352

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CHEVROLET CAPRICE,  IMPALA

GA-6479

FRAM: CA6479
AC DELCO: A1096C
INTERFIL: F64A79
GONHER USA: GA-8754 USA

Largo: 270.6 mm
Ancho: 201.6 mm
Altura Total: 40.4 mm
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CÓDIGO: 3553

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CHEVROLET CORVETTE

GA-7007

FRAM: CA7007
 
 
 

Largo: 438.5 mm
Ancho: 268.6 mm
Altura Total: 40.8 mm
 
 

CÓDIGO: 23443

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: TOYOTA PASEO, S (CANADÁ), TERCEL

GA-7167

FRAM: CA7167
 
 
 

Largo: 245.2 mm
Ancho: 125.0 mm
Altura Total: 52.0 mm
 
 

CÓDIGO: 13857

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: TOYOTA 4 RUNNER, PICK UP, PREVIA, TACOMA

GA-6690

FRAM: CA6690
GONHER USA: GA-6690 USA
 
 

Largo: 248.8 mm
Ancho: 169.0 mm
Altura Total: 51.1 mm
 
 

CÓDIGO: 13768

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: DODGE RAM 50, MITSUBISHI MONTERO, PICK-UP

GA-7142

FRAM: CA7142
GONHER USA: GA-7142 USA
 
 

Largo: 225.4 mm
Ancho: 225.4 mm
Altura Total: 35.7 mm
 
 

CÓDIGO: 3949

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: BUICK REGAL, CHEVROLET LUMINA, OLDSMOBILE 
CUTLASS SUPREME, PONTIAC GRAND PRIX

GA-6626 USA

FRAM: CA6626
 
 
 

Largo: 295.3 mm
Ancho: 181.0 mm
Altura Total: 42.1 mm
 
 

CÓDIGO: 3790

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: BUICK ROADMASTER, CHEVROLET CAPRICE, 
OLDSMOBILE CUSTOM CRUISER

GA-7017

FRAM: CA7017
 
 
 

Largo: 348.8 mm
Ancho: 104.7 mm
Altura Total: 40.8 mm
 
 

CÓDIGO: 3430

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CHRYSLER CIRRUS, DODGE AVENGER, STRATUS, 
MITSUBISHI ECLIPSE

GA-7344

FRAM: CA7344
GONHER USA: GA-7344 USA
 
 

Largo: 228.6 mm
Ancho: 185.7 mm
Altura Total: 52.3 mm
 
 

CÓDIGO: 23317

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CHEVROLET TRACKER, SUZUKI SWIFT, X-90

GA-7617

FRAM: CA7617
AC DELCO: A1340C
PUROLATOR: A14869
GONHER USA: GA-7617 USA

Largo: 288.2 mm
Ancho: 135.3 mm
Altura Total: 54.3 mm
 
 

CÓDIGO: 13575

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: TOYOTA 4 RUNNER, SUPRA, TACOMA

GA-7626 USA

FRAM: CA7626
 
 
 

Largo: 246.0 mm
Ancho: 206.5 mm
Altura Total: 52.0 mm
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CÓDIGO: 3474

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CHEVROLET AVALANCHE,  CHEYENNE,  SILVERADO

GA-8755 USA

FRAM: CA8755A
INTERFIL: F87A55
MANN & HUMMEL: MA1003
 

Largo: 311.2 mm
Ancho: 246 mm
Altura Total: 58.7 mm
 
 

CÓDIGO: 23506

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: KIA SPORTAGE

GA-8121

FRAM: CA8121
 
 
 

Largo: 265.4 mm
Ancho: 182.4 mm
Altura Total: 38.8 mm
 
 

CÓDIGO: 3453

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: CHRYSLER 300M, CONCORDE, LHS, DODGE 
INTREPID

GA-8606

FRAM: CA8606
 
 
 

Largo: 241.3 mm
Ancho: 179.3 mm
Altura Total: 38.1 mm
 
 

CÓDIGO: 23326

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: HYUNDAI ELANTRA, TIBURON, KIA SPECTRA

GA-9392

FRAM: CA9392
 
 
 

Largo: 252.4 mm
Ancho: 171.4 mm
Altura Total: 39.1 mm
 
 

CÓDIGO: 13400

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: FORD TRANSIT

GA-27161

FRAM: CA10290
 
 
 

Largo: 276.2 mm
Ancho: 249.2 mm
Altura Total: 42.8 mm
 
 

CÓDIGO: 23311

MEDIDAS:EQUIVALENCIAS:

APLICACIONES: DAIHATSU TERIOS

GA-17801-87402

FRAM: CA9737
 
 
 

Largo: 245.1 mm
Ancho: 142.1 mm
Altura Total: 42.7 mm
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Información técnica

2 47/64.....................69.4	 1 5/32........................29.3	 1 3/16......................... 30.1...............................GA-135
3................................. 76.2	 1 11/16........................42.8	 2 35/64.................... 64.6................................ GA-39
3 3/64........................ 77.3	 1 25/64.....................35.3	 1 3/8.......................... 34.9................................ GA-35
3 3/8......................... 85.7	 2 15/16.......................74.6	 12 1/16.................... 306.3..............................GA-459
3 33/64.....................89.4	 2 29/32.................... 73.9	 13 37/64.................344.8...........................GA-854R
3 37/64.................... 90.8	 1 31/32......................49.9	 5 5/16......................134.9............................GA-2136
3 5/8.........................92.0	 2 13/32.......................61.1	 11 5/32....................283.3...............................GA-416
3 5/8.........................92.0	 2 15/16.......................74.6	 13 27/32..................351.6............................. GA-588
3 25/32.....................96.0	 2 21/32...................... 67.4	 11 3/8..................... 288.9............................ GA-1284
3 27/32......................97.6	 2 59/64.....................74.2	 14 1/32....................356.3..............................GA-892
3 7/8..........................98.4	 3 9/64........................79.7	 13 1/8......................333.3..............................GA-426
4 1/16........................ 103.1	 2 15/32..................... 62.7	 10 1/4......................260.3................................ GA-33
4 1/8.........................104.7	 2 21/32...................... 67.4	 10 5/32....................257.9...........................GA-888R
4 9/64...................... 105.1	 2 3/64........................51.9	 12 1/4..........................311.1...........................GA-288R
4 9/64...................... 105.1	 3................................. 76.2	 10 53/64.................275.0...........................GA-880R
4 1/4.......................... 107.9	 2 1/32.........................51.5	 3 3/4.........................95.2................................GA-42
4 11/32.....................110.3	 2 63/64.................... 75.8	 3 21/64..................... 84.5................................GA-44
4 23/64.....................110.7	 2 63/64.................... 75.8	 1 39/64.....................40.8..................................GA-11
4 23/64.....................110.7	 2 63/64.................... 75.8	 2 19/64.....................58.3................................. GA-12
4 13/32......................111.9	 2 15/16.......................74.6	 5 3/4....................... 146.0.................. GA-3445 USA
4 13/32......................111.9	 2 15/16.......................74.6	 5 3/4....................... 146.0........................... GA-3445
4 1/2......................... 114.3	 2 1/4............................ 57.1	 10 11/64................. 258.3.................................GA-18
4 37/64.................... 116.2	 3 15/32......................88.1	 12 31/32..................329.4...............................GA-361
4 11/16......................119.0	 3 61/64................... 100.4	 14 3/16................... 360.3............................. GA-680
4 25/32.................... 121.4	 3 21/32.....................92.8	 13 3/8..................... 339.7............................ GA-1285
4 7/8........................ 123.8	 2 23/64....................59.9	 5 29/32.................. 150.0.............................GA-2181
4 61/64.................... 125.8	 2 15/32..................... 62.7	 11 31/64................... 291.7................................GA-49
4 31/32................... 126.2	 2 3/4.........................69.8	 7 3/32.......................180.1............................. GAD-29
4 31/32................... 126.2	 2 57/64......................73.4	 6 11/32.......................161.1............................. GAD-30
5................................ 127.0	 3 5/32........................80.1	 6 17/64......................159.1............................GA-183R
5................................ 127.0	 3 3/8......................... 85.7	 6 13/16.....................173.0.............................. GA-218
5................................ 127.0	 3 3/8......................... 85.7	 8 1/2........................ 215.9...............................GA-219
5................................ 127.0	 4 11/64.................... 105.9	 14 63/64................ 380.6...........................GA-809R
5 1/32........................127.7	 3 5/8.........................92.0	 5 3/16....................... 131.7.............................. GA-782
5 1/16....................... 128.5	 3 13/64......................81.3	 6 21/32................... 169.0............................. GA-200
5 3/32..................... 129.3	 4 11/64.................... 105.9	 15 19/64................. 388.5...........................GA-905R
5 1/4........................ 133.3	 2 3/8.........................60.3	 11 3/32.....................281.7............................. GAD-34
5 1/4........................ 133.3	 4 15/64.................... 107.5	 17 1/2.......................444.5............................GA-967R
5 17/64.................... 133.6	 2 7/16......................... 61.7	 8 49/64..................222.5............................. GAD-36
5 19/64................... 134.5	 2 5/8.........................66.6	 11 19/64..................286.9...............................GAK-16
5 19/64................... 134.5	 2 5/8.........................66.6	 11 3/8..................... 288.9................................. GA-16
5 19/64................... 134.5	 2 13/16....................... 71.4	 15 3/32.................. 383.3..............................GA-404
5 19/64................... 134.5	 3 1/4..........................82.5	 12 3/8......................314.3............................ GAK-216
5 5/16...................... 134.9	 3 45/64....................94.0	 12 3/64...................305.9............................GA-768R
5 11/32.....................135.7	 3 5/32........................80.1	 13 3/64................... 331.3............................GA-413R
5 13/32..................... 137.3	 3 5/32........................80.1	 6 29/32................... 175.2...........................GA-220R
5 15/32................... 138.9	 3 11/64......................80.5	 6 57/64.................... 175.4...............................GA-184
5 31/64................... 139.3	 4 35/64....................115.4	 6 1/2..........................165.1............................GA-2160
5 37/64.................... 141.6	 4 27/64.................... 112.3	 15 37/64.................395.6..............................GA-827
5 5/8....................... 142.8	 4 43/64.................... 118.6	 15 11/16...................398.4...........................GA-802R
5 5/8....................... 142.8	 5 1/32........................127.7	 17 15/64................... 437.7...........................GA-804R
5 41/64.................... 143.2	 3 21/32.....................92.8	 4 29/32...................124.6...............................GA-153
5 41/64.................... 143.2	 3 21/32.....................92.8	 4 29/32...................124.6...................GA-3924 USA
5 41/64.................... 143.2	 3 21/32.....................92.8	 5 31/32.................... 151.6..............................GA-253
5 21/32................... 143.6	 2 11/32......................59.5	 6 37/64.................... 167.0........................... GA-278R
5 21/32................... 143.6	 2 11/32......................59.5	 6 37/64.................... 167.0..................GA-8805 USA
5 11/16......................144.4	 4 37/64.................... 116.2	 17 1/2.......................444.5..............................GA-398
5 3/4........................ 146.0	 4 5/64..................... 103.5	 2 29/64....................62.3.................................. GA-8
5 53/64................... 148.0	 3 3/32....................... 78.5	 8 27/64................... 213.8...............................GA-415
5 7/8........................ 149.2	 4 51/64.................... 121.8	 14 7/8.......................377.8...........................GA-890R
5 29/32...................150.0	 3 9/64........................79.7	 7 31/64.................... 190.0..............................GA-498
5 15/16....................150.8	 4 53/64................... 122.6	 9 23/32..................246.8................................GA-119
5 15/16....................150.8	 4 53/64................... 122.6	 10 3/8.....................263.5..............................GA-239
5 15/16....................150.8	 4 53/64................... 122.6	 13 15/16..................354.0.............................. GA-210
5 63/64................... 152.0	 3 5/32........................80.1	 8 1/32.................... 203.9.................. GA-9345 USA
5 63/64................... 152.0	 3 13/64......................81.3	 8 1/32.................... 203.9............................GA-414R
5 63/64................... 152.0	 4 13/16.................... 122.2	 17 3/8.......................441.3........................... GA-907R
6 1/64...................... 152.6	 2 29/32.....................73.7	 10 1/8.......................257.3...........................GA-222R
6 3/64..................... 153.5	 4 21/32.................... 118.2	 2 1/16........................52.3................................... GA-7
6 3/64..................... 153.5	 5 1/32........................127.7	 16 1/32......................407.1...........................GA-908R
6 1/16....................... 153.9	 3 1/2..........................88.9	 10 3/8.....................263.5................................GA-98
6 1/16....................... 153.9	 3 1/2..........................88.9	 12 3/8......................314.3..............................GA-403
6 1/16....................... 153.9	 3 1/2..........................88.9	 12 3/8......................314.3........................... GAK-403
6 1/16....................... 153.9	 3 1/2..........................88.9	 15 3/8.....................390.5.............................. GA-891
6 3/32......................154.7	 3 15/32......................88.1	 13 1/2......................342.9........................... GAK-458
6 9/32..................... 159.5	 4 21/32.................... 118.2	 14 3/8.......................365.1............................ GA-1286
6 9/32..................... 159.5	 4 21/32.................... 118.2	 17 33/64.................444.8.............................GA-1287
6 21/64....................160.7	 5................................ 127.0	 5 15/32................... 138.9..............................GA-250
6 21/64....................160.7	 5................................... 127	 15 31/64..................393.2.........................GA-3096R
6 25/64................... 162.3	 3 1/4..........................82.5	 15 1/2...................... 393.7..........................GAK-1532
6 15/32................... 164.3	 3 5/32........................80.1	 7 29/32.................. 200.8............................... GA-175
6 15/32................... 164.3	 3 37/64.....................90.8	 11 1/8.......................282.5............................GA-673R
6 15/32................... 164.3	 5 1/8......................... 130.1	 8 3/8........................212.7..................GA-4828 USA
6 15/32................... 164.3	 5 1/8......................... 130.1	 8 3/8........................212.7...........................GA-4828
6 1/2......................... 165.1	 3 9/16....................... 90.4	 14 1/32....................356.3...........................GA-853R
6 33/64................... 165.5	 3 25/64....................86.2	 13 21/64..................338.4..............................GA-623
6 19/32.....................167.4	 5................................ 127.0	 3..................................76.2...............................GA-105
6 19/32.....................167.4	 5................................ 127.0	 6 43/64...................169.4..............................GA-259
6 19/32.................... 167.5	 4 3/16...................... 106.3	 15 41/64...................397.2............................GA-8150
6 5/8....................... 168.3	 1 13/32...................... 35.7	 11 11/32....................288.1........................GA-2804 T
6 5/8....................... 168.3	 2.................................50.8	 10 11/32.................. 262.7.........................GA-2803T
6 41/64.....................168.7	 4 63/64................... 126.5	 4 7/16....................... 112.8.................................GA-81
6 21/32................... 169.0	 3 3/4.........................95.2	 15 7/16......................392.1..............................GA-589
6 13/16.....................173.0	 3 5/32........................80.1	 7 7/8....................... 200.0...............................GA-130

6 13/16.....................173.0	 5 13/64.....................132.1	 14 29/64...................367.1...........................GA-683R
6 27/32................... 173.8	 4 7/32.........................107.1	 16 7/16.......................417.5........................... GAK-625
6 27/32................... 173.8	 5 27/32....................148.4	 17 3/4..................... 450.8............................GA-723R
6 55/64.................... 174.2	 3 9/64........................79.7	 7 29/32.................. 200.8............................. GA-1616
6 55/64.................... 174.2	 3 9/64........................79.7	 7 29/32.................. 200.8....................GA-7774 USA
6 55/64.................... 174.6	 3 13/64......................81.3	 5 59/64.................. 150.3.................... GA-8141 USA
6 7/8......................... 174.6	 3 13/64......................81.4	 5 59/64...................150.4............................. GA-1614
6 15/16.....................176.2	 3 35/64....................90.0	 6................................152.4.............................GA-2121
7 5/64......................179.9	 3 23/32....................94.6	 8 31/32.................... 227.7...........................GA-17242
7 1/8.........................180.9	 5 1/2.........................139.7	 2 5/32........................54.7...................................GA-6
7 7/32...................... 183.3	 3 35/64....................90.0	 11 11/64................... 283.7...................GA-8037 USA
7 7/32...................... 183.3	 3 35/64....................90.0	 11 11/64................... 283.7............................GA-732R
7 9/32..................... 184.9	 3 5/8.........................92.0	 12 11/32.................. 313.5............................... GA-781
7 5/16.......................185.7	 3 15/16.................... 100.0	 15 1/4........................387.3..............................GA-425
7 11/32..................... 186.5	 5 3/8....................... 136.5	 13 7/8......................352.4..............................GA-529
7 17/32...................... 191.2	 5 1/4........................ 133.3	 15 15/16..................404.8..............................GA-206
7 39/64................... 193.2	 6 1/32........................153.1	 15 49/64.................400.4...............................GA-108
7 5/8........................ 193.6	 6 1/16...................... 153.9	 18 3/8..................... 466.7.............................. GA-759
7 41/64.................... 194.0	 6 1/16...................... 153.9	 2 13/64.....................55.9............................GA-2122
7 29/32..................200.8	 3 1/2..........................88.9	 10 3/8.....................263.5..............................GAK-20
7 29/32..................200.8	 3 1/2..........................88.9	 10 13/32..................264.3................................GA-20
8.............................. 203.2	 6 7/16...................... 163.5	 3 1/64.........................76.5..................................GA-71
8 1/32..................... 203.9	 5 3/64...................... 128.1	 14 13/16.................. 376.2............................GA-798R
8 5/64..................... 205.1	 5 19/64....................134.5	 6 55/64................... 174.2.................. GA-6362 USA
8 5/64..................... 205.1	 5 19/64....................134.5	 6 55/64................... 174.2..............................GA-362
8 1/8....................... 206.3	 3 15/16.................... 100.0	 24 3/32.................... 611.9............................. GA-388
8 5/32...................... 207.1	 4 23/64.....................110.7	 7 59/64................... 201.2..................GA-8039 USA
8 5/32...................... 207.1	 4 23/64.....................110.7	 7 59/64................... 201.2............................. GA-1615
8 3/8........................212.7	 4 11/16...................... 119.0	 16 7/16.......................417.5............................GA-697R
8 13/32................... 213.5	 4 1/32...................... 102.3	 10 1/2...................... 266.7............................GA-1008
8 13/32................... 213.5	 6 37/64.................... 167.0	 3 9/32.......................83.3................................GA-80
8 15/32.................... 215.1	 6 11/64.....................156.7	 17 41/64................. 448.0.............................GA-6127
8 1/2........................ 215.9	 6 59/64...................175.8	 2 31/64...................... 63.1............................GA-3647
8 1/2........................ 215.9	 6 59/64...................175.8	 2 31/64...................... 63.1...................GA-3647 USA
8 5/8.......................219.0	 7 1/16........................179.3	 17.............................. 431.8.............................. GA-357
8 43/64.................. 220.2	 5 11/64..................... 131.3	 15 7/8......................403.2.............................. GA-373
8 43/64.................. 220.2	 5 11/64..................... 131.3	 29 1/32.................... 737.3.............................. GA-372
8 47/64................... 221.9	 4 3/4........................ 120.6	 6 47/64....................170.9............................GA-412R
8 25/32................. 223.0	 7 9/32..................... 184.9	 2 1/4............................ 57.1............................ GA-3814
8 25/32................. 223.0	 7 9/32..................... 184.9	 2 1/4............................ 57.1................... GA-3814 USA
8 27/32...................224.6	 6 61/64....................176.6	 2 1/32........................51.5................................GAD-3
8 27/32...................224.6	 6 61/64....................176.6	 2 1/32........................51.5.....................GA-353 USA
8 27/32...................224.6	 7 1/8........................ 180.9	 16 23/32.................424.6............................GA-770R
8 7/8........................225.4	 5 5/8....................... 142.8	 14 3/8.......................365.1..............................GA-299
8 7/8........................225.4	 5 13/16..................... 147.6	 13 1/2......................342.9.................. GA-2548 USA
9 1/32..................... 229.3	 5 45/64.................. 144.8	 16 1/2........................419.1..............................GA-826
9 5/64.................... 230.3	 5 15/64................... 132.8	 19 49/64................ 502.0..............................GA-652
9 3/32.................... 230.9	 4 13/16.................... 122.2	 17 7/32.....................437.3.............................. GA-679
9 1/8.........................231.7	 5 13/16..................... 147.6	 18 11/16....................474.6...............................GA-616
9 5/32.................... 232.5	 4 5/8..........................117.4	 12 1/2........................317.5...........................GA-499R
9 3/16..................... 233.3	 4 7/8........................ 123.8	 10 1/2...................... 266.7................................ GA-24
9 3/16..................... 233.3	 9 31/32.................. 253.2	 2 3/16.......................55.5..............................GA-349
9 7/32.......................234.1	 4 27/32................... 123.0	 12 1/2........................317.5............................GA-8047
9 7/32.......................234.1	 4 27/32................... 123.0	 13 1/2......................342.9..............................GA-360
9 1/4....................... 234.9	 5 3/16........................131.7	 10 61/64.................. 278.1...........................GA-633R
9 21/64.................. 236.9	 5 5/32..................... 130.8	 10 1/4......................260.3........................ GA-8020R
9 21/64.................. 236.9	 5 5/32..................... 130.8	 12 3/4..................... 323.8.............................GA-197R
9 21/64.................. 236.9	 5 5/32..................... 130.8	 18 63/64.................482.3...........................GA-966R
9 21/64.................. 236.9	 5 61/64.................... 151.2	 23 17/32..................597.6............................GA-518R
9 11/32.....................237.4	 4 21/32.................... 118.4	 11...............................279.4..............................GA-245
9 15/32.................. 240.5	 5 37/64.................... 141.6	 16 1/2........................419.1............................GA-801R
9 1/2........................ 241.3	 5 13/64.....................132.1	 19 31/64..................494.9..............................GA-405
9 1/2........................ 241.3	 5 13/64.....................132.1	 19 35/64.................496.4..............................GA-436
9 37/64.................. 243.2	 5................................ 127.0	 6 17/64......................159.1.................................GA-21
9 21/32...................245.3	 13/16.........................20.5	 1 3/4.......................... 44.6...............................GA-142
9 43/64...................245.6	 8 3/32.................... 205.5	 2 9/64....................... 54.3............................GA-3637
9 43/64...................245.6	 8 7/64..................... 205.9	 1 61/64...................... 49.6................................GA-50
9 43/64...................245.6	 8 7/64..................... 205.9	 1 61/64...................... 49.6......................GA-189 USA
9 43/64...................245.6	 8 7/64..................... 205.9	 2 17/64.......................57.5................................. GA-77
9 43/64...................245.6	 8 7/64..................... 205.9	 2 17/64.......................57.5......................GA-184 USA
9 43/64...................245.6	 8 7/64..................... 205.9	 2 55/64.....................72.6...........................GA-3588
9 43/64...................245.6	 8 7/64..................... 205.9	 2 55/64.....................72.6.................. GA-3588 USA
9 43/64...................245.6	 8 7/64..................... 205.9	 3 5/64.........................78.1................................GA-90
9 43/64...................245.6	 8 7/64..................... 205.9	 3 35/64....................90.0...............................GA-192
9 43/64...................245.6	 8 7/64..................... 205.9	 3 35/64....................90.0......................GA-192 USA
9 23/32.................. 246.8	 7 23/32................... 196.0	 2 31/64...................... 63.1..............................GA-230
9 3/4......................... 247.7	 6 19/64................... 159.9	 15 5/8.....................396.9...........................GA-465R
9 7/8.......................250.8	 7 3/4........................ 196.8	 1 23/32..................... 43.6.................. GA-4958 USA
9 7/8.......................250.8	 7 3/4........................ 196.8	 1 23/32..................... 43.6........................... GA-4958
9 7/8.......................250.8	 7 3/4........................ 196.8	 2.................................50.8.................. GA-3490 USA
9 7/8.......................250.8	 7 3/4........................ 196.8	 2.................................50.8........................... GA-3490
9 7/8.......................250.8	 7 3/4........................ 196.8	 2 11/32......................59.5.................................GA-78
9 29/32................... 251.6	 5................................ 127.0	 16 21/32..................423.0...........................GA-904R
9 15/16....................252.4	 9 15/16....................252.4	 2 11/64......................55.2..............................GA-320
9 61/64.................. 252.8	 5 25/64.................. 136.9	 15 29/64.................392.5........................... GA-4863
9 63/64.................. 253.6	 7 35/64.................... 191.6	 2 49/64.................... 70.2.................................GA-70
9 63/64.................. 253.6	 7 35/64.................... 191.6	 2 49/64.................... 70.2......................GA-160 USA
10............................ 254.0	 5 1/64....................... 127.3	 16 21/32..................423.0...........................GA-808R
10............................ 254.0	 8 21/32................... 219.8	 2 9/32........................57.9........................... GA-3523
10 1/64................... 254.3	 8 5/8....................... 219.0	 2 1/2..........................63.5............................GA-3681
10 1/64................... 254.3	 8 5/8....................... 219.0	 2 1/2..........................63.5................... GA-3681 USA
10 1/8.........................257.1	 7 3/4........................ 196.8	 2 1/8..........................53.9...............................GA-231
10 1/8.........................257.1	 7 29/32.................. 200.8	 2 1/2..........................63.5.................. GA-4325 USA
10 1/8.........................257.1	 7 29/32.................. 200.8	 2 1/2..........................63.5........................... GA-4325
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Información técnica

10 9/64................... 257.5	 6 1/32........................153.1	 13 1/2......................342.9............................GA-7360
10 1/4...................... 260.3	 6 3/4.........................171.4	 15 31/32..................405.6............................GA-799R
10 5/16.................... 261.9	 7 29/32.................. 200.8	 12.............................304.8.................................GA-37
10 3/8..................... 263.5	 5 7/8........................ 149.2	 16 1/16......................407.9...........................GA-864R
10 3/8..................... 263.5	 6 27/32....................173.8	 29............................ 736.6...............................GA-377
10 3/8..................... 263.5	 6 27/32....................173.8	 29............................ 736.6..............................GA-694
10 13/32................. 264.3	 6 1/32........................153.1	 8 1/4........................209.5................................GA-29
10 13/32................. 264.3	 6 1/32........................153.1	 12 1/2........................317.5...............................GA-109
10 13/32................. 264.3	 6 1/32........................153.1	 12 1/2........................317.5...............................GA-319
10 13/32................. 264.3	 6 1/32........................153.1	 12 1/2........................317.5..............................GA-329
10 13/32................. 264.3	 6 1/32........................153.1	 16 31/64................... 418.7..............................GA-209
10 13/32................. 264.3	 6 1/32........................153.1	 18 1/32.....................457.9..............................GA-509
10 13/32................. 264.3	 6 1/32........................153.1	 22 3/4......................577.8..............................GA-229
10 13/32................. 264.3	 6 15/16.....................176.2	 23............................584.2..............................GA-389
10 13/32..................264.4	 6 1/16...................... 153.9	 27............................ 685.8..............................GA-493
10 27/64..................264.7	 7 15/16.................... 201.6	 2 13/32....................... 61.1.................................GAD-1
10 27/64..................264.7	 7 15/16.................... 201.6	 2 13/32....................... 61.1.....................GA-352 USA
10 7/16..................... 265.1	 8 15/16.................... 227.0	 1 7/8............................ 47.6........................... GA-3536
10 39/64.................269.4	 6 23/32...................170.6	 22 17/32................. 572.2............................ GA-3551
10 39/64.................269.4	 6 23/32...................170.6	 22 17/32................. 572.2...................... GA-3551 XT
10 43/64................. 271.0	 9 5/32.................... 232.5	 2 5/64........................52.7................................ GA-54
10 43/64................. 271.0	 9 5/32.................... 232.5	 3 7/8.......................... 98.4...............................GA-154
10 11/16....................271.4	 6 55/64................... 174.2	 16 37/64................. 421.0.........................GA-3095R
10 57/64..................276.6	 8 15/16.................... 227.0	 3 1/2..........................88.9..............................GA-429
10 63/64.................279.0	 5 53/64.................. 148.0	 18 13/32...................467.5...........................GA-803R
11.............................. 279.4	 5/8..............................15.8	 2 17/64.......................57.5........................... GA-6620
11.............................. 279.4	 6 27/32....................173.8	 15 3/16................... 385.8...........................GA-968R
11.............................. 279.4	 8 15/32.....................215.1	 2 3/16.......................55.5............................GA-2740
11.............................. 279.4	 8 15/32.....................215.1	 2 3/16.......................55.5...................GA-2740 USA
11.............................. 279.4	 8 7/8........................225.4	 2 11/32......................59.5.......................... GAVW-22
11 1/32..................... 280.1	 5 45/64.................. 144.8	 17 51/64..................452.0...........................GA-909R
11 5/64....................281.3	 33/64.........................13.0	 1 11/16........................42.8............................ GA-6619
11 5/64....................281.3	 5 51/64.................... 147.2	 15 5/8.................... 396.8...........................GA-930R
11 5/64....................281.3	 8 9/16.......................217.4	 2 55/64.....................72.6................................ GA-56
11 3/32.....................281.7	 6 23/32...................170.6	 12 1/2........................317.5.................................GA-27
11 3/32.....................281.7	 6 23/32...................170.6	 13 1/2......................342.9........................... GA-9334
11 3/32.....................281.7	 6 23/32...................170.6	 16 1/2........................419.1...............................GA-106
11 3/32.....................281.7	 6 23/32...................170.6	 16 1/2........................419.1..............................GA-326
11 3/32.....................281.7	 6 23/32...................170.6	 16 17/32...................419.8........................... GA-9045
11 11/64....................283.7	 9 7/16......................239.7	 1 23/32..................... 43.6........................... GA-3425
11 11/64....................283.7	 9 7/16......................239.7	 1 3/4...........................44.4............................GA-3424
11 13/64.................. 284.5	 9 3/32.................... 230.9	 1 63/64..................... 50.4.................................GA-74
11 13/64.................. 284.5	 9 3/32.................... 230.9	 1 63/64..................... 50.4......................GA-381 USA
11 13/64.................. 284.5	 9 3/32.................... 230.9	 2 3/16.......................55.5..............................GA-303
11 13/64.................. 284.5	 9 3/32.................... 230.9	 2 3/16.......................55.5.....................GA-303 USA
11 13/64.................. 284.5	 9 3/32.................... 230.9	 2 39/64....................66.2.................................GA-75
11 13/64.................. 284.5	 9 3/32.................... 230.9	 2 39/64....................66.2......................GA-351 USA
11 1/4........................285.7	 5 31/32.................... 151.6	 18 1/2......................469.9...........................GA-906R
11 3/8......................288.9	 6 13/16.....................173.0	 23 23/32................602.4...........................GA-539R
11 7/16..................... 290.5	 7.................................177.8	 15 23/64..................390.1..............................GA-482
11 1/2........................ 292.1	 8 3/32.................... 205.5	 13 1/2......................342.9.............................GA-7716
11 1/2........................ 292.1	 8 19/64....................210.7	 5................................ 127.0............................ GA-3501
11 1/2........................ 292.1	 8 19/64....................210.7	 7 3/64...................... 178.9..............................GA-422
11 19/32...................294.4	 8 25/32................. 223.0	 1 19/32...................... 40.4.................. GA-3566 USA
11 23/32.................. 297.6	 9 35/64..................242.4	 2 3/32........................ 53.1........................... GA-3300
11 7/8.......................301.6	 7 1/2......................... 190.5	 18 5/8.....................473.0.............................. GA-467
11 29/32................. 302.4	 6 5/8....................... 168.2	 17 19/32..................446.8............................ GA-517R
12 3/64................... 305.9	 9 13/16....................249.2	 2 15/32......................62.7.................................GA-57
12 3/64................... 305.9	 9 13/16....................249.2	 2 15/32......................62.7..................... GA-327 USA
12 3/64................... 305.9	 9 13/16....................249.2	 3 7/16.........................87.3................................ GA-59
12 3/64................... 305.9	 9 13/16....................249.2	 3 7/16.........................87.3.....................GA-326 USA
12 3/64................... 305.9	 9 13/16....................249.2	 5 7/16........................138.1................................GA-89
12 1/16.................... 306.3	 9 13/32.................. 238.9	 2.................................50.8..........................GA-2719B
12 1/16.................... 306.4	 9 7/8....................... 250.8	 16 3/32.................. 408.8........................ GA-4862R
12 3/32..................... 307.1	 7 23/32................... 196.0	 13 1/2......................342.9.................................GA-31
12 3/32..................... 307.1	 7 23/32................... 196.0	 14 1/2..................... 368.3................................ GA-26
12 3/32..................... 307.1	 7 23/32................... 196.0	 18 1/2......................469.9............................GA-6128
12 3/32..................... 307.1	 7 23/32................... 196.0	 18 1/2......................469.9............................... GA-107
12 3/32..................... 307.1	 7 23/32................... 196.0	 18 1/2......................469.9............................ GA-6129
12 3/32..................... 307.1	 7 23/32................... 196.0	 20 1/2..................... 520.7...............................GA-251
12 1/8....................... 307.9	 7 11/16..................... 195.2	 19 1/2......................495.3.............................. GA-758
12 9/64..................308.5	 10 11/64...................258.4	 3 21/32.....................92.8..............................GA-525
12 21/64................... 313.1	 7 1/4...........................184.1	 21 1/32.....................534.1............................GA-516R
12 11/32................... 313.5	 10 27/32.................. 275.4	 2 5/8.........................66.6..............................GA-325
12 1/2........................ 317.5	 9 1/8.........................231.7	 15............................. 381.0..............................GA-483
12 9/16....................319.0	 9 23/64...................237.7	 6 7/64.......................155.1................... GA-7438 USA
12 9/16....................319.0	 9 23/64...................237.7	 6 7/64.......................155.1..............................GA-442
12 23/32................ 323.0	 8 1/2........................ 215.9	 17 39/64..................447.2............................. GA-885
12 47/64..................323.4	 11 1/32..................... 280.1	 2 7/64.......................53.5.................................GA-73
12 47/64..................323.4	 11 1/32..................... 280.1	 2 51/64...................... 71.0.............................. GA-730
12 3/4..................... 323.8	 8 11/32..................... 211.9	 27............................ 685.8............................. GA-608
12 3/4..................... 323.8	 8 3/8........................212.7	 11 31/64................... 291.7........................... GA-5648
12 3/4..................... 323.8	 8 3/8........................212.7	 23............................584.2.............................. GA-378
12 3/4..................... 323.8	 8 3/8........................212.7	 25............................635.0...............................GA-371
12 3/4..................... 323.8	 8 3/8........................212.7	 27............................ 685.8...........................GA-6880
13............................. 330.2	 7 23/32................... 196.0	 16 13/32................... 416.7...........................GA-435R
13............................. 330.2	 8 1/4....................... 209.5	 19 1/2......................495.3........................... GA-624R
13 1/32................... 330.9	 6 27/32....................173.8	 15 15/32..................392.9...........................GA-682R
13 3/64.................... 331.3	 1/2............................... 12.7	 2 11/32......................59.5.................. GA-6850 USA
13 3/64.................... 331.3	 1/2............................... 12.7	 2 11/32......................59.5...........................GAD-294
13 3/32................... 332.5	 6 25/32...................172.2	 18 21/32.................473.8............................GA-221R
13 3/32................... 332.5	 7 3/8......................... 187.3	 25 23/32................653.2...........................GA-534R
13 1/8...................... 333.3	 11 13/64...................284.5	 1 55/64...................... 47.2.............................. GA-272
13 1/4...................... 336.5	 11 3/8...................... 288.9	 2 1/2..........................63.5................................GA-86
13 1/4...................... 336.5	 11 3/8...................... 288.9	 2 51/64...................... 71.0................................GA-85

13 5/8..................... 346.0	 9 23/32..................246.8	 3 3/32........................78.5...............................GA-129
13 3/4..................... 349.2	 11 9/16.................... 293.6	 3 1/16..........................77.7................................ GA-55
13 13/16..................350.8	 9 1/2.........................241.3	 16.............................406.4............................ GA-1095
13 53/64................. 351.2	 7 29/64................... 189.3	 10 19/32..................269.1..............................GA-642
13 55/64................ 352.0	 9 15/32...................240.5	 26............................660.4............................GA-3760
13 7/8.......................352.4	 9 7/16......................239.7	 12 1/4..........................311.1.............................. GA-375
13 7/8.......................352.4	 9 7/16......................239.7	 18 7/32.................... 462.7............................ GA-1203
13 7/8.......................352.4	 9 7/16......................239.7	 18 15/64..................463.1..............................GA-356
13 7/8.......................352.4	 9 7/16......................239.7	 18 1/2......................469.9.............................. GA-376
13 7/8.......................352.4	 11 5/8..................... 295.2	 4................................ 101.6.................. GA-3492 USA
14 1/4....................... 361.9	 8 63/64...................228.1	 15 1/2...................... 393.7............................ GA-712R
14 1/4....................... 361.9	 8 63/64...................228.1	 18 1/8......................460.3...........................GA-600R
14 9/16................... 369.8	 12 25/32.................324.6	 1 61/64...................... 49.6.............................. GA-735
14 9/16................... 369.8	 12 25/32.................324.6	 2 23/64....................59.9.............................. GA-734
14 21/32..................372.2	 11 7/32.....................284.9	 1 55/64...................... 47.2................... GA-3621 USA
14 45/64.................373.5	 10 9/32.....................261.1	 24.............................609.6..............................GA-563
17 21/32................. 448.5	 11 11/64................... 283.8	 23............................584.2.............................. GA-879
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Información técnica

3 29/32.....................99.2	 1 25/32.....................45.2	 1 5/8...........................41.2...............................GA-100
4................................101.6	 1 3/4.......................... 44.4	 1 7/32........................30.9................................GA-113
4 13/32......................111.9	 9 1/2.........................241.3	 1 9/16.........................39.7.................. GA-3903 USA
4 15/32..................... 113.5	 1 19/64......................32.9	 2 1/2..........................63.5............................... GA-176
4 15/32..................... 113.5	 1 19/64......................32.9	 7 3/4........................ 196.8...............................GA-186
5 17/64.....................133.7	 3 1/64........................ 76.6	 11 1/16...................... 281.0...............................GA-410
5 33/64.................... 140.1	 10 1/8...................... 257.2	 5 3/8........................136.5................................GA-110
6 3/8........................ 161.9	 7 49/64.................... 197.3	 2 17/64.......................57.6..............................GA-430
6 39/64.................... 167.9	 5 3/4....................... 146.0	 2 1/32........................51.5...............................GA-182
6 43/64................... 169.4	 6 11/64.....................156.7	 1 3/8.......................... 34.9............................GAD-315
6 43/64................... 169.5	 10 1/2......................266.7	 1 21/32....................... 42.1........................... GA-5466
6 43/64................... 169.5	 10 1/2......................266.7	 1 21/32....................... 42.1.................. GA-5466 USA
6 59/64....................175.8	 5 19/32................... 142.0	 3 5/64.........................78.1............................GA-2158
6 15/16.....................176.2	 5 7/16....................... 138.1	 2 15/16.......................74.6...............................GA-291
6 31/32....................176.9	 6 39/64................... 167.9	 2 27/64...................... 61.4.............................. GA-347
7 7/32...................... 183.3	 3 45/64....................94.0	 1 15/16....................... 49.2........................... GAVW-10
7 13/32..................... 188.1	 6 45/64...................170.2	 1 19/32...................... 40.4............................ GA-3915
7 29/64................... 189.3	 6 43/64....................169.4	 2 25/32.................... 70.6................................GA-114
7 9/16...................... 192.0	 7 13/16......................198.4	 2.................................50.8............................... GA-172
7 9/16...................... 192.0	 7 13/16......................198.4	 2.................................50.8................... GA-7764 USA
7 37/64.................... 192.4	 8 25/32................. 223.0	 2 11/64....................... 55.1...............................GA-158
7 5/8........................ 193.6	 6 1/16...................... 153.9	 1 5/8...........................41.2............................ GA-3916
7 5/8........................ 193.6	 6 1/16...................... 153.9	 1 5/8...........................41.2................... GA-3916 USA
7 13/16..................... 198.3	 6 39/64.................. 168.0	 1 7/16......................... 36.4..............................GA-382
7 7/8........................200.0	 3 45/64..................... 94.1	 1 9/16.........................39.7................... GA-3441 USA
7 57/64................... 200.4	 6 31/32.....................177.0	 1 37/64......................40.0.............................. GA-274
7 57/64................... 200.4	 6 31/32.....................177.0	 1 37/64......................40.0....................GA-3717 USA
7 15/16.....................201.6	 6 53/64................... 173.4	 1 15/32.......................37.3.................. GA-6333 USA
8 1/32..................... 203.9	 7 51/64.................... 198.0	 1 3/8.......................... 34.9...............................GA-314
8 5/64..................... 205.1	 5 17/64.....................133.7	 1 39/64.....................40.8...............................GA-271
8 5/64..................... 205.1	 5 17/64.....................133.7	 1 39/64.....................40.8.................. GA-3559 USA
8 7/64..................... 205.9	 6 43/64....................169.4	 1 21/32......................42.0............................ GA-2159
8 9/64.....................206.7	 8 11/32..................... 211.9	 3 13/64......................81.3........................GAVW-624
8 9/64.....................206.7	 8 3/8........................212.7	 2 13/64.....................55.9.............................GAVW-4
8 11/64.................... 207.6	 7 9/32..................... 184.9	 1 11/16........................42.9.............................. GA-381
8 11/64.................... 207.6	 7 9/32..................... 184.9	 1 45/64.....................43.3.................... GA-7174 USA
8 5/16........................ 211.1	 6 17/32.................... 165.8	 1 13/32.......................35.7...............................GA-134
8 5/16........................ 211.1	 6 17/32.................... 165.8	 1 13/32.......................35.7.................. GA-5496 USA
8 11/32.....................211.9	 8 17/64................... 209.9	 1 3/16........................30.2................................GAC-6
8 3/8........................212.7	 8 1/16...................... 204.7	 1 31/32......................50.0.............................. GA-607
8 13/32................... 213.5	 6 5/16...................... 160.3	 1 61/64...................... 49.5............................ GA-1544
8 27/64...................213.9	 5 17/32.....................140.4	 2 9/32........................57.9............................GA-2182
8 7/16...................... 214.3	 6 1/64...................... 152.8	 1 1/2............................ 38.1.................. GA-6625 USA
8 7/16.......................214.4	 7 7/8........................ 199.9	 2 19/64..................... 58.4.............................GA-1570
8 9/16....................... 217.4	 8 1/2........................ 215.9	 2 9/32........................57.9........................GAVW-628
8 13/16................... 223.8	 7 23/64................... 186.9	 1 13/16.......................46.0..............................GA-324
8 13/16................... 223.8	 11 9/64................... 282.9	 2 17/64........................57.7..............................GA-290
8 55/64................. 225.0	 4 3/8.......................... 111.1	 1 3/16........................30.2.............................. GAC-13
8 55/64................. 225.0	 6 39/64................... 167.8	 2 3/64........................51.9............................... GA-147
8 55/64................. 225.0	 6 39/64................... 167.8	 2 3/64........................51.9................... GA-4778 USA
8 55/64................. 225.0	 6 5/8....................... 168.3	 1 9/64........................29.0..............................GA-384
8 55/64................. 225.0	 7 3/4........................ 196.8	 1 37/64......................40.0..............................GA-340
8 7/8........................225.4	 7 7/16....................... 188.9	 1 1/2............................ 38.1...............................GA-132
8 7/8........................225.4	 7 7/16....................... 188.9	 1 1/2............................ 38.1................... GA-7432 USA
8 7/8........................225.4	 7 5/8........................ 193.6	 1.................................. 25.4..............................GA-323
8 7/8........................225.4	 8 7/8........................225.4	 1 13/32.......................35.7.............................GA-7142
8 7/8........................225.4	 8 7/8........................225.4	 1 13/32.......................35.7....................GA-7142 USA
8 57/64.................. 225.8	 8 39/64.................. 218.6	 1 13/16....................... 45.9..............................GA-249
8 63/64.................. 228.2	 6 39/64................... 167.8	 1 7/32........................30.9............................. GAD-117
8 63/64.................. 228.2	 6 39/64................... 167.8	 1 7/32........................30.9...............................GAD-17
9.............................. 228.6	 7 5/64...................... 179.7	 2 9/32........................57.9..............................GA-244
9.............................. 228.6	 7 5/64...................... 179.7	 2 9/32........................57.9..................GA-8069 USA
9.............................. 228.6	 7 5/64...................... 179.7	 2 19/64.....................58.3...................GA-8997 USA
9.............................. 228.6	 7 5/16.......................185.7	 2 1/16........................52.3............................GA-7344
9.............................. 228.6	 7 5/16.......................185.7	 2 1/16........................52.3...................GA-7344 USA
9 1/64..................... 229.0	 6 17/64......................159.1	 1 3/16........................30.2................................GAC-4
9 9/64..................... 232.1	 8 39/64.................. 218.6	 1 31/32......................50.0..............................GA-606
9 5/32.................... 232.5	 5 23/64....................136.1	 1 11/32........................ 34.1.............................GAD-116
9 3/16......................233.4	 4 5/8..........................117.4	 1 7/16.........................36.3..............................GA-306
9 7/32..................... 233.9	 5 5/8....................... 143.0	 1 3/16........................29.9..............................GA-333
9 7/32.......................234.1	 8 15/16................... 226.9	 1 53/64..................... 46.3..............................GA-246
9 1/4....................... 234.9	 7 29/32.................. 200.8	 1 13/16.......................46.0............................GA-2106
9 19/64................... 236.1	 9 1/4........................234.9	 1 21/32......................42.0............................GA-2193
9 21/64.................. 236.9	 8 7/16...................... 214.3	 1 35/64.....................39.2..............................GA-248
9 3/8....................... 238.1	 7 7/16....................... 188.9	 1 21/32....................... 42.1...............................GA-491
9 13/32................... 238.9	 7 5/32.......................181.7	 1 19/32...................... 40.4...............................GA-164
9 29/64....................240.1	 7 7/16....................... 188.9	 1 3/8.......................... 34.9............................... GAC-11
9 31/64.................. 240.9	 8 37/64.................... 217.9	 2 9/64........................54.4.............................. GA-327
9 1/2........................ 241.3	 7 1/16........................179.3	 1 1/2............................ 38.1...........................GA-8606
9 1/2........................ 241.3	 7 3/4........................ 196.8	 1 57/64......................48.0.................. GA-4383 USA
9 1/2........................ 241.3	 7 3/4........................ 196.8	 1 57/64......................48.0...............................GA-471
9 1/2 ....................... 241.3	 8 9/32..................... 210.3	 1 19/32......................40.5....................GA-5371 USA
9 33/64................... 241.9	 6 57/64.................... 174.9	 1 31/32...................... 49.9..............................GA-265
9 9/16......................242.7	 6 53/64...................173.3	 2 9/64....................... 54.3..............................GA-344
9 9/16..................... 242.8	 7.................................177.8	 2 17/64.......................57.5.............................GA-2114
9 9/16..................... 242.9	 7 3/4........................ 196.9	 2 9/32........................57.9............................ GA-1529
9 19/32...................243.6	 7 29/64................... 189.3	 2.................................50.8..............................GA-292
9 39/64...................244.0	 6 3/16.........................157.1	 1 17/32.......................38.8.................. GA-5595 USA
9 39/64...................244.0	 6 3/16.........................157.1	 1 17/32.......................38.8..............................GA-595
9 5/8.......................244.4	 6 5/8....................... 168.2	 1 29/32..................... 48.4...............................GA-215
9 5/8.......................244.4	 9 5/8....................... 244.4	 1 37/64......................40.0.............................. GA-275
9 5/8.......................244.4	 9 5/8....................... 244.4	 1 37/64......................40.0.................. GA-6555 USA
9 5/8 ......................244.5	 7 3/4 ....................... 196.9	 1 27/64....................... 36.1...................GA-5627 USA
9 5/8.......................244.6	 8 3/4...................... 222.2	 2 7/32.......................55.8.............................. GA-478

9 21/32...................245.2	 4 59/64.................. 125.0	 2 3/64.......................52.0............................. GA-7167
9 11/16........................246	 7 5/32...................... 181.8	 1 25/32..................... 45.2.................. GA-5325 USA
9 11/16.................... 246.0	 8 1/8....................... 206.3	 2 9/32........................57.9............................ GA-2146
9 47/64....................247.2	 6 39/64................... 167.8	 1 35/64.....................39.2...............................GA-216
9 47/64....................247.2	 6 39/64................... 167.8	 1 35/64.....................39.2...................GA-8970 USA
9 51/64.................. 248.8	 6 21/32................... 169.0	 2 1/64.......................... 51.1........................... GA-6690
9 51/64.................. 248.8	 6 21/32................... 169.0	 2 1/64.......................... 51.1.................. GA-6690 USA
9 51/64.................. 248.8	 8 63/64................. 228.2	 1 31/32......................50.0............................ GA-2135
9 13/16....................249.2	 4 23/32.................... 119.8	 2 7/64.......................53.5..............................GA-364
9 13/16....................249.2	 6 3/32..................... 154.8	 1 45/64.....................43.3................... GA-5125 USA
9 27/32..................250.0	 5 35/64.................. 140.9	 2 3/64.......................52.0..............................GA-604
9 27/32..................250.0	 5 35/64.................. 140.9	 2 3/64.......................52.0...................GA-7094 USA
9 27/32..................250.0	 8 55/64................. 225.0	 1 15/16....................... 49.2..............................GA-605
9 55/64.................. 250.4	 5 31/32.................... 151.6	 1 9/16........................39.6...............................GA-133
9 7/8.......................250.8	 8 15/32.....................215.1	 1 17/64........................ 32.1................................GAC-3
9 15/16....................252.4	 6 3/4.........................171.4	 1 35/64...................... 39.1........................... GA-9392
9 61/64.................. 252.8	 6 3/8........................ 161.9	 1 1/2............................ 38.1.............................. GA-476
9 63/64.................. 253.8	 7 5/64...................... 179.7	 2 19/64.....................58.0..............................GA-224
10............................ 254.0	 8 3/8........................212.7	 2 17/64.......................57.5........................GAVW-622
10............................ 254.0	 9 7/32.......................234.1	 1 3/4...........................44.4............................ GA-1548
10 1/64................... 254.3	 7 1/8........................ 180.9	 1 1/2............................ 38.1...............................GA-217
10 1/64................... 254.3	 7 1/8........................ 180.9	 1 1/2............................ 38.1...................GA-7365 USA
10 1/64................... 254.3	 8 21/32................... 219.8	 1 45/64.....................43.2............................. GA-280
10 1/32....................254.7	 7.................................177.8	 1 17/32.......................38.8............................... GA-179
10 1/16.................... 255.3	 4 57/64....................124.2	 1 47/64....................... 44.1.............................GA-2113
10 5/64.................. 255.9	 5 57/64................... 149.6	 2 1/4............................ 57.1.............................GA-2110
10 5/64.................. 255.9	 7 15/32.....................189.7	 1 1/2............................ 38.1..............................GA-258
10 5/64.................. 255.9	 7 15/32.....................189.7	 1 1/2............................ 38.1................... GA-8747 USA
10 3/32...................256.4	 7.................................177.8	 1 9/16.........................39.7................... GA-6541 USA
10 7/64....................256.4	 9 53/64..................249.5	 1 27/64......................36.0..............................GA-350
10 1/8.........................257.1	 7 15/16.................... 201.5	 1 3/4...........................44.4...............................GA-149
10 1/8.........................257.1	 8 5/32.......................207.1	 1 1/2............................ 38.1............................ GA-2192
10 1/8....................... 257.2	 6 3/8........................ 161.9	 1 11/16........................42.8..............................GA-492
10 9/64................... 257.5	 8 63/65.................. 227.8	 2 1/4............................ 57.1.................... GA-7431 USA
10 9/64................... 257.5	 8 63/65.................. 227.8	 2 1/4............................ 57.1..........................GAVW-121
10 5/32..................258.0	 6 7/32...................... 158.0	 1 9/16.........................39.7..............................GA-434
10 11/64.................. 258.3	 8 9/32..................... 210.3	 1 11/16........................42.8...............................GA-166
10 15/64................. 259.9	 6 39/64................... 167.8	 2 13/16........................71.4...............................GA-180
10 15/64................. 259.9	 6 39/64................... 167.8	 2 13/16........................71.4..................GA-4830 USA
10 15/64.................260.0	 9 23/32..................246.9	 1 31/32......................50.0...............................GA-145
10 11/32...................262.7	 5 5/16.......................134.9	 2 7/32.......................56.3..............................GA-363
10 3/8..................... 263.5	 6 29/64.................. 163.9	 1 17/32.......................38.8..............................GA-432
10 29/64.................265.4	 7 3/16.......................182.4	 1 35/64.....................38.8.............................GA-8121
10 29/64................ 265.5	 8 35/64................... 217.0	 2 7/32.......................56.3........................GAVW-626
10 15/32................. 265.8	 6 47/64.................... 171.0	 1 59/64......................48.7...............................GA-341
10 15/32................. 265.9	 5 3/4....................... 146.0	 2 1/16........................52.3...............................GA-168
10 15/32................. 265.9	 5 3/4....................... 146.0	 2 1/16........................52.3.................. GA-8969 USA
10 31/64................. 266.3	 9 15/16....................252.4	 2 41/64....................... 67.1.............................. GA-437
10 1/2.......................266.7	 8 23/64.................. 212.3	 2 3/4.........................69.8............................ GA-2124
10 33/64................. 267.0	 10 9/32.....................261.1	 1 35/64.....................39.3..............................GA-294
10 35/64..................267.4	 10 7/16......................265.1	 1 31/32......................49.8..............................GA-232
10 37/64................. 268.6	 5 13/32.................... 137.3	 1 7/64......................... 28.1.............................. GA-281
10 5/8..................... 269.8	 6 5/16...................... 160.3	 1 61/64.......................49.7.............................GA-1572
10 41/64..................270.2	 6 1/2..........................165.1	 1 19/64......................32.9..............................GA-302
10 21/32..................270.6	 7 15/16.................... 201.6	 1 19/32...................... 40.4............................GA-6479
10 21/32.................. 270.7	 7 15/16.................... 201.6	 1 39/64.....................40.9...................GA-8754 USA
10 11/16....................271.4	 4 41/64...................... 117.8	 2 1/2..........................63.5.............................GA-2174
10 45/64................. 271.8	 4 41/64...................... 117.8	 1 61/64...................... 49.6.............................GA-2161
10 45/64................. 271.8	 9 43/64...................245.6	 1 37/64......................40.0..............................GA-448
10 23/32.................272.2	 6 17/64......................159.1	 1 19/64......................32.9........................... GA-4303
10 23/32.................272.2	 6 17/64......................159.1	 1 19/64......................32.9.................. GA-4303 USA
10 49/64................. 273.4	 6 5/8....................... 168.2	 1 3/4...........................44.4...............................GA-163
10 49/64................. 273.4	 6 5/8....................... 168.2	 1 3/4...........................44.4...................GA-8133 USA
10 51/64.................. 274.2	 7 13/32..................... 188.1	 2 39/64....................66.2..............................GA-596
10 13/16................... 274.6	 7 1/16........................179.3	 1 19/32...................... 40.4.............................GAD-118
10 53/64.................275.0	 5 15/64................... 132.9	 1 19/32...................... 40.4...............................GA-277
10 53/64.................275.0	 5 15/64................... 132.9	 1 19/32...................... 40.4.................. GA-3660 USA
10 7/8......................276.2	 7 9/32..................... 184.9	 2 1/4............................ 57.1.........................GAVW-212
10 7/8......................276.2	 9 13/16....................249.2	 1 11/16........................42.8...........................GA-27161
10 15/16....................277.8	 9 11/32.................... 237.3	 1 15/32.......................37.3.............................. GA-367
10 61/64...................278.1	 8 53/64.................. 224.4	 2 5/32........................54.7............................GA-3138
10 31/32..................278.5	 9 15/16................... 252.3	 2 19/32.....................65.8............................. GA-488
10 63/64.................279.0	 8 3/64.....................204.3	 2 7/32.......................56.3...............................GA-391
10 63/64.................279.0	 8 7/64..................... 206.0	 63/64........................25.0................................GAC-8
11 1/16.....................280.9	 6 39/64................... 167.8	 1 7/32........................30.9.................. GA-4309 USA
11 1/16.....................280.9	 6 39/64................... 167.8	 1 7/32........................30.9.............................. GAD-15
11 5/64....................281.3	 6 17/64......................159.1	 2 1/4............................ 57.1.............................GA-2118
11 7/64.................... 282.2	 8 1/8........................206.4	 1 3/16........................30.2.............................. GAC-10
11 9/64................... 282.9	 4 19/64.................... 109.1	 1 41/64....................... 41.6.............................. GA-276
11 5/32................... 283.3	 7 31/64..................... 190.1	 1 23/32..................... 43.6............................GAD-129
11 7/32.................... 284.9	 6 11/64.....................156.7	 1 13/64......................30.5.............................. GA-273
11 7/32.................... 284.9	 6 9/32..................... 159.5	 2 17/32...................... 64.2...............................GA-183
11 1/4........................285.7	 6 7/16...................... 163.5	 1 15/16....................... 49.2....................GA-7614 USA
11 1/4........................285.7	 6 7/16...................... 163.5	 1 15/16....................... 49.2........................GAVW-620
11 1/4........................285.7	 8 5/8....................... 219.0	 1 1/2............................ 38.1..............................GA-328
11 17/64...................286.0	 6 37/64................... 166.8	 1 41/64....................... 41.6..............................GA-394
11 9/32................... 286.5	 7 29/64....................189.4	 1 43/64..................... 42.4........................GAVW-623
11 9/32................... 286.5	 7 9/16...................... 192.0	 1 37/64......................40.0........................... GA-5056
11 9/32................... 286.5	 7 9/16...................... 192.0	 1 37/64......................40.0.................. GA-5056 USA
11 9/32................... 286.5	 8 29/32................. 226.2	 1 37/64....................... 40.1...................GA-5057 USA
11 19/64.................. 286.9	 10 5/32................... 257.9	 2 9/32........................57.9............................. GA-2141
11 5/16..................... 287.3	 8 15/32.....................215.1	 1 5/16........................33.3..............................GA-1617
11 3/8......................288.9	 9 41/64...................244.8	 1 29/64.....................36.9..............................GA-300
11 25/64................. 289.3	 8 15/64....................209.1	 1 29/64.....................36.9..............................GA-289

Largo Ancho Alto Filtro
in mm in mm in mm GONHER
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Especificaciones de Filtros para Aire 
(Cuadrados y Rectangulares)
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Información técnica

11 27/64................... 290.1	 5 29/32.................. 150.0	 2 3/64........................51.9..............................GA-263
11 15/32................... 291.3	 5 57/64................... 149.6	 2 1/4............................ 57.1............................GA-2105
11 31/64....................291.7	 8 21/64.................... 211.5	 1 9/16........................39.6.............................. GA-477
11 1/2........................ 292.1	 7 3/32...................... 180.1	 2 1/4............................ 57.1..............................GA-395
11 1/2........................ 292.1	 7 29/32.................. 200.8	 1 45/64.....................43.2..............................GA-464
11 1/2........................ 292.1	 9 5/64.................... 230.6	 2 9/32........................57.9...............................GA-143
11 9/16.................... 293.6	 6 1/32........................153.1	 1 5/8...........................41.2...............................GA-165
11 9/16.................... 293.6	 6 1/32........................153.1	 1 5/8...........................41.2....................GA-7421 USA
11 37/64.................. 294.0	 8 31/32................... 227.8	 2 17/64.......................57.5............................ GA-2195
11 39/64................. 294.8	 8 55/64................. 225.0	 1 7/16.........................36.5..............................GA-334
11 39/64................. 294.8	 9 1/4........................234.9	 1 7/16.........................36.5..............................GA-234
11 5/8...................... 295.3	 7 1/8......................... 181.0	 1 21/32....................... 42.1.................. GA-6626 USA
11 11/16................... 296.8	 9 3/16..................... 233.3	 2 3/32........................ 53.1..............................GA-646
11 45/64.................. 297.2	 3................................. 76.2	 1 59/64.....................48.8.............................GA-2173
11 25/32................. 299.2	 10 3/4......................273.0	 2 1/4............................ 57.1..............................GA-240
11 25/32................. 299.2	 10 3/4......................273.0	 2 1/4............................ 57.1...................GA-7640 USA
11 31/32.................. 304.0	 7 49/64.................... 197.2	 1 25/64.....................35.3..............................GA-486
11 63/64..................304.4	 6 29/32................... 175.4	 1 37/64......................40.0..............................GA-383
11 63/64..................304.4	 12 19/32.................. 319.8	 1 5/16........................33.3.............................. GA-510
12 3/64...................306.0	 6 23/32................... 170.7	 1 51/64...................... 45.6.................GA-10242 USA
12 1/16.................... 306.3	 6 23/32...................170.6	 1 25/32..................... 45.2............................ GA-1542
12 3/32..................... 307.1	 4 23/32.................... 119.8	 1 41/64....................... 41.6............................ GA-2170
12 1/8....................... 307.9	 4................................ 101.6	 1 5/8...........................41.2............................ GA-4319
12 1/8....................... 307.9	 7 1/4...........................184.1	 1 59/64.....................48.8............................GA-2130
12 1/8......................308.0	 7 1/4......................... 184.2	 2 3/16.......................55.5...............................GA-514
12 1/8......................308.0	 7 1/4......................... 184.2	 2 3/16.......................55.6................... GA-7420 USA
12 5/32...................308.7	 9 1/16.......................230.1	 2 3/64........................51.9..............................GA-286
12 5/32...................308.7	 9 1/16.......................230.1	 2 3/64........................51.9...................GA-8918 USA
12 3/16................... 309.5	 7 9/32..................... 184.9	 2 1/4............................ 57.1.........................GAVW-120
12 3/16................... 309.6	 7 1/4......................... 184.2	 1 11/16........................42.9..............................GA-322
12 3/16................... 309.6	 7 1/4......................... 184.2	 1 11/16........................42.9....................GA-7351 USA
12 13/64................. 309.9	 6 9/64..................... 155.9	 1 43/64..................... 42.4...............................GA-195
12 13/64................. 309.9	 6 9/64..................... 155.9	 1 43/64..................... 42.4.................. GA-6395 USA
12 13/64................. 309.9	 6 11/32...................... 161.1	 2 41/64......................67.0........................ GAVW-627
12 13/64................. 309.9	 6 33/64...................165.4	 1 23/32..................... 43.6.............................. GA-479
12 13/64..................310.0	 9 19/64....................236.1	 59/64........................ 23.4................................GAC-2
12 13/64................... 310.1	 6 13/64.....................157.4	 8 25/32................. 223.0..............................GA-550
12 1/4......................... 311.1	 6 61/64....................176.6	 1 15/16........................ 49.1.............................. GA-597
12 1/4......................... 311.1	 9 11/16.....................246.0	 2 19/64.....................58.3..............................GA-348
12 1/4......................... 311.1	 9 11/16.....................246.0	 2 19/64.....................58.3...................GA-8756 USA
12 1/4 .......................311.2	 9 11/16........................ 246	 2 5/16........................58.7...................GA-8755 USA
12 17/64....................311.5	 7 7/8....................... 200.0	 2 3/64........................51.9...............................GA-198
12 17/64....................311.5	 7 7/8....................... 200.0	 2 3/64........................51.9...................GA-8067 USA
12 17/64....................311.5	 10 5/64.................. 255.9	 1 7/8............................ 47.6..............................GA-266
12 9/32....................311.9	 9 5/8....................... 244.4	 2 5/16........................58.7............................. GA-1541
12 23/64................. 313.9	 7 63/64.................. 202.8	 1 47/64...................... 44.0...............................GA-194
12 23/64................. 313.9	 7 63/64.................. 202.8	 2 9/32........................57.9....................GA-8911 USA
12 25/64..................314.7	 7 41/64.................... 194.0	 1 35/64.....................39.2...................GA-8221 USA
12 13/32................... 315.1	 10 7/8......................276.2	 3 3/16.......................80.9............................GA-5876
12 27/64.................. 315.5	 7 31/64..................... 190.1	 2 13/64.....................55.9............................ GA-2164
12 29/64................. 316.3	 10 29/32..................277.0	 2 49/64.................... 70.2.............................. GA-475
12 33/64..................317.8	 6 57/64....................175.0	 2 9/32........................57.9............................GA-2123
12 17/32...................318.2	 7 1/16........................179.3	 1 1/2............................ 38.1................................GA-141
12 35/64.................318.6	 7 37/64.....................192.4	 1 21/32......................42.0..............................GA-264
12 35/64.................318.6	 7 37/64.....................192.4	 1 21/32......................42.0.................. GA-9360 USA
12 9/16....................319.0	 6 5/16...................... 160.3	 2 15/16.......................74.6............................... GA-170
12 9/16....................319.0	 6 5/16...................... 160.3	 2 15/16.......................74.6...................GA-8475 USA
12 39/64................ 320.2	 7 13/64.................... 182.9	 1 1/2............................ 38.1............................ GA-2194
12 5/8..................... 320.6	 5 29/32.................. 150.0	 1 21/32......................42.0...............................GA-128
12 3/4..................... 323.9	 8.............................. 203.2	 9 5/16.....................236.5........................... GA-4999
12 49/64.................324.3	 9 3/4..................... 247.65	 1 51/64.......................45.7.............................. GA-247
12 51/64..................324.9	 7 41/64.................... 194.0	 1 35/64.....................39.3.............................. GA-279
12 51/64................. 325.0	 6 9/64..................... 155.9	 2 17/64.......................57.5............................ GA-2156
12 53/64................ 325.8	 9 29/32.................. 251.6	 1 15/16....................... 49.2.............................. GA-397
12 7/8....................... 327.0	 6 5/8....................... 168.2	 1 5/32........................29.3..............................GA-489
12 7/8....................... 327.0	 7 5/8........................ 193.6	 1 53/64..................... 46.3..............................GA-433
12 29/32..................327.7	 8 1/2........................ 215.9	 2 1/4............................ 57.1..............................GA-305
12 29/32................. 327.8	 5 53/64.................. 148.0	 1 11/32........................ 34.1............................... GA-174
12 29/32................. 327.8	 5 53/64.................. 148.0	 1 11/32........................ 34.1.................. GA-6366 USA
12 29/32................. 327.8	 5 53/64.................. 148.0	 1 45/64.....................43.2..............................GA-269
13 3/16................... 334.9	 5 9/32.......................134.1	 1 9/16........................39.6...................GA-3373 USA
13 3/16................... 334.9	 5 9/32.......................134.1	 1 9/16........................39.6.............................GAVW-2
13 13/64................. 335.3	 7 4/47.......................179.9	 1 5/32........................29.3.............................GA-2179
13 13/64................. 335.3	 7 31/64..................... 190.1	 1 15/32.......................37.3............................GA-2104
13 13/64................. 335.3	 7 31/64..................... 190.1	 2 17/64.......................57.5.............................GA-2175
13 3/8......................339.7	 6 47/64......................171.1	 1 19/32......................40.5..............................GA-304
13 3/8 .....................339.7	 7 3/8 ........................ 187.3	 3 23/64....................85.3.................. GA-9400 USA
13 25/64................. 340.1	 3 61/64................... 100.4	 2 17/64.......................57.5............................GA-2184
13 7/16..................... 341.3	 5 15/32................... 138.9	 1 49/64..................... 44.8...............................GA-138
13 29/64..................341.7	 6 15/64................... 158.3	 1 13/16.......................46.0...............................GA-301
13 15/32.................. 342.1	 5 9/16....................... 141.2	 1 59/64.....................48.8...............................GA-196
13 1/2...................... 342.9	 6 21/32................... 169.0	 1 13/16.......................46.0..............................GA-283
13 1/2...................... 342.9	 7 1/16........................179.3	 2 3/32........................ 53.1.............................. GA-472
13 37/64................. 344.8	 6 45/64...................170.2	 1 39/64.....................40.8............................ GA-3901
13 19/32................. 345.2	 7 7/64...................... 180.5	 2 15/16.......................74.5.............................. GA-780
13 19/32................. 345.2	 7 7/64...................... 180.5	 2 15/16.......................74.6.................. GA-8925 USA
13 19/32................. 345.3	 6 55/64................... 174.2	 1 9/64........................29.0................................GAC-5
13 21/32................. 346.9	 5 11/16......................144.4	 1 1/16..........................27.0.................................GAC-1
13 47/64.................348.8	 4 1/8......................... 104.7	 1 39/64.....................40.8............................. GA-7017
13 3/4..................... 349.2	 9 3/8........................238.1	 2 3/64........................51.9..............................GA-490
13 13/16.................. 350.9	 11 3/4.......................298.4	 1 23/32..................... 43.4...........................GA-3083
13 53/64................. 351.2	 4 7/8.........................124.0	 2 9/32........................57.9..............................GA-298
13 7/8.......................352.4	 5 1/4........................ 133.3	 1 23/32..................... 43.6..............................GA-438
13 7/8.......................352.4	 5 1/4........................ 133.3	 1 23/32..................... 43.6...................GA-7620 USA

13 31/32................. 354.8	 6 17/32.................... 165.8	 2 7/16.........................61.9............................. GA-380
13 63/64................ 355.2	 5 19/64....................134.5	 1 31/32......................50.0............................GA-2198
14 1/32................... 356.3	 6 23/32................... 170.4	 4 1/8.......................... 107.7..............................GA-439
14 7/64................... 358.4	 4 3/64..................... 102.8	 2 11/64....................... 55.1............................GA-2148
14 11/32.................. 364.3	 7 1/4...........................184.1	 2 1/64.......................... 51.1..................GA-8602 USA
14 11/32.................. 364.3	 7 1/4...........................184.1	 2 1/64.......................... 51.1.........................GAVW-621
14 9/16................... 369.8	 5 19/64....................134.5	 2 9/32........................57.9..............................GA-285
14 23/32.................373.9	 6 13/16.....................173.0	 2 3/4.........................69.9..............................GA-1571
14 27/32...................377.0	 5 11/32.....................135.7	 2 3/64........................51.9..............................GA-293
14 7/8........................377.8	 14 7/8.......................377.8	 5 1/8..........................130.1............................GAP-381
15 3/16....................385.7	 7 11/32..................... 186.5	 1 11/32........................ 34.1............................ GA-1546
15 3/16....................385.7	 7 11/32..................... 186.5	 1 11/32........................ 34.1...................GA-3997 USA
15 5/8..................... 396.8	 5 29/32.................. 150.0	 1 39/64.....................40.8............................... GA-127
15 15/16.................. 404.8	 7 15/16.................... 201.6	 1 41/64....................... 41.6................... GA-3914 USA
15 15/16.................. 404.8	 7 15/16.................... 201.6	 1 41/64....................... 41.6..............................GA-392
15 63/64................ 406.0	 6 27/32....................173.8	 1 15/32.......................37.3.................GA-10256 USA
15 63/64................ 406.0	 6 27/32....................173.8	 1 15/32.......................37.3.........................GAVW-617
16 1/4........................412.7	 5 3/32..................... 129.3	 1 3/16......................... 30.1..............................GA-284
16 53/64..................427.4	 3 23/32....................94.3	 2 7/16.........................61.8............................ GA-2144
16 15/16.................. 430.2	 5 3/32..................... 129.3	 1 1/2............................ 38.1........................GAVW-625
17 17/64.................. 438.5	 10 37/64................. 268.6	 1 39/64.....................40.8............................ GA-7007
18 1/16.................... 458.6	 10 45/64................271.78	 11 5/64....................285.2..............................GA-660
18 3/16.................... 461.9	 3 25/64.....................86.1	 2 3/4.........................69.8............................GA-2109
20 3/64.................. 509.2	 3 15/16.................... 100.0	 1 3/16........................30.2................................GAC-9
23 7/8..................... 606.4	 23 7/8......................606.4	 2.................................50.8............................GAP-379
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Información técnica Instrucciones para una correcta  
Instalación de filtros para aire automotriz

El cambio periódico del filtro para Aire Servicio Ligero es esencial para el óptimo funcionamiento del motor. Un filtro saturado o 
próximo a saturarse causa pérdida de potencia, funcionamiento errático, alto consumo de combustible y contaminación al medio 
ambiente. Los filtros para Aire Servicio Ligero deben ser reemplazados, o cambiados en cada afinación del motor, en un período 
entre 10,000 km. y 15,000 km. de acuerdo  a la recomendación del  fabricante del motor.

En áreas donde la concentración de polvo es 
muy elevada, o donde el uso es fuera de carrete-
ra, el cambio deberá ser más frecuente.

Existen una gran variedad de tipos de housing o  
depósito para el filtro para aire  por lo que el prin-
cipio es similar para cualquier tipo de base.

1.- Desatornille la mariposa y/o afloje los broches 
de presión del ajuste de la tapa del filtro  para  aire.

2.- Remueva el conjunto completo para evitar que 
caiga contaminantes al carburador.

3.- Descarte el elemento usado y limpie perfecta-
mente todo el conjunto con un trapo limpio.

4.- Revise el empaque inferior entre el vaso y el 
carburador, cámbielo si es necesario.

5.- Coloque el vaso arriba del carburador e insta-
le el elemento nuevo.

6.- Coloque la tapa del vaso y apriete la maripo-
sa de ajuste y/o los broches de presión.

7.- Arranque el motor y afínelo.

En el caso de instalación de filtro tipo rectan-
gular:

8.- Aflojar los broches de presión y levantar la cu-
bierta a un lado (se puede desconectar un extre-
mo de la tubería)

9.- Deseche el filtro usado.

10.- Limpie con un trapo cuidadosamente la su-
perficie sellante y el interior de la cubierta tenien-
do cuidado de no introducir polvo hacia el lado 
limpio.

11.- Instale el nuevo filtro de manera que asiente 
firmemente en la caja o housing.

12.- Sujete la tapa con los broches y volver a co-
nectar cualquier tubería que haya desconectado.

13.- Arranque el motor y afínelo.

La tendencia de los autos para pasajeros y moto-
res para camionetas Pick-Up con sistema electró-
nico de combustible inyectado, es el de utilizar un 
filtro para aire tipo panel (rectangular  y/o diseños 
caprichosos  debido a limitantes de espacio). Este 
tipo de filtro puede ser instalado en cualquier po-
sición conveniente a cualquier ángulo en el com-
partimiento del motor. La salida y entrada del aire 
son distribuidas por tuberías flexibles.

www.automotricesplascencia.com                    Conmutador: 5710.9565, Nextel: 4606.2805
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Información técnicaInstrucciones para una correcta 
Instalación de filtros para aire de servicio pesado

El reemplazo o intervalo del cambio de los filtros para aire en Servicio Pesado se ha  basado por mucho tiempo en la experiencia, 
tiempo en kilometraje recorrido, horas de operación o lecturas de restricción. Es virtualmente imposible dar una regla de cambio para 
este tipo de filtros porque las condiciones de trabajo pueden variar en forma extrema. 

Aun  predomina el cambio  del filtro para aire por tiempo o kilometraje, aunque se haga con algo de vida todavía remanente o con 
alto consumo de combustible  por trabajar  con filtros parcialmente saturados.

Actualmente las unidades nuevas  cuentan con equipos electrónicos que vigilan constantemente el buen funcionamiento del motor 
al  integrales  varios tipos de sensores entre ellos indicadores de restricción de presión, con estos instrumentos y la información 
técnica del Manual de Operación sobre a qué caída de presión es recomendable el cambio del los elementos filtros, el usuario puede 
darse cuenta del momento oportuno para cambiar el elemento filtrante.

NOTA: la humedad ambiental puede afectar las mediciones de presión al solidificar la torta de polvo en el filtro aumentando la caída 
de presión.

Cambie el filtro para  aire cada seis meses o 
antes si es necesario verificando la  restricción   
de acuerdo al fabricante del motor  ya que pue-
de variar desde 15” a 30” de acuerdo al tipo de el 
indicador de  restricción.

1.- Desatornille la tapa del vaso o retire los cin-
chos de presión, según el sistema de fijación.

2.- Remueva el elemento usado y descártelo, 
limpie perfectamente el interior del vaso con un 
trapo limpio.

3.- Si su sistema utiliza filtro secundario de se-
guridad, remuévalo también para revisarlo y cám-
bielo de acuerdo al instructivo del fabricante del 
motor.

4.- Instale elementos nuevos, verificando los se-
llos y que el housing y/o tubería no presenten gol-
pes.

5.- Ajuste los elementos nuevos según el siste-
ma de instalación (por varilla roscada o por cin-
cho de presión) verificando el ajuste de todas las 
conexiones desde el filtro hacia la admisión con 
el fin de descartar cualquier tipo de fuga de pol-
vo hacia el interior.

6.- Arranque el motor y verifique afinación

Es importante inspeccionar el filtro usado con el 
fin de descartar posibles roturas y/o daños que 
hayan provocado paso de contaminantes hacia el 
interior del motor.

Así mismo NO se recomienda que los filtros usa-
dos sean lavados o sopleteados, ya que esto pue-
de causar aumento del poro del medio filtrante y 
paso de partículas de polvo hacia el interior del 
motor por lo tanto incremento en el consumo de 
combustible por trabajar con filtros parcialmente 
obstruidos ya que al lavar un filtro no se logra eli-
minar todo el contaminante.
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